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تهران - ایرنا - رئیس جمهور رشد باثبات اقتصادی، عدالت محوری و کارآمدسازی نظام حکمرانی را سه رویکرد اصلی لایحه ۱۴۰۲ برشمرد و اظهار داشت: در این 
لایحه ایجاد صندوق پیشرفت و عدالت در همه استان‌ها پیش بینی شده است تا اعتبارات عمرانی و توسعه‌ای استان‌ها به صورت نظام مند پرداخت شود.به گزارش 
خبرنگار پارلمانی ایرنا، آیت الله سیدابراهیم رئیسی روز چهارشنبه - ۲۱ دی - برای تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی که 
به ریاست محمدباقر قالیباف رئیس مجلس برگزار شد، حضور یافت.آیت الله رئیسی با بیان اینکه دولت با همکاری مجلس توانست در سال ۱۴۰۱ گام‌هایی بردارد و 

اقدامات خوبی انجام دهد، اظهار داشت: بدون تردید این موفقیت‌ها توجه همه کسانی است....

www.sobh-eqtesad.ir

رئیس جمهور در جلسه تقدیم لایحه بودجه به مجلس:

توجه به ارتقای رفاه و معیشت مردم در بودجه۱۴۰۲
info@sobh-eqtesad.ir

شیب افزایشیِ کُند کرونا در کشور
یک اپیدمیولوژیست با بیان اینکه افزایش موارد بیماری کووید۱۹ 
در کشور فعلا شیب تندی ندارد، گفت: در عین حال احتمال دارد 
که طی هفته‌های آینده افزایش شهرهای قرمز را هم شاهد باشیم.   
دکتر بابک عشرتی معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت کرونا در کشور با 
شناسایی سویه‌های XBB، BQ۱ و... در کشور، گفت: از قبل پیش‌بینی 
می‌کردیم که در نیمه دوم دی ماه و اوایل بهمن ماه افزایش موارد 
کرونا در کشور شاهد باشیم که البته لزوما به دلیل زیرسویه‌های 
جدید نیست و از قبل پیش‌بینی می‌شد. در عین حال درست است 
که سویه‌های جدیدی را شناسایی کردیم، اما هنوز اکثر موارد ما 
مربوط به زیرسویه BA۵ است و هنوز ویروس غالب ما در کشور 

زیرسویه BA۵ است.  

شیب افزایش موارد کرونا فعلا کُند است
وی افزود: در برخی استان‌ها افزایش موارد را شاهد بودیم و احتمال 
هم می‌دهیم که این افزایش موارد فعلا ادامه داشته باشد؛ به طوری 
که خیزی داشته باشیم که تا اسفند ماه ادامه یابد، اما برای پاسخ 
به اینکه شدت این موج چقدر است و چقدر درگیر می‌شویم، هنوز 
زود است؛ چراکه افزایش موارد بیماری در کشور فعلا شیب تندی 
ندارد و کند است. وقتی شکل منحنی موج را نگاه می‌کنیم، سریع 
بالا نمی‌رود، اما همانطور که از قبل هم پیش‌بینی می‌شد، این موج 

افزایشی ایجاد شده است.

افزایش مرگ‌های کرونایی، دو هفته بعد از افزایش بستری‌ها 
خود را نشان می‌دهد

عشرتی با بیان اینکه هم مردم و هم جامعه پزشکی و ... باید 
آمادگی‌شان را حفظ کنند، ادامه داد: باید توجه کرد که اکنون 
قضاوت درباره شدت خیز افزایش موارد کرونا زود است. در زمینه 
وضعیت بستری‌ها و مرگ‌ومیرهای ناشی از بیماری، معمولا اگر 
افزایش جدی در تعداد مبتلایان داشته باشم، احتمال ابتلای افراد 
دارای بیماران زمینه‌ای نیز بالا می‌رود  در نتیجه بستری‌های ما 
افزایش یافته و به دنبال آن تعداد مرگ‌ها هم افزایش می‌یابد. معمولا 
دو هفته بعد از افزایش بیماران بستری، افزایش مرگ‌ها نیز خودش 

را نشان می‌دهد.

احتمال افزایش شهرهای قرمز کرونایی
وی درباره احتمال ایجاد مجدد شهرهای قرمز، باتوجه به افزایش 
شهرهای نارنجی و زرد کرونایی در کشور، گفت: در حال حاضر هنوز 
تعداد شهرهای قرمز یا بسیار پرخطر کرونایی صفر است، اما ظرف 
هفته‌های آینده احتمال دارد که افزایش شهرهای قرمز را هم شاهد 
باشیم. عشرتی در ادامه تاکید کرد: علاوه بر اینکه همچنان باید به 
ماسک زدن، شستن دست‌ها و رعایت فاصله فیزیکی توجه داشته 
باشیم، باید بحث جداسازی افراد علامت‌دار از افراد سالم را هم جدی 
بگیریم. به طوری که افراد علامت‌دار تا زمانیکه علائم دارند، اصلا 
نباید بر سر کار، در مدرسه یا دانشگاه و ... حاضر شوند. معمولا توصیه 
می‌شود تا پنج روز بعد از قطع علائم که عمدتا هم قطع تب مد نظر 

است، افراد باید در قرنطیه بمانند.

بالای ۱۸ ساله‌هایی که بیماری زمینه‌ای دارند، حتما دز یادآور 
واکسن کرونا را تزریق کنند

وی گفت: موضوع دیگر بحث واکسیناسیون است. دزهای یادآوری 
که وزارت بهداشت توصیه کرده، حتما باید تزریق شوند که بیشتر 
هم در ارتباط با افراد بالای ۱۸ سال است. به ویژه در افراد بالای ۱۸ 
سالی که به بیماری زمینه‌ای مبتلا هستند که حتما باید دز یادآور 
را تزریق کنند. منظور هم از بیماری زمینه‌ای، بیماری‌های مزمن 
مانند بیماری‌های مزمن کلیوی، دیابت، سرطان‌ها و... است که افراد 
بالای ۱۸ سال مبتلا به این بیماری‌ها باید دز یادآور واکسن کرونا 

را تزریق کنند.

علائم و ویژگی‌های زیرسویه‌های جدید امُیکرون
معاون مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره 
ویژگی‌های زیرسویه‌های جدید امُیکرون، گفت: طبق اطلاعاتی که 
سازمان جهانی بهداشت و سایر نهادها منتشر کرده‌اند، آنچه که 
می‌دانیم، ‌ این است که سرایت‌پذیری زیرسویه‌های جدید بالاتر 
است. در زمینه شدت بیماری و کشندگی فعلا شواهدی وجود ندارد. 
در واقع این‌ها زیرسویه‌های امُیکرون بوده و خاصیت امُیکرون ر ا 
دارند. بر این اساس عمدتا راه‌های هوایی فوقانی را آلوده کرده و علائم 
مربوط به عفونت راه‌های هوایی فوقانی را ایجاد می‌کنند که شامل 
آبریزش بینی، سوزش گلو، گلودرد، تب و بدن‌درد است. حال اگر 
ویروس به سمت راه‌های هوایی تحتانی رود و بخواهد ریه‌ها را درگیر 
کند، شدت سرفه‌های بیمار بیشتر شده، تنگی نفس بالا می‌رود، 
شدت تب افزایش می‌یابد و حال عمومی بیمار هم خوب نیست.وی با 
بیان اینکه زیرسویه‌های جدید باتوجه به بالا بودن سرایت‌پذیری‌شان 
می‌توانند به عنوان ویروس غالب در کشور مطرح شوند، گفت: البته 
هنوز این اتفاق نیفتاده است. به طور کلی هم هنوز در دنیا سویه 
BA۵ عمدتا در گردش است، اما سرعت افزایش زیرسویه XBB هم 
بسیار زیاد بوده است. به طوری که در کشوری به صورت ناگهانی دو 
برابر شده است، البته نه اینکه غالب شده باشد، بلکه فعلا تعداد ابتلا 
به آن افزایش یافته است. بنابراین احتمال غلبه زیرسویه‌های جدید 
امُیکرون وجود دارد، اما همچنان سویه‌های قبلی را به عنوان ویروس 
غالب داریم.عشرتی درباره لزوم غربالگری در مرزها و ... نیز گفت: در 
این مباحث ستاد ملی کرونا باید تصمیم‌گیری کند. البته بحث‌های 
غربالگری و بیماری‌یابی در پایگاه‌های مرزی همچنان در حال انجام 
است، اما قوانین مربوط به اینکه غربالگری‌ها با شدت بیشتری انجام 
شود یا برای ورود اتباع برخی کشورها داشتن آزمایش شرط باشد، 

ستاد ملی باید تصمیم‌گیری کند.

قوی‌ترین پاسپورت جهان 
ایران در در جایگاه ۹۹ 

فهرست قوی‌ترین پاسپورت‌های جهان در سال ۲۰۲۳ درحالی اعلام شد که همچنان سه کشور 
آسیایی در جایگاه‌های برتر این فهرست به چشم می‌خورند.به گزارش ایسنا به نقل از سی‌ان‌ان، 
شرکت مشاوره جهانی شهروندی و اقامت Henley & Partners گزارشی را درباره برترین پاسپورت‌های 
جهان در سال ۲۰۲۳ منتشر کرد.شهروندان ژاپن با دسترسی بدون ویزا به ۱۹۳ مقصد در سراسر 
جهان و با پیشی گرفتن از سنگاپور و کره جنوبی، قوی‌ترین پاسپورت جهان در سال ۲۰۲۳ 
را همانند چند سال اخیر در اختیار دارند.در فهرست امسال، ‌گذرنامه کره جنوبی و سنگاپور با 
دسترسی بدون ویزا به ۱۹۲ مقصد مشترکا در جایگاه دوم قرار دارند.اکنون که آسیا و اقیانوسیه 
محدودیت‌های سفری دوران کرونا را لغو کرده‌اند، ‌ به نظر می‌رسد شهروندان این مناطق بار دیگر 
از آزادی سفر به نقاط مختلف استفاده کنند.طبق گزارش اخیری که با استفاده از اطلاعات انجمن 
بین‌المللی حمل‌ونقل هوایی منتشر شده، آمار سفرهای جهانی اکنون به ۷۵ درصد سطح پیش از 
همه‌گیری کرونا رسیده است.در رتبه‌های پایین‌تر از سه کشور آسیایی، ‌گروهی از کشورهای اروپایی 
سایر جایگاه‌های برتر فهرست قوی‌ترین پاسپورت‌های جهان را به خود اختصاص داده‌اند؛ آلمان 
و اسپانیا با امکان سفر بدون ویزا به ۱۹۰ مقصد در رتبه سوم و فنلاند، ایتالیا و لوکزامبورگ با 
دسترسی با ۱۸۹ مقصد در جایگاه چهارم قوی‌ترین پاسپورت‌های جهان قرار دارند.اتریش، ‌دانمارک، 
هلند و سوئد همگی در رتبه پنجم قرار گرفته‌اند و جایگاه ششم این فهرست به کشورهای فرانسه، 
‌ایرلند، ‌پرتغال و بریتانیا رسیده است.نیوزلند و ایالات متحده آمریکا به همراه بلژیک، نروژ، سوئیس 
و جمهوری چک در جایگاه هفتم فهرست قوی‌ترین پاسپورت‌های جهان به چشم می‌خورند.گذرنامه 
ایران نیز در این رتبه‌بندی در جایگاه ۹۹ قرار دارد. شهروندان ایرانی درحال حاضر امکان دسترسی 
بدون ویزا به ۴۳ مقصد را دارند. سال گذشته گذرنامه ایران در جایگاه ۱۰۲ این فهرست قرار داشت.

شهروندان افغانستان با دسترسی بدون ویزا به ۲۷ کشور بار دیگر در پایین‌ترین جایگاه این فهرست 
قرار گرفته‌اند.فهرست Henley & Partner یکی از چندین گزارشی است که شرکت‌های مالی برای 
رتبه‌بندی پاسپورت‌های جهانی و بر اساس میزان دسترسی شهروندان به مقاصد مختلف منتشر 
می‌کنند.گزارش شرکت Henley & Partner امسال ۱۹۹ پاسپورت را بر اساس تعداد مقاصدی ارزیابی 
کرده که شهروندان هر کشور می‌توانند بدون ویزا به آن‌ها سفر کنند. این فهرست در طول سال و 

با ایجاد تغییرات در سیاست‌های صدور ویزا به‌روز رسانی می‌شود.

در حاشیه جلسه دولت
وزیر بهداشت : داروهای خاص را بطور سهمیه بندی 

توزیع می کنیم
 وزیر بهداشت، درمان و علوم پزشکی گفت : داروهای خاص را بطور سهمیه بندی توزیع می کنیمبه 
گزارش ایسنا ، بهرام عین اللهی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
سوالی در مورد روند توزیع داروهای خاص ازجمله انسولین گفت: داروهای خاص را بطور سهمیه 
بندی توزیع می‌کنیم، درمورد انسولین هم آنهایی که به پزشک متخصص غدد یا داخلی مراجعه 
می‌کنند و برای آنها نسخه الکترونیک داده می شود ، این دارو به صورت سهمیه ای ارائه می شود.

وی در پاسخ به این سووال که چرا این روند را برای توزیع داروهای دیگر در نظر گرفته نمی شود، 
افزود : داروها چند دسته است از جمله داروهای برندی و اختصاصی . هر دارو وضعیت خاص خود 
را دارد و درمورد داروهایی مثل انسولین سهمیه بندی را انجام دادیم.وزیر بهداشت در ادامه گفت 
وگو با خبرنگاران در مورد تمهیدات انجام شدن از سوی وزارت بهداشت با توجه به ورود سویه های 
جدید کرونا به کشور تصریح کرد: مردم را به انجام واکسیناسیون تشویق می‌کنیم و حتما کسانی که 
6 ماه از تاریخ واکسیناسیونشان گذشته است، برای واکسیناسیون مجدد، سریعا به مراکز ما مراجعه 
کنند.وی در این زمینه ادامه داد: مراکز درمانی همه آماده باش هستند، الحمدالله میزان تخت‌های 
ما به اندازه کافی هست و هیچ نگرانی از نظر درمانی نداریم.عین اللهی با بیان این که ما ۶ واکسن 
داریم که همه مناسب هستند، در مورد تمهیدات انجام شده برای ورود مسافران به کشور از جمله 
از کشور چین تصریح کرد : در خصوص ورود مسافرین ، به پایانه ها دستور داده شده که کارهای 
که پیش از این می کردند را با وقت بیشتری انجام دهند .وزیر بهداشت در پاسخ به این سوال که 

آیا این یعنی تست گرفته می‌شود؟ گفت : بله

امسال اوضاع معیشت از هر سال بدتر است اما تاخیر در برگزاری کمیته 
دستمزد از هر سال بیشتر، چرا؟به گزارش خبرنگار ایلنا، گزارش: نسرین 
هزاره مقدم »هر جور حساب کنیم، تا پایان آذر، سبد هزینه‌های زندگی 
دو و نیم برابر شده و حداقلی‌ترین معیارهای محاسبه هم این واقعیت  
را نشان می‌دهد، اما مساله این است که چرا به پایان دی رسیده‌ایم 
ولی کمیته‌ی دستمزدِ شورایعالی کار تشکیل نمی‌شود!« فرامرز توفیقی 
)فعال کارگری( با بیان این جمله، نسبت به صعود تند هزینه‌های 
زندگی تا پایان آذر هشدار می‌دهد؛ هزینه‌هایی که به نظر می‌رسد 
در دیماه بازهم به میزان قابل توجهی بالا رفته‌اند.با احتساب داده‌های 
آماری آذرماه، به هر شیوه‌ای که حساب کنیم نرخ سبد معیشت کمتر 
از هفده یا هجده میلیون تومان نمی‌شود؛ این واقعیت مسلم را نمی‌توان 

نادیده گرفت.

خوراکی‌ها در آذر
براساس داده‌های رسمی، دومین هزینه بزرگ خانوارها پس از مسکن، 
مربوط به هزینه خوراکی‌هاست. طبق گزارش مرکز آمار، قیمت 
خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها در آذرماه ۱۴۰۱ نسبت به آذرماه ۱۴۰۰ با 
تورم ۶۳.۶ درصدی، روند افزایشی داشته است. براساس گزارش هزینه-

درآمد این مرکز، طی سال ۱۴۰۰ از کل هزینه‌های خانوارهای شهری 
کشور حدود ۲۶.۷ درصد آن مربوط به هزینه‌های خوراکی بوده است. 
اما کدام اقلام خوراکی بیشترین بار تورمی را متحمل شده‌اند؟اول از 
همه، »رشد ۷۳ درصدی قیمت لبنیات« است؛ بیشترین افزایش قیمت 
طی مدت یک‌ساله از آذر ۱۴۰۰ تا آذر ۱۴۰۱ مربوط به کره پاستوریزه 
و سس مایونز بوده که رشد نزدیک به ۱۰۰ درصدی را تجربه کرده‌اند 
یعنی قیمت آن‌ها دوبرابر شده است؛ در مرحله‌ی بعد، »رشد ۴۴ 
درصدی قیمت میوه و صیفی‌جات« است که  بیشترین افزایش قیمت 
در این گروه مربوط به پیاز بوده که رشد ۱۰۹ درصدی داشته است. 
»رشد ۱۲۳ درصدی قیمت برنج ایرانی« نیز یک معضل معیشتی دیگر 
است، هرچند تولیدات ماکارونی نیز ۱۳۸ درصد رشد قیمت داشته 
است. و البته »افزایش ۴۰ درصدی قیمت گوشت طی ۱۵ روز« رشد 
نامیمون دیگری بوده که موجب شده محصولات گوشتی از دسترس 
اکثریت مردم خارج شود؛ طی یک‌سال اخیر قیمت مرغ ماشینی با ۸۰ 
درصد افزایش از حدود ۳۲ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم به بیش از 
۵۷ هزار تومان افزایش یافت که رتبه اول را در میان محصولات این 

گروه کسب کرد.

در همین گروه گوشت و پروتئین، ارقام قیمتی وجود دارد که باید 
نجومی و خارج از دسترس اکثریت مردم توصیف شود؛ برای نمونه 
گوشت قرمز که قیمت آن، مرزهای تحمل را مدتهاست پشت سر 
گذاشته است؛ هفدهم دیماه، رئیس اتحادیه دام سبک، میانگین قیمت 
دام زنده در هفته قبلتر را حدود ۱۱۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: 
قیمت گوشت با این نرخ دام زنده باید در بازار حداقل کیلویی ۲۶۰ تا 
۲۸۰ هزار تومان باشد. در همان روز، نیما حبیب‌فر عضو هیات مدیره 
اتحادیه فروشندگان گوشت گاوی، میان افزایش نرخ یک محصول و 
کاهش مصرف آن نسبت برقرار کرد و گفت: لاشه گوشت گوسفندی 
کیلویی ۲۸۰ هزار تومان، و ران گوسفندی کیلویی ۳۳۰ تا ۳۴۸ هزار 
تومان و لاشه گوشت گاوی ۲۸۰ هزار تومان شده است. و اما مشاهدات 
میدانی در روزهای هفدهم و هجدهم دیماه: »ران گوسفندی کیلویی 
۳۴۸ هزار تومان، سردست با دنده گوسفندی کیلویی ۲۹۵ هزار تومان، 
سردست گوساله ۲۸۸ هزار تومان، گوشت چرخ کرده ۳۰۵ هزار تومان، 
گوساله خالص ۲۷۸ هزار تومان و شقه گوساله کیلویی ۲۸۰ هزار تومان 

خرید و فروش می‌شود.«

»دستمزد روزانه« نیم کیلو گوشت قرمز می‌شود!
به این ترتیب، هر کیلو گوشت قرمز به طور متوسط ۲۹۰ هزار تومان 
قیمت دارد؛ حالا ببینیم با دستمزد روزانه‌ی کارگران چقدر می‌شود 
گوشت قرمز خرید؛ دستمزد روزانه کارگران برای سال ۱۴۰۱، در 
شورایعالی کار ۱.۳۹۳.۲۵۰ ریال تعیین شد؛ اگر مزایای مزدی همه 
شمول را به دستمزد روزانه بیفزاییم، دریافتی هر روزِ کارگران در 
بهترین حالت و با احتساب همه‌ی مولفه‌های مزدی، حدود ۱۶۰ 
هزار تومان می‌شود. با ۱۶۰ هزار تومان مزد روزانه دقیقاً می‌توان نیم 
کیلو گوشت قرمز یا به طور دقیق ۰.۵۵ کیلو گوشت خرید؛ در واقع 
حقوق یک روز کارگران فقط پول نیم کیلو گوشت است، آنهم نه ران 
گوسفندی بلکه گوشت گوساله! کارگران در تماس با ایلنا، از ناتوانی 
در خرید گوشت و پروتئین حتی گوشت مرغ انتقاد دارند؛ محمدزاده، 
یک خانم مستمری‌بگیر کارگری‌ست که از گرانی خرج‌های زندگی 
به خصوص خوراکی‌ها شکایت بسیار دارد؛ او می‌گوید: یک پسر و دو 
نوه دارم؛ فقط وقتی نوه‌هایم را دعوت می‌کنم آنهم ماهی یکبار، مرغ 
می‌خرم؟ گوشت که خیلی وقت است نخریده‌ام؛ وقتی دو میلیون و 
پانصد هزار تومان اجاره خانه در اسلامشهر است، چطور گوشت و مرغ 
بخرم؛ خوراک خودم بیشتر سبزیجات و تخم مرغ است، البته آن‌ها 

هم گران شده!

سبد معیشت حداقل ۲۰ میلیون تومان
در این اوضاع، یعنی دقیقاً وقتی که پول یک روز کارِ‌ کارگران، فقط 
نیم کیلو گوشت می‌شود، خبری از تشکیل کمیته دستمزد ۱۴۰۲ 
نیست؛ فرامرز توفیقی در این رابطه می‌گوید: دولتی‌ها می‌دانند که اگر 
وارد بحث سبد معیشت شوند، هرگونه جرح و تعدیل هم بکنند، نرخ 
سبد حداقل دو و نیم برابر سال قبل است؛ شاید به همین دلیل است 
که امسال هیچ اهتمامی برای شروع به کار کمیته دستمزد ندارند.او 
ادامه می‌دهد: سبد معیشت آذرماه، تقریباً دو و نیم برابر سبد معیشت 
اسفند سال قبل است، یک واریانس پانزده درصدی بین سبد تهران و 
شهرستان‌ها وجود دارد، اما همه جا هزینه‌های زندگی حداقل دو و نیم 
برابر شده، البته اگر بخواهیم مسکن را به عنوان یک »مولفه مستقل« 
در محاسبات دخیل کنیم، نرخ صعود خیلی بیشتر از اینهاست.توفیقی 
»تامین معاش« را رنج دائم می‌داند و با اشاره به ترافیک سنگین روزانه 
در مسیر حاشیه‌ها به کلانشهرها می‌گوید: کارگران به سخت‌ترین 
شرایط ممکن روی آورده‌اند، حاشیه‌نشینی مطلق؛ چراکه نمی‌توانند 
در پایتخت و شهرهای بزرگ، حتی در پایین‌ترین مناطق یک خانه ۴۰ 
متری کرایه کنند؛ صبح‌ها و شب‌ها ترافیک ورودی و خروجی تهران را 
ببینید تا همه چیز روشن شود!»از همه‌ی هزینه‌ها زده‌ایم، تفریح که 
دیگر برایمان آرزو شده«؛ اینها را محمدزاده در توصیف زندگی خود 
می‌گوید؛ زندگی‌ای که به گفته‌ی او سال به سال سخت‌تر شده و نگرانی 
بابت فردا دغدغه‌ای تمام وقت است: »اول تهران بودم، شرق تهران، بعد 

آمدیم پایین‌‌تر، حالا اسلامشهرم، از اینجا به کجا بروم خوب است؟«

با این مختصات و در شرایطی که هیچ پاسخی برای استیصال کارگران 
در کار نیست، توفیقی می‌گوید: »عجبا که تشکل‌های کارگری و 
نمایندگان کارگری بر برگزاری کمیته دستمزد و به‌روزرسانی سبد 
معیشت اصرار نمی‌کنند؛ امسال اوضاع معیشت از هر سال بدتر است 
اما تاخیر در برگزاری کمیته دستمزد از هر سال بیشتر، خطاب به وزیر 

کار می‌پرسم: چرا؟.....«

در صورت داشتن دو شرط:

سن بازنشستگی ۲ سال زیاد می‌شود
۲۰ میلیارد متر مکعب مازاد برداشت داریم

 روزهای ترسناک آبی در پیش است

/لایحه بودجه ۱۴۰۲/

یارانه نقدی ثابت ماند

یک کارشناس حوزه آب گفت: ما اکنون ۲۰ میلیارد متر مکعب مازاد برداشت آب داریم که اگر نتوانیم آن را 
در بازه مشخصی سر و سامان داده و مدیریت کنیم؛ روزهای سخت و ترسناکی را در پیش خواهیم داشت.رضا 
حاجی‌کریم در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره تداوم خشکسالی و وضعیت منابع آبی کشور اظهار 
داشت: ابتدا اینکه مسئله بارندگی به هیچ وجه ارتباطی با بیلان مصرف آب کشور ندارد یعنی مسئله‌ای که امروز 
با آن مواجهیم تغییرات بارندگی نیست، مسئله اصلی بد مصرف کردن آب است. ما در کشوری زندگی می‌کنیم 
که ۸۵ درصد مناطق کشور در اقلیم گرم و خشک قرار دارد، در همین شرایط اقلیمی الگوی توسعه‌ای را از 
کشورهایی الگوبرداری کردیم که اصولا کمبود آب ندارند. الگوی توسعه ما از اروپایی گرته‌برداری شده است که 
دسترسی به منابع آبی بسیار زیادی دارد، نوع سرمایه‌گذاری و استراتژی صنعتی‌مان هم به همین شکل بوده و 

چولگی منحنی سرمایه‌گذاری همیشه سمت.....

/لایحه بودجه سال ۱۴۰۲/

عوارض خروج از کشور ۴۰۰ هزار تومان

تاوان یک انتقاد برای خالق امپراطوری علی‌بابا
 سبد معیشت دو و نیم برابر شده!

»حقوق روزانه کارگران« پول نیم‌کیلو گوشت قرمز است
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گزیده خبر

امیر ایرانی:
 در حال برنامه‌ریزی برای حضور در تنگه 

پاناما هستیم
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی 
ایران با اشاره به حضور نیروی دریایی ارتش در 
آب‌های سرتاسر جهان گفت: در حال برنامه‌ریزی 
برای حضور در تنگه پاناما هستیم. به گزارش 
ایسنا، امیر دریادار شهرام ایرانی درحاشیه 
برگزاری نخستین همایش ملی تمدن دریایی مسیر پیشرفت اظهار کرد: 
امروز فرصت بزرگی در حوزه دریا برای پیشرفت کشور در اختیار ماست 
و می‌توان با استفاده صحیح از ظرفیت دریایی این موهبت را از یک 
ظرفیت اقتصادی به یک ظرفیت تمدنی تبدیل کرد. امروز بهره‌مندی 
از دریا برای ما یک مزیت ژئوپلیتیک است و آن‌ها که از این ظرفیت 
برخوردار نیستند، دچار یک خفگی ژئوپلیتیکی هستند.دریادار ایرانی با 
اشاره به حضور نیروی دریایی ارتش در آب‌های سرتاسر جهان بیان کرد: 
ما تا امروز در تمامی تنگه‌های راهبردی دنیا حضور داشته‌ایم و تنها در 
دو تنگه حضور نداشته‌ایم که در یکی از آن‌ها امسال حضور پیدا می‌کنیم 
و در حال برنامه‌ریزی برای حضور در تنگه پاناما هستیم.فرمانده نیروی 
دریایی ارتش، استفاده از ظرفیت‌های دریایی را نیازمند نگاه ویژه همه 
مسئولان دریایی کشور دانست و تاکید کرد: اقداماتی که امروز در نیروی 
دریایی ارتش صورت گرفته بدون همراهی جامعه نخبگانی، شرکت‌های 
دانش بنیان و وزارت دفاع میسر نبوده است و امروز این ظرفیت در 
خدمت پیشرفت کشور قرار دارد.وی افزود: ما بسیار زودتر از اروپایی‌ها، 
دریانوردی را آغاز کردیم و این تمدن دریایی دوباره قابل احیا شدن است. 
امروز نیاز داریم حضور دریایی خودمان را قدرتمندتر کنیم و می‌توانیم 
بگوییم در حوزه علمی هیچ مشکلی برای رشد در این زمینه وجود ندارد 
اما بیشتر این ظرفیت در حوزه نظامی مورد استفاده قرار می‌گیرد و سایر 
بخش‌ها نیز باید در این حوزه تلاش بیشتری کنند.امیردریادار ایرانی با 
بیان اینکه برخی قوانین دست و پاگیر در حوزه اقتصاد دریایی وجود 
دارد، تاکید کرد: این موضوع مشکلاتی را برای دستگاه‌ها ایجاد کرده 
است که باید این مشکل حل شود.وی اظهار داشت: در تمدن نوین 
اسامی و بیانیه گام دوم انقلاب سهم و نقش‌آفرینی ارگان‌های دریایی 
می‌تواند بسیار موثر و حتی تاریخ‌ساز باشد. ما باید برای ساخت ایران 
بزرگ یک جهاد بزرگ هم انجام دهیم و این موضوعی است که رهبر 
انقاب هم در بیانیه گام دوم به آن تاکید کرده‌اند.دریادار ایرانی بر لزوم 
استفاده از ظرفیت‌های دریا برای رسیدن به تمدن نوین ایرانی اسلامی 
تاکید کرد و افزود: امروز اگر همرزمان من در حال نزدیک شدن به 
سواحل قاره آمریکا هستند، در حال به نمایش گذاشتن جلوه‌هایی از 
اقتدار ایران عزیز هستند و ما به عنوان ویترین مردم عزیز کشورمان 
برای اولین مرتبه در اقیانوس آرام حضور پیدا کردیم. البته در این مسیر 
استرالیا و فرانسوی‌ها تهدیداتی را برای ما ایجاد کردند و سعی کردند 
از قوانینی که خودشان برای عبور از سواحلشان مصوب کرده بودند، 
تخطی کنند که با اقتدار و براساس قانون جواب آن‌ها را دادیم. استراتژی 
دریایی پایه‌ای برای استراتژی بزرگ ملی است و استراتژی دریایی در 
راستای پیشبرد همه منافع ملی است.امیر دریادار ایرانی در بخش دیگری 
از سخنان خود، تشریح کرد: سه فرماندهی اقیانوسی شامل فرماندهی 
اقیانوس هند، فرماندهی اقیانوس آرام و فرماندهی اقیانوس اطلس 
تشکیل داده‌ایم که امروز در اقیانوس‌های هند و اطلس حضور داریم و به 
زودی در اقیانوس آرام هم حضور پیدا می‌کنیم. تجهیزاتی که در آینده 
به نیروی دریایی ملحق می‌شود در راستای ماموریت این سه فرماندهی 
است.فرمانده نیروی دریایی ارتش در پایان تصریح کرد: نیروی دریایی 
بازوی حکمرانی کشور در اقیانوس ها است و نیروی دریایی یک نیروی 
راهبردی است که کارویژه‌های آن حوزه کلان و راهبردی کشور را متاثر 

می‌کند و اقدامات این نیرو نیز در سیاست‌های کلان ملی اثرگذار است.

واکنش امیرعبداللهیان به شایعه 
استعفایش

وزیر امورخارجه گفت: سه روز پیش سفیر عراق 
در تهران را به وزارت خارجه فراخواندیم.به گزارش 
ایسنا، حسین امیر عبداللهیان صبح روز چهارشنبه  
در حاشیه جلسه هیئت دولت در پاسخ به سوالی 
در مورد اقدام برخی از مقامات عراقی از جمله 
نخست وزیر این کشور در ارتباط با استفاده از نامی مجعول به جای واژه 
خلیج فارس گفت: سه روز پیش سفیر عراق را فراخواندیم  و اعتراض 
خود را در این زمینه اعلام کردیم ، دیروز نیز  آقای نخست وزیر عراق 
در توئیتی به نحوی مسئله را جبران کرد.وی همچنین در پاسخ به این 
سوال که آیا سفیر چین در تهران مستقر است ، گفت : بله مستقر است 
.امیرعبداللهیان در پاسخ به سوالی در مورد شایعه استعفایش، گفت: من 
چنین‌چیزی‌ را نشنیده‌ام.وی در پاسخ به این سوال که پس این موضوع 

را تکذیب می‌کنید؟ گفت: قویا.

در حاشیه جلسه دولت
معاون حقوقی رئیس‌جمهور: ایران علیه 

شارلی ابدو اقدام حقوقی می‌کند
معاون حقوقی رئیس‌جمهوراعام کرد: در 
واکنش به اقدام شارلی ابدو، نظرات کارشناسی 
از وکلای داخل و خارج کشور و هیئت حقوقی 
خود گرفته و پس از بررسی‌های لازم، اقدام 
می‌کنیم.به گزارش ایسنا، محمد دهقان در 
حاشیه جلسه هیئت دولت درباره واکنش حقوقی لازم درباره اقدام 
نشریه شارلی ابدو، اظهار کرد: موضوعات حقوقی چندان مسئله فوری 
نیست. مواضع سیاسی و دیپلماتیک توسط وزارت خارجه در داخل 
کشور اتخاذ می‌شود. آنجا که نیاز به اقدام حقوقی است، باید اسناد 
جمع آوری شود و مرکز امور حقوقی بین الملل که متولی مدیریت 
دعاوی حقوقی در خارج کشور است، بررسی‌های خود را انجام دهد.

وی در ادامه گفت: در سال‌های اخیر اقدامات خصمانه‌ای توسط برخی 
از کشورها و رسانه‌های خارجی انجام شده است که شکایت‌هایی در 
خارج از کشور انجام شده است. اقدام نشریه فرانسوی نیز که به تازگی 
انجام شده در دست بررسی است تا ظرفیت سنجی شود و نظرات 
کارشناسی از وکلای داخل و خارج کشور و هیئت حقوقی خود بررسی 

و بعد اقدام می‌شود.

رئیس جمهور در جلسه تقدیم لایحه بودجه به مجلس:

توجه به ارتقای رفاه و معیشت مردم در بودجه۱۴۰۲
تهران - ایرنا - رئیس جمهور رشد باثبات اقتصادی، عدالت محوری 
و کارآمدسازی نظام حکمرانی را سه رویکرد اصلی لایحه ۱۴۰۲ 
برشمرد و اظهار داشت: در این لایحه ایجاد صندوق پیشرفت و 
عدالت در همه استان‌ها پیش بینی شده است تا اعتبارات عمرانی 
و توسعه‌ای استان‌ها به صورت نظام مند پرداخت شود.به گزارش 
خبرنگار پارلمانی ایرنا، آیت الله سیدابراهیم رئیسی روز چهارشنبه 
- ۲۱ دی - برای تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور در جلسه 
علنی مجلس شورای اسامی که به ریاست محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس برگزار شد، حضور یافت.آیت الله رئیسی با بیان 
اینکه دولت با همکاری مجلس توانست در سال ۱۴۰۱ گام‌هایی 
بردارد و اقدامات خوبی انجام دهد، اظهار داشت: بدون تردید این 
موفقیت‌ها توجه همه کسانی است که با دغدغه‌مندی، دلسوزی 
و تلاش، همت کردند کارها به پیش برود و به جمهوری اسلامی 
ایران خدمت کنند.رئیس جمهور با ارایه توضیحاتی درباره روند 
ارسال لایحه بودجه به مجلس گفت: بخش اول لایحه بودجه 
شامل بودجه شرکت‌های دولتی ابتدای آبان ماه تقدیم مجلس 
شد تا قانونگذار وقت بیشتری برای بررسی وضعیت شرکت‌ها 
داشته باشد. آیت الله رئیسی با بیان اینکه پنجم دی ماه نیز 
لایحه بودجه تحویل مجلس شد، به دو بخشی شدن لایحه بودجه 
اشاره کرد و گفت: یک بخش بودجه مربوط به جداول و بخش 
دوم مربوط به تبصره ها و احکام است و اینکه دو بخش شد، به 
اصلاح آیین نامه داخلی مجلس باز می گردد که این اصلاحیه 
بین شورای نگهبان و مجلس در رفت و آمد بود و در نهایت نظر 

مجلس نهایی شد.

بودجه ۱۴۰۲ بر اساس سیاست های کلی برنامه هفتم 
نگاشته شد

وی با یادآوری اینکه بخش جداول بودجه امروز تقدیم مجلس 
می شود، افزود: در لایحه بودجه ۱۴۰۲ تمام تلاش این بود که 
با سیاست‌های اعلامی مقام معظم رهبری، سیاست‌های برنامه 
هفتم کاملًا تطابق داشته باشد.رئیس جمهور با بیان اینکه 
سیاست های کلی برنامه هفتم اواخر شهریور ماه به دولت ابلاغ 
شد، عنوان کرد: دوماه می‌گذرد که دولت درگیر تدوین و نهایی 
کردن بودجه سال آینده است. طبیعتاً چون دوستان ما در دولت 
از تیرماه به بعد تدوین لایحه بودجه را شروع می‌کنند در میانه 
تدوین لایحه بودجه، سیاست‌ها ابلاغ شد.آیت الله رئیسی با تاکید 
بر اینکه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور با الهام از سیاست های کلی 
برنامه هفتم توسعه نگاشته شده است، یادآور شد: بررسی این 
سیاست ها یک سال و نیم در مجمع تشخیص مصلت نظام مطرح 
بود و از زمانی که به دفتر مقام معظم رهبری تحویل دادند، در 
زمان بسیار کوتاه در دفتر نهایی شد و به امضا و تنفیذ رهبر 
معظم انقلاب رسید.رئیس جمهور گفت: دولت برای اینکه بتواند 
هم بودجه را تمام کند و هم برنامه جامع و کاملی را تقدیم 
مجلس کند، نیازمند یک زمان است و بنابراین با آغاز بررسی 
لایحه بودجه، دولت نیز تلاش می کند تا به زودی برنامه هفتم 
را تقدیم مجلس شورای اسلامی شود.آیت الله رئیسی با یادآوری 
اینکه برنامه های توسعه در گذشته به میزان مورد انتظار اجرایی 
نشده و گاهی میزان تحقق برنامه‌ها ۳۰ تا ۳۵ درصد اعلام متحقق 
برنامه اعلام می شود، اظهار داشت: رهبر انقلاب در ابلاغ سیاست 
های کلی برنامه هفتم نکات مهمی را مورد اشاره قرار دادند که 
در تدوین بودجه ۱۴۰۲ مورد تاکید دولت قرار داشته است.وی 
افزود: در این رابطه دولت احکام دائمی را از احکام سالانه جدا 
کرده است تا کسب و کارها ثبات بیشتری یافته و هم مجلس در 

سال‌های آینده به شکل آسان تری بودجه را به تصویب برساند.

تا آخر سال دچار کسری بودجه نخواهیم شد
رئیس جمهور با ارایه گزارشی از عملکرد دولت در سال جاری 
اظهار داشت: تلاش این بوده که در سال جاری با کسری بودجه 
مواجه نشویم. البته از مجلس به ویژه از کمیسیون برنامه بودجه 
و همچنین سازمان برنامه بودجه در این باره تشکر می‌کنم. 
هرچند که در دولت وبخش‌هایی ممکن است برخی گله مند 
باشند ولی هر دو نهاد پیگیری کردند که گرفتار کسری بودجه 
نشویم و تلاش مجلس و دولت برای جلوگیری از کسری بودجه 
مهم است.آیت الله رئیسی ادامه داد: البته با توجه به درآمدهایی 

که دولت داشته، پیش بینی می‌شود تا آخر سال این درآمدها 
پایدار باشد، برخلاف آنچه که برخی در رسانه‌ها عنوان می‌کنند، 
تلاش خواهد شد که امسال دچار کسری بودجه نشویم که این 
هر دو خواست مجلس و دولت است.وی با اشاره به وجود تورم در 
اقتصاد کشور اظهار داشت: مجلس و دولت و همگان درباره تورم 
ناراحت هستیم البته تعبیر دولت ۵۹.۳ درصد در تورم است که 
در شرایط فعلی شاهد ۱۹ واحد درصد کاهش تورم هستیم. اما 
حتماً باید رفتارهای مالی و تصمیمات و اقدامات منجر به کاهش 
تورم شود. انضباط مالی در دولت امری بسیار مهم و مورد تاکید 
است و کاهش تورم و کاهش نرخ بیکاری مورد پیگیری قرار دارد.

نزدیک به یک میلیون شغل طبق وعده دولت ایجاد شده 
است

رییس جمهور با بیان اینکه کاهش نرخ بیکاری در شرایط فعلی 
۸.۹ درصد است، عنوان کرد: این اعداد نشان می‌دهد که دولت 
در حال تلاش است تا بیکاری کاهش یافته و اشتغال افزایش یابد. 
در موضوع افزایش اشغال هم طبق آمار در ۶ ماهه دوم ۱۴۰۰ 
و ۱۴۰۱ از وعده‌ای که  به مردم داده شد، خوشبختانه عقب 
نیستیم ولی باید تلاش مضاعف کرد و تاش ما در این مدت 
ایجاد یک میلیون شغل در سال بوده و طبق آماری که داریم 
نزدیک به همین میزان شغل ایجاد شده و بیکاری کاهش یافته 
است.آیت الله رییسی با اشاره به میزان افزایش یارانه نقدی در 
دولت سیزدهم گفت: افزایش یارانه نقدی و کاهش ضریب جینی 
و کاهش فاصله طبقاتی نیز از نکاتی است که با آغاز اصلاحات 
اقتصادی دولت برای رسیدن به عدالت بیشتر در دستور کار 
گرفت. البته اگر اقدامات دیگر برای آن در دستور کار قرار گیرد،‌ 
این اقدام تکمیل خواهد شد. چرا که در سال جاری با همکاری 
مجلس و  دولت این اقدامات انجام شد و باید در ادامه بسته 
اقتصادی برای آن درنظر گرفت تا نقدینگی و تورم مدیریت شود 

تا به نقطه هدفی که مورد توجه است، دست یابیم.

رتبه‌بندی معلمان پس از ۱۱ سال در دولت سیزدهم 
اجرایی شد

رییس جمهور درباره به سرانجام رساندن رتبه بندی معلمان 
پس از ۱۱ سال در دولت سیزدهم گفت: این موضوع با همکاری 
دوستان مجلس که حدود ۱۱ سال به تاخیر افتاده بود، امسال 
اجرایی شد. همچنین پاداش بازنشستگان کشوری و لشکری به 
میزان ۳۸ هزار میلیارد تومان پرداخت شد.وی خاطر نشان کرد: 
دولت به طور متوسط ۱۵ هزار میلیارد تومان بابت تسویه اوراق 
مالی پرداخت می کند؛ این اوراق فاکتورهای مالی است که دولت 
سیزدهم خرج نکرده بلکه پیش از این خرج شده و دولت سیزدهم 
هزینه آن را پرداخت می‌کند و به موقع هم پرداخت شده است. 
چرا که باید به دولت اعتماد کنند و این اعتماد در گرو این است 
که اوراق در زمان خودش پرداخت شود.آیت الله رییسی ادامه داد:‌ 

در میانه سال، مجلس لایحه دولت را درباره افزایش ۱۰ درصدی 
حقوق کارکنان را و بازنشستگان تصویب کرد. همچنین آغاز طرح 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری که سه بار مقام معظم رهبری 
در روزهای پرستار در فرمایشات خود درباره عدم اجرای آن گله 
کرده بودند، بحمدالله در دولت سیزدهم اجرا شد.رییس جمهور 
ادامه به شناسایی مودیان جدید مالیاتی و تلاش برای جلوگیری از 
فرار مالیاتی اشاره کرد و گفت: امسال شاهد افزایش ۶۶ درصدی 
درآمد مالیاتی دولت با شناسایی مودیان جدید بودیم و ضرورت 
دارد همچنان روی جلوگیری از فرار مالیاتی کار شود.آیت الله 
رییسی در مورد استقراض دولت از بانک مرکزی نیز گفت: در این 
مدت تلاش شد که دولت استقراض از بانک مرکزی نداشته باشد 
و برای جبران کسری بودجه به سراغ بانک مرکزی نرویم؛ این 
تاکید دولت بوده است که از تنخواه گردان بانک مرکزی استفاده 
و فشار به بانک مرکزی وارد نشود.وی در مورد روند پرداخت ها 
در دولت نیز بیان داشت: روز نخست که دولت سیزدهم فعالیت 
خود را آغاز کرد، بحث این بود که حقوق مردادماه کارکنان از کجا 
پرداخت شود، اما به لطف خداوند متعال، علاوه بر حقوق دستمزد 
ماهیانه ، یارانه هم به موقع پرداخت شد و در این سال جاری برای 
کسب درآمد و هزینه ها، با انضباط مالی تلاش دولت این است که 
علاوه بر تحقق درآمدها، هزینه ها را کنترل کند.آیت الله رییسی 
بر کنترل و نظارت بر نظام بانکی تاکید کرد و اظهار داشت: اگر 
دولت منابع و مصارف خود را کنترل کند اما بانکها در خلق پول 
و در افزایش نقدینگی کنترل نشوند باز مشکل ایجاد می شود و 

بنابراین یکی از کارهای دولت نظارت بر نظام بانکی است.

رویکردهای لایحه بودجه ۱۴۰۲؛ انضباط مالی، کاهش تورم 
و نقدینگی

رییس جمهور در مورد رویکردهای بودجه ۱۴۰۲ گفت: مهم ترین 
سند مالی در کشور لایحه بودجه است که سمت گیری های آن 
برای انضباط مالی و رشد اقتصادی در کشور و همچنین کاهش 
تورم و مدیریت نقدینگی اهمیت دارد.آیت الله رئیسی اظهار 
داشت: شود.وی افزود: نگاه دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۲ رشد 
باثبات اقتصادی است، دوم عدالت محوری است که نکته بسیار 
مهمی است که مورد توجه همه عدالتخواهان است ،سوم کارآمد 
سازی نظام حکمرانی است این سه رویکرد در بودجه ۱۴۰۲ مورد 
توجه است.رئیس جمهور با بیان اینکه اصلاح ساختار بودجه مورد 
تاکید رهبر معظم انقلاب بوده است، گفت: این موضوع یکی از 
نیازهای جدی در کشور محسوب می شود.وی افزود: در بودجه 
تقدیمی آنچه مورد تاکید است مسئله تقویت تولید و اشتغال 
به عنوان نقطه محوری است و از این رو پیش بینی شده ۵۴۰ 
هزار میلیارد تومان شرکت های دولتی در اقتصاد کشور سرمایه 
گذاری داشته باشند و رقم بودجه عمرانی نیز ۳۲۷ هزار میلیارد 
تومان دیده شده است.رئیس جمهور از پیش بینی امکان ایجاد 
صندوق پیشرفت و عدالت در تمام استان ها خبر داد و گفت: 

درآمد و هزینه این صندوق با نظارت خزانه مرکز در استان انجام 
می‌شود تا تولید و اشتغال در هرستانی مورد حمایت قرار گیرد.

آیت الله رئیسی، ارائه مشوق های مالیاتی از جمله کاهش ۷ 
درصدی مالیات واحدهای تولیدی که در سال گذشته ۵ درصد 
بود، کاهش تعرفه گمرکی نهادهای دامی از چهار درصد به یک 
درصد برای حمایت از جهت تولید و اشتغال را از دیگر ویژگی‌های 

لایحه دولت برشمرد.

افزایش ۱۰۰ درصدی حق اولاد و ۲۰ درصدی حقوق 
کارکنان و بازنشستگان

رییسی در مورد برنامه های دولت برای ارتقای رفاه و معیشت 
مردم نیز اظهار داشت: پیش‌بینی منابع مورد نیاز برای افزایش 
۱۰۰ درصدی حق اولاد و ۵۰ درصدی حق عائله مندی موضوع 
قانون حمایت از خانواده ، تامین یارانه برای پرداخت یارانه نقدی، 
یارانه نان، یارانه دارو و تجهیزات پزشکی و افزایش متوسط رشد 
۲۰ درصدی حقوق کارکنان و بازنشستگان و رعایت عدالت از 
طریق پرداخت های پلکانی و معافیت مالیاتی حقوق تا هفت 
میلیون تومان از دیگر برنامه های دولت برای حل مشکلات 
معیشتی است.آیت‌الله رئیسی درباره برنامه دولت در حوزه مسکن 
نیز اظهار داشت: تامین منابع مالی برای حمایت از ساخت مسکن 
و در حوزه حمل و نقل تامین اعتبارات لازم برای صندوق توسعه 
حمل و نقل، پیش‌بینی امکان اخذ تسهیلات مالی خارجی برای 
تامین ناوگان و تجهیزات قطارهای شهری یا در حوزه‌های ناوگان 
ریلی در لایحه دولت دیده شده است.وی با اشاره به برنامه دولت 
برای پوشش کامل بیمه تکمیلی ایثارگران خاطرنشان کرد: در 
حوزه سامت ۶۹ هزار میلیارد تومان برای یارانه دارو و اجرای 
کامل پزشک خانواده و نظام ارجاع دیده شده است که رهبر 
معظم انقلاب بر آن تاکید داشتند.رئیس جمهور یادآور شد: در 
جهت تمرکززدایی و نقش دادن به استان‌ها، واگذاری طرح‌ها 
و پروژه‌های عمرانی ملی در سطح استان به استان، پیش‌بینی 
تشکیل صندوق عدالت و پیشرفت هم می‌تواند در ارتباط کارساز 
باشد.آیت الله رئیسی با بیان اینکه اعتبارات خوبی در حوزه 
فرهنگ،آموزش عالی و همچنین در حوزه آب و تنش‌های آبی 
پیش‌بینی‌های در لایحه بودجه صورت گرفته است، تاکید کرد: 
تمام تلاش ها بر این است که به صورت شفاف انجام شود که 
مجریان و ناظران بتوانند به پیشرفت امور کمک کنند.وی ادامه 
داد: در لایحه بودجه ۱۴۰۲ تلاش شده از هزینه‌های غیرضرور 
و فاقد اولویت حتما جلوگیری شود. مسئله ایجاد ثبات اقتصادی 
و به نحوی به بازار و اقتصاد سیگنال دادن و اینکه نشانه‌هایی از 
ثبات باشد تا بتواند در ارتباط با فعالیت‌های اقتصادی در تولید و 
فعالیت‌ها برای کارآفرینان و سرمایه‌گذاران قابل پیش‌بینی باشد.

منابع عمومی دولت در سال آینده ۱۹۸۴ هزار میلیارد 
تومان است

رئیس جمهور تصریح کرد: همه منابع عمومی دولت در لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ کل کشور نسبه به قانون بودجه امسال با در 
نظر گرفتن افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان در نیمه 
سال ۱۴۰۱ و انتقال بخشی از منابع و مصارف تبصره ۱۴ به 
بودجه عمومی به هزار و ۹۸۴ هزار میلیارد تومان رسیده است 
که نسبت به قانون سال قبل ۴۰ درصد افزایش داشته است و به 
۹۷۸ هزار میلیارد تومان رسیده است.آیت‌الله رئیسی عنوان کرد: 
منابع حاصل از واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای نسبت به قانون 
بودجه سال جاری ۳۸ درصد افزایش یافته است، اعتبارات تملک 
دارایی‌های سرمایه‌ای ۳۲۷ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده 
است که حدود ۲۶ درصد نسبت به قانون سال جاری افزایش 
نشان می‌دهد.رئیس جمهور خطاب به نمایندگان مجلس گفت: به 
یقین شما برای بررسی این بودجه وقت زیادی در کمیسیون‌های 
مختلف خواهید گذاشت و من پیشاپیش از فرصتی که می‌گذارید 
و دقتی که خواهید کرد و از دغدغه‌ها و دلسوزی‌هایی که خواهید 
داشت، قدردانی می کنم.وی ادامه داد: ما می خواهیم آنچه 
در قالب بودجه سال آینده برای اجرا ابلاع می شود، به عدالت 
اجتماعی، آرامش در مردم، ثبات اقتصادی و رفاه اجتماعی منتهی 
شود و مردم احساسشان این باشد که مشکلاتشان کاهش پیدا 

کرده است و دولت و مجلس در صدد رفع مشکلات هستند.

معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی ایران با تقدیر از تلاش دانشمندان 
هسته‌ای گفت: یاد و خاطره شهید احمدی‌روشن، شهید قشقایی و شهید دکتر 
علی‌محمدی را گرامی می‌دارم و فرارسیدن ایام شهادت این عزیزان را به خانواده شهدا 
و تمام همکاران سازمان انرژی اتمی ایران تبریک و تسلیت عرض می‌کنم.به گزارش 
ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان انرژی اتمی ایران، محمد اسلامی به مناسبت 
گرامیداشت سالروز شهادت دانشمندان هسته‌ای در شبکه خبر با بیان این مطلب اظهار 
کرد: شهدای هسته‌ای جوانانی بودند که عاشقانه تمام ظرفیت فکری، اجرایی و نیز 
توان مدیریتی خود را به خدمت گرفتند.وی ادامه داد: شهدای هسته‌ای برای خدمت 
سر از پا نمی‌شناختند و با توجه به اینکه دنیا به این سمت حرکت می‌کرد تا ما را از 
مسیر پیشرفت متوقف کند و اجازه ندهد در مسیر بهره‌گیری از فناوری هسته‌ای وارد 
شویم؛ این شهدا مسیری را باز کردند و ظرفیتی را ایجاد کردند که دنیا باور کرد که ما 
کشوری بر پایه فناوری هسته‌ای هستیم و باید این حقیقت را بپذیرند.مهندس اسلامی 
درباره نقش شهدای هسته‌ای در پیشرفت فناوری هسته‌ای توضیح داد: روح شهدای 
هسته‌ای و همچنین سایر شهیدان شاد باشد؛ به حمدالله با گام‌های این عزیزان صنعت 
هسته‌ای به بلوغ رسید و مهمترین دستاورد این بود که ما دارای ظرفیت خودکفایی 
شویم؛ ظرفیتی که غربی‌ها نمی‌توانند آن را از بین ببرند و یا تخریب و حذف کنند؛ 
بر اساس قوانین و موازین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، فناوری هسته‌ای حق مسلم 
ما است؛ درحالی‌که دشمنان با زورگویی به دنبال جمع‌کردن این صنعت در جمهوری 
اسامی ایران بودند اما به لطف خداوند، ایجاد ظرفیت تبدیل به ایجاد قابلیت شد و 
ما در دهه گذشته به شکل تمام عیار خودکفا شدیم.وی ادامه داد: زمانی برای تامین 
و تهیه تدارکات و اقلام مورد نیاز تحریم‌ها را دور می‌زدیم اما اکنون خودکفا شده‌ایم 

و می‌توانیم نیاز سایر کشورها را نیز برآورده سازیم؛ دارای قدرت صادرات هستیم 
هرچند قصد این کار را نداریم اما اگر کسی و یا آژانس بخواهد می‌توانند از ظرفیت‌های 
جمهوری اسامی ایران استفاده کنند.اسلامی تصریح کرد: اکنون آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی با مشاهده دستاوردهای ما به صورت فوق‌العاده با احترام تقاضا می‌کند که 
این موارد را در اختیار سایر کشورهایی که معرفی می‌شوند؛ قرار دهیم.  این مساله 
نشان می‌دهد که کل زنجیره فعالیت ما در سوخت هسته‌ای خودکفاست.وی تصریح 
کرد: اگر ما غنی‌سازی و سوخت هسته‌ای نداشتیم و نمی‌توانستیم هیچ رادیودارویی 
تولید کنیم؛ همانند برخی کشورها در تهیه این موارد دچار مشکل می‌شدیم. در حالی 
که اکنون و به لطف الهی در تمام این زمینه‌ها خودکفا شده‌ایم.رییس سازمان انرژی 
اتمی درباره چگونگی توسعه صنعت و فناوری هسته‌ای و نیز نحوه استفاده مردم 
از دستاوردهای بومی این بخش تصریح کرد: به لطف الهی و برخلاف میل و اراده 
دشمنان و نیز اقدامات همه‌جانبه و گسترده استکبار جهانی؛ جمهوری اسلامی ایران 
امروز تبدیل به یک کشور هسته‌ای شده و با اتکا بر توان بومی توانسته‌ایم به موفقیت‌ها 
و دستاوردهای چشمگیری دست یابیم.وی بیان کرد: سازمان انرژی اتمی ایران در دو 
محور استفاده از انرژی هسته‌ای، بخش قدرت )تولید برق( و نیز در حوزه کاربرد پرتوها 
توانسته موفقیت‌هایی کسب کند و فعالیت‌های خود را گسترش دهد.رییس سازمان 
انرژی اتمی ایران گفت: در یک‌سال گذشته و بر اساس سند راهبردی سازمان در افق 
۲۰ ساله که در دولت سیزدهم تهیه، تصویب و رونمایی شد و در دستور کار قرار گرفت؛ 
در گستره‌ای بیش از گذشته، توسعه نیروگاه‌های اتمی و نیز استفاده و توسعه کاربرد 
پرتوها را در دستور کار قرار دادیم و در این راه متفاوت‌تر از گذشته در حال حرکت 
هستیم.مهندس اسلامی عنوان کرد: خوشبختانه در بخش سلامت و تولید رادیوداروها 

به موفقیت‌هایی رسیده‌ایم و سعی کرده‌ایم تا 
ملت عزیز و شریف ایران بتوانند از دانش به 
روز در این حوزه بهره‌مند شوند؛ به‌طوری‌که 
داروهایی که سازمان انرژی اتمی تولید و عرضه 
کرده اکنون در اختیار یک میلیون بیمار قرار 
گرفته و حدود ۲۰۶ مرکز پزشکی هسته‌ای در 
کشور از ظرفیت این داروها استفاده می‌کنند.

وی تاکید کرد: سازمان انرژی اتمی ایران در 
گام جدید قصد دارد تا بخش تشخیصی رادیوداروها با هدف افزایش ضریب دقت را 
مد نظر قرار دهد و گام‌های اساسی در زمینه شناسایی سریع‌تر سلول‌های سرطانی 
برداشته‌ایم و رادیوداروهای جدیدی را در این زمینه تولید و رونمایی کرده‌ایم.وی 
ادامه داد: گام‌هایی به سمت مرحله تکمیلی برداشته‌ایم که بر اساس آن تست بالینی 
رادیوداروها در حال انجام است و این داروها در بخش درمانی استفاده می‌شوند و دقیقا 
بر همان سلولی که مورد تشخیص قرار گرفته است، اثر می‌گذارد و آن را از بین می‌برد 
بدون اینکه آثار جانبی و تبعاتی برای بیماران ایجاد کند.معاون رییس جمهور با اشاره 
به قابلیت‌های رادیوداروها خاطرنشان کرد:‌ قابلیت‌های این رادیوداروها سبب شده تا 
امروز ایران در زمره چند کشور نخست دنیا قرار گیرد و امیدوارم زودتر فرایندهای 
بالینی این داروها را بتوانیم طی کنیم و به قابلیت عرضه به بیماران دست یابیم.اسلامی 
با اشاره به تدوین و تهیه اسناد بلند مدت سازمان انرژی اتمی توضیح داد: دستیابی 
و تولید ۲۰درصد برق‌ هسته‌ای از مجموع سبد انرژی کشور را هدف‌گذاری کرده‌ایم، 
با توجه به تغییرات شرایط اقلیمی و اکوسیستم در دنیا همه کشورها متعهد و مکلف 
شده‌اند که تولید گازهای گلخانه‌ای و کربن را به صفر برسانند و این مهم جزو تعهدات 
جهانی است و ما باید به صورت شتابان به این سمت حرکت کنیم چراکه سیاست‌های 
ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه انرژی نیز بر این مهم تاکید دارد بنابراین اگر به این 
سمت حرکت نکنیم در آینده موجب بروز مشکلاتی برای نسل‌های بعدی خواهد شد.

اسلامی:

 تلاش شهدای هسته‌ای زمینه‌ساز تعالی صنعت هسته‌ای شد
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گزیده خبر

لایحه بودجه ۱۴۰۲/
سن بازنشستگی ۲ سال زیاد می‌شود

بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ سن بازنشستگی در صورت داشتن 
دو شرط، دو سال افزایش خواهد یافت.به گزارش ایسنا، در بند »د« 
تبصره ۲۰ لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ آمده است: سنوات خدمت مورد 
قبول برای بازنشستگی تمام مستخدمین مرد و زن دارای حداقل مدرک 
کارشناسی معتبر در مشاغل اختصاصی در تمام صندوق‌های بازنشستگی 
اعم از لشگری و کشوری که در سال ۱۴۰۲ بازنشسته می‌شوند، در صورت 
اعلام نیاز دستگاه و رضایت مستخدم بدون رعایت شرط سنی به مدت دو 
سال افزایش می‌یابد.آیین‌نامه‌های اجرائی مورد نیاز این قانون در مواردی 
که مدت خاصی پیش‌بینی نشده است، حداکثر ظرف سه ماه پس از لازم‌ 
الاجرا شدن این قانون تهیه می‌شود و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

اجرای احکام مندرج در این قانون در خصوص احکام یکساله مربوط به 
سال ۱۴۰۲ بوده و سایر احکام دارای ماهیت دائمی تحت عنوان قانون 
الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۳( تا 
زمانی که توسط قوانین دیگر نسخ نشده، دارای اعتبار است. قانون برنامه 
پنجساله ششم توسعه تا زمان تصویب قانون برنامه هفتم توسعه و حد 

اکثر شش ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون تمدید می‌شود.

/لایحه بودجه سال ۱۴۰۲/
عوارض خروج از کشور ۴۰۰ هزار تومان

براساس لایحه بودجه سال آینده، عوارض خروج از کشور برای هر نفر در 
سفر اول ۴۰۰ هزار تومان تعیین شده است.به گزارش ایسنا، طبق جدول 
تعرفه‌های درآمدهای دولت، عوارض خروج از کشور برای هر نفر در سال 
آینده در سفر اول ۴۰۰ هزار تومان تعیین شده است.عوارض خروج از 
کشور برای سفر دوم به میزان ۵۰ درصد و سفرهای سوم و بیشتر به 
میزان ۱۰۰ درصد افزایش خواهد یافت.بر این اساس، درآمد دولت از 
محل عوارض خروج از مرزهای کشور ۳۴۳۱ میلیارد تومان تعیین شده 
است.همچنین عوارض خروج زائرین حج تمتع، عمره برای هر نفر ۱۳۲ 
هزار تومان است.عوارض خروج هوایی برای زائرین عتبات عالیات ۴۵ 
هزار تومان و عوارض خروج زمینی و دریایی نیز برای این مسافران ۱۵ 
هزار تومان تعیین شده است.این درحالی است که در لایحه بودجه سال 
جاری بر خلاف سال‌های گذشته میزان عوارض خروج از کشور برای هر 
نفر مشخص نشده بود و به طور کلی در بخش درآمدهای دولت در بخش 
مالیات بر کالاها و خدمات عوارض خروج مسافر از مرزهای کشور ۱۵۰۰ 

میلیارد تومان پیش بینی شده بود.

/لایحه بودجه ۱۴۰۲/
درآمد حاصل از جریمه تخلفات صنفی 

بیش از ۴.۵ برابر می‌شود
بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۲ درآمدهای پیش بینی شده حاصل از جرایم 
تخلفات صنفی برای سال آینده بیش از ۳۶۰ درصد نسبت به سال جاری 
افزایش داشته است.به گزارش ایسنا، در لایحه بودجه درآمدهای حاصل 
از جرائم تخلفات صنفی برای سال آینده ۳۵۰ میلیارد تومان پیش بینی 
شده است.این در حالی است که درآمدهای حاصل از جرائم تخلفات 
صنفی در لایحه بودجه سال جاری ۷۵ میلیارد تومان در نظر گرفته شده 
بود. بنابراین پیش بینی می‌شود درآمد دولت از این محل در سال جاری 
بیش از ۳۶۶.۶ درصد )حدود ۴.۶ برابر( افزایش یابد.طبق قانون نظام 
صنفی گران‌فروشی، کم‌فروشی، تقلب، احتکار، عرضه خارج از شبکه عدم 
اجرای ضوابط قیمت‌گذاری و توزیع، فروش اجباری، ‌عدم درج قیمت و 
عدم صدور صورتحساب از جمله مهم‌ترین تخلفات صنفی است.همچنین 
بر اساس قانون صنفی باید درآمدهای ناشی از جریمه‌های دریافتی به 
حساب خزانه واریز ‌شود و معادل آن در بودجه‌های سنواتی منظور و 
توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت پس از تأمین بار مالی ماده )۴۴( 
این قانون به‌طور مساوی دراختیار سازمان تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف 
ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار ‌گیرد تا در اجرای این قانون 
هزینه کنند، اما اتاق اصناف بارها نسبت به دریافت نکردن این بودجه 

گلایه کرده است

/لایحه بودجه ۱۴۰۲/
یارانه نقدی ثابت ماند

برای سال آینده در مجموع بیش از ۳۱۵ هزار میلیارد تومان برای یارانه 
نقدی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی پیش‌بینی شده است.به گزارش ایسنا، 
در تبصره ۱۴ لایحه بودجه ۱۴۰۲ دولت ۳۱۵ هزار میلیارد تومان برای 
پرداخت یارانه نقدی و معیشتی پیش‌بینی کرده است.همچنین ۵۶ هزار 
میلیارد تومان نیز برای یارانه نان و ۶۹ هزار میلیارد تومان نیز برای 
یارانه دارو در نظر گرفته شده است.همچنین سقف کل منابع و مصارف 
هدفمندی یارانه‌ها در سال آینده با رقم ۶۵۹ هزار میلیارد تومان بسته 

شده است.

/لایحه بودجه ۱۴۰۲/
پیش‌بینی پاداش ۵۲۰ میلیونی پایان 

خدمت برای کارکنان
در سال آینده پاداش پایان خدمت کارکنان ۵۲۰ میلیون تومان پیش‌بینی 
شده که نسبت به امسال ۷۵ میلیون تومان اضافه شده است.به گزارش 
ایسنا، بند )ه( تبصره ۱۲ ماده واحده لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ مربوط 
به پاداش پایان خدمت کارکنان است که بر این اساس پاداش پایان 
خدمت موضوع قانون پرداخت پاداش پایان خدمت و بخشی از هزینه‌های 
ضروری به کارکنان دولت مصوب 26/2/1375با اصلاحات و الحاقات 
بعدی، پاداش پایان خدمت کارکنان مشمول ماده )۱۰۷( قانون مدیریت 
خدمات کشوری با احتساب فوق‌العاده بند )۱۰( ماده )۶۸( قانون مذکور 
به مقامات، رؤسا، مدیران و کارکنان کلیه دستگاه‌های اجرائی موضوع ماده 
)۲۹( قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
جمهوری اسامی ایران و همچنین وزارت اطلاعات، نیروهای مسلح و 
سازمان انرژی اتمی در ازای هر سال خدمت حداکثر تا سی سال و تا سقف 
پنج میلیارد و دویست میلیون ریال خواهد بود.بر اساس ماده ۱۰۷ قانون 
مدیریت کشوری به کارمندان مشمول این قانون که بازنشسته می‌شوند به 
ازای هر سال خدمت یک ماه آخرین حقوق و مزایای مستمر تا ۳۰ سال 

به اضافه وجوه مربوط به مرخصی‌های ذخیره شده پرداخت خواهد شد.

/لایحه بودجه ۱۴۰۱/
افزایش بیش از ۶۰ درصدی درآمد دولت از ثبت 

سفارش
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ پیش بینی شده که درآمد دولت از کارمزد ثبت سفارش، 
۶۲.۵ درصد افزایش یابد.بر اساس این لایحه درآمد دولت از کارمزد ثبت سفارش در سال 
آینده ۱۳۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شده است. این درحالی است که این رقم در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱ معادل ۸۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود. بنابراین پیش 
بینی شده درآمد دولت از کارمزد ثبت سفارش در سال آینده ۶۲.۵ درصد افزایش یابد.

هر شخص حقیقی و حقوقی برای اینکه بتواند کالای مورد نظر خود را به صورت قانونی 
وارد کند، ابتدا باید مجوز ثبت سفارش کالا را از سازمان توسعه و تجارت کشور اخذ کرده 
و سپس فرآیند ثبت سفارش کالا را انجام دهد، یعنی مشخصات کالای وارداتی را به طور 
 ntsw.ir کامل و منطبق بر پیش فاکتوری که از فروشنده دریافت کرده، در سامانه به آدرس
)سامانه جامع تجارت ایران( ثبت کند.مجوز ثبت سفارش کالا در بازه‌ی زمانی سه تا شش 
ماهه قابل استفاده است و در صورت عدم استفاده از آن باید تمدید شود. همچنین هزینه 

ثبت سفارش برای همه کالا ها یکسان و معادل نیم درصد ارزش کالا است.

/لایحه بودجه ۱۴۰۲/
‌درآمد ۱۵۵۰ میلیارد تومانی دولت از مبارزه

 با قاچاق
بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ دولت از محل مبارزه با قاچاق ۱۵۵۰ میلیارد تومان 
درآمد خواهد داشت.به گزارش ایسنا، بر اساس برآوردهای صورت گرفته در بخش 
درآمدها، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و واگذاری دارایی مالی که در جدول شماره ۵ 
لایحه بودجه آمده این درآمد در موضوع اجرای قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز در سطح 
ملی ۱۵۵۰ میلیارد تومان خواهد بود.همچنین در ادامه این جدول آمده که درآمد حاصل 
از کارمزد صدور قبض، حواله و جریمه‌های مرتبط با سامانه جامع انبارها و مراکز نگهداری 
کالا موضوع ماده شش مکرر دو قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز ۱۰۰ میلیارد تومان خواهد 
بود.همچنین بر اساس برآوردهای صورت گرفته در جدول شماره هفت مربوط به اعتبارات 
دستگاه‌های اجرایی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز بیش از ۱۰۷ میلیارد تومان بودجه 
خواهد داشت. از این عدد حدود ۹۵ میلیارد تومان مربوط به اعتبارات هزینه‌ای و zابقی به 

تملک دارایی‌های سرمایه‌ای اختصاص پیدا می‌کند.

بسته تخفیفی ایرانسل برای روز مادر و روز پدر 
اعلام شد

ایرانسل، بسته ترکیبی ویژه خود به مناسبت گرامی‌داشت »روز مادر« و »روز پدر« را 
اعلام کرد. این بسته ترکیبی، شامل ۵ گیگابایت اینترنت و ۵ ساعت مکالمه ایرانسلی 
است که با تخفیف به مشترکان عرضه می‌شود.به گزارش روابط عمومی ایرانسل، اولین و 
بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، به مناسبت گرامی‌داشت سالروز ولادت حضرت فاطمه 
زهرا )س( و روز مادر و سالروز ولادت حضرت علی )ع( و روز پدر،  بسته ترکیبی اینترنت 
و مکالمه ایرانسلی را با تخفیف به مشترکان خود ارائه کرده است.این بسته ترکیبی که 
شامل ۵ گیگابایت اینترنت و ۵ ساعت مکالمه درون‌شبکه )ایرانسلی( با اعتبار  ۱۰ روز 
از زمان فعالسازی است، قابل خرید و فعالسازی برای تمام مشترکان دائمی و اعتباری 
ایرانسل است.بسته ترکیبی اینترنت و مکالمه ویژه روز مادر و روز پدر، به مدت ۲۳ روز از 
جمعه ۲۳ دی ماه ۱۴۰۱ )روز مادر( تا شنبه ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۱ )روز پدر(،  با قیمت 
تخفیفی ۲۰ هزار تومان، از طریق شماره گیری کد دستوری #۵* یا مراجعه به سوپر 
اپلیکیشن ایرانسل‌من، قابل خرید و فعالسازی است. لازم به ذکر است از جهت تعداد خرید 

و فعالسازی این بسته در بازه زمانی یادشده، محدودیتی وجود ندارد.

/لایحه بودجه ۱۴۰۲/

صاحبان خودروهای بالای ۱.۵ میلیارد تومان مالیات می‌دهند
بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۱آینده، دولت در سال آینده از 
صاحبان خودروهای بیش از ۱.۵ میلیارد مالیات سالانه خودرو 
می‌گیرد.به گزارش ایسنا، طبق بند »خ« تبصره شش )عوارض 
و مالیات لایحه بودجه سال آینده(، انواع خودروی سواری و 
وانت دو اتاق )کابین( دارای شماره انتظامی شخصی در اختیار 
مالکین اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی که قیمت روز خودروی 
آنها بیش از ۱.۵ میلیارد تومان است نسبت به مازاد بر این 
مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ یک درصد می‌شود.

براین اساس ماخذ محاسبه مالیات خودروی موضوع این بند 
قیمت روز انواع خودرو با توجه به تاریخ ساخت یا واردات آن 
و صرفا براساس مشخصات مالک خودرو مندرج در شناسنامه 
خودرو صادره توسط نیروی انتظامی )برگ سبز( به عنوان سند 
رسمی خودرو است که توسط سازمان امور مالیاتی هرساله تا 
پایان فروردین‌ماه تعیین و اعلام می‌شود.ماخذ مذبور برای انواع 
خودرو که بعد از اعلام سازمان تولید یا وارد می‌شوند بلافاصله 
پس از تولید یا واردات آن توسط سازمان مزبور تعیین و اعلام 
خواهد شد. براین اساس سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است 

مراتب را به نحو مقتضی به اطلاع اشخاص مشمول برساند.
کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی مکلفند مالیات سالانه مربوط 
به خودروهای تحت تملک خود و فرزندان کمتر از ۱۸ سال و 
محجور تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن‌ماه پرداخت کنند. 
ثبت نقل و انتقال خودروهایی که به موجب این بند برای آنها 
مالیات وضع شده است قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد 
انتقال شامل مالیات بر دارایی، نقل و انتقال قطعی و اجاره 
ممنوع است. متخلفین از حکم این بند در پرداخت مالیات 
متعلقه مسئولیت تضامنی دارند. همچنین به دولت اجازه داده 
می‌شود براساس پیشنهاد سازمان  برنامه و بودجه و متناسب 
با شرایط اقتصادی کشور هر سه سال یکبار نسبت به کاهش 
یا افزایش قیمت پایه تعیین شده فوق‌الذکر اقدام و مراتب را 
ابلاغ کند.براین اساس درآمدی که دولت از محل مالیات بر 
انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای شماره انتظامی 
شخصی گرانقیمت پیشنهاد کرده ۷۰۷۰ میلیارد تومان است.

گفتنی است؛ در سال جاری خودروهای بالای یک میلیارد تومان 
مشمول پرداخت مالیات بودند.

بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، برای وزارت راه و شهرسازی، بالغ‌ بر ۳۱ هزار و ۷۰ میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته 
شده است.به گزارش ایسنا، لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ با سقف کلی ۵۲۶۱ هزار میلیارد تومان در دولت سیزدهم بسته 
شده که نسبت به سال جاری ۱۶۳۰ هزار میلیارد تومان افزایش دارد. این لایحه امروز )۲۱ دی‌ماه( به عنوان اولین لایحه 
تدوین شده توسط دولت سیزدهم به مجلس شورای اسامی ارائه شد.طبق جدول شماره ۷ ماده واحده لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۱ تحت عنوان اعتبارات دستگاه‌های اجرایی ذیل دستگاه سیاستگذار، برای کل دستگاه‌های اجرایی زیرمجموعه 
وزارت راه و شهرسازی ۳۱ هزار و ۷۰ میلیارد و ۶۹۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بودجه در نظر گرفته شده است که بودجه 
۱۷ دستگاه اجرایی را شامل می‌شود.در حالی که در سال‌های گذشته هر یک از زیربخش‌های دستگاه‌های اجرایی بودجه 
تفکیک شده‌ای داشتند، سال گذشته همه این مبالغ در قالب برنامه‌های ۲۲ گانه ارائه شده بود؛ اما در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۲ بار دیگر هر یک از زیربخش‌های دستگاه‌های اجرایی بودجه تفکیک‌شده‌ دارند که در جدول شماره ۷ ماده واحده 
بودجه سال ۱۴۰۲ آمده است.در این راستا لایحه بودجه ۱۴۰۲ شامل ۳۰۹۹ میلیارد و ۵۰۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
اختصاص‌ یافته برای وزارت راه و شهرسازی، ۳۰۴ میلیارد تومان برای سازمان هواپیمایی کشوری، ۴۱۱۸ میلیارد تومان 
برای شرکت سهامی جمهوری اسامی ایران، ۲۵۹۱ میلیارد و ۱۲۲ میلیون تومان برای سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای، ۱۸۰ میلیارد تومان برای شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، ۱۵ هزار و ۵۶۹ میلیارد و ۲۰۹ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان برای شرکت مادرتخصصی ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور و ۱۰۰۰ میلیارد تومان برای شرکت 

شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( می‌شود.

بر اساس پیش‌بینی صورت گرفته در لایحه بودجه سال آینده، متوسط افزایش حقوق کارکنان ۲۰ درصد تعیین شده است.به 
گزارش ایسنا، آنچه دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ برای حقوق کارکنان پیش‌بینی کرده، نشان می‌دهد که افزایش پلکانی 
حقوق در دستور کار قرار دارد و متوسط ۲۰ درصد است؛ به طوری که برای طبقات پایین‌تر از این رقم بیشتر افزایش پیدا 
خواهد کرد.در تبصره ۱۲ لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ آمده است که ضریب حقوق گروه‌های مختلف حقوق بگیر به میزان متوسط 
۲۰ درصد براساس آخرین حکم کارگزینی به گونه‌ای افزایش یابد که مجموع حکم کارگزینی برای کارکنان رسمی و پیمانی و 
مبلغ قرارداد منعقده ماهانه برای کارکنان قرارداد کار معین )مشخص( و کارکنان طرح خدم پزشکان و پیراپزشکان در وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به نسبت مدت کارکرد از ۷۰ میلیون ریال )هفت میلیون تومان( کمتر نباشد.همچنین در بند 
دو همین تبصره آمده است که حقوق بازنشستگان، وظیفه‌بگیران و مشترکان صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر 
صندوق‌های بازنشستگی وابسته به دستگاه‌های اجرایی به میزان متوسط ۲۰ درصد افزایش می‌یابد؛ به نحوی که پس از اعمال 
این افزایش، حکم حقوق بازنشستگان، وظیفه‌بگیران و مشترکان صندوق‌های بازنشستگی مذکور متناسب با سنوات خدمت قابل 
قبول، از ۶۳ میلیون ریال کمتر نباشد.بند سوم تبصره ۱۲ ماده واحده لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ به حق عائله‌مندی و اولاد اشاره 
کرده است که به ترتیب ۵۰ و ۱۰۰ درصد افزایش خواهد داشت. در این بند آمده است: » در اجرای ماده )۱۶( قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، امتیاز کمک هزینه عائله‌مندی و حق اولاد، موضوع بند )۴( ماده )۶۸( قانون مدیریت خدمات کشوری 
شاغلین و بازنشستگان به ترتیب ۲۲۸۰ و ۱۰۵۰ و معادل ریالی امتیاز مذکور برای کارمندان مشمول قانون نظام هماهنگ 

پرداخت کارکنان دولت تعیین می‌گردد«.

/لایحه بودجه ۱۴۰۲/

پیشنهاد بودجه ۳۱ هزار میلیارد تومانی برای وزارت راه
/لایحه بودجه ۱۴۰۲/

افزایش ۲۰ درصدی حقوق در سال آینده
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/لایحه بودجه سال ۱۴۰۲/
تکلیف وزارت نفت برای واریز 

درآمد فراورده‌های نفتی به حساب 
یارانه‌ها

جزییات تکالیف وزارت نفت برای واریز درآمد حاصله از فروش 
فراورده‌های نفتی، گاز و خوراک پتروشیمی‌ها به حساب 
سازمان هدفمندی یارانه‌ها نزد خزانه‌داری کل‌کشور در لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ مشخص شد.به گزارش ایسنا، بر اساس بند 
الف تبصره ۱۴ هدفمندی لایحه بودجه ۱۴۰۲، تمامی‌ منابع‌ 
قانون هدفمندی‌ یارانه‌ها به‌ استثنای‌ عوارض شهرداری‌ها و 
دهیاری‌ها، حق‌ بیمه‌ مشترکان‌ گاز طبیعی‌ و عوارض گازرسانی‌ 
و حق‌ بیمه‌ منازل مسکونی‌ در اجرای‌ مواد )٢( و )٤( قانون 
تأسیس‌ صندوق بیمه‌ همگانی‌ حوادث طبیعی، به‌ میزان شش‌ 
میلیون و پانصد و نود و هشت‌ هزار و چهارصد و بیست‌ میلیارد 
)۶.۵۹۸.۴۲۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال توسط‌ شرکت‌های‌ تابعه‌ 
وزارت نفت‌ بابت‌ دریافتی‌ حاصل‌ از فروش داخلی‌ فرآورده‌های‌ 
نفتی، دریافتی‌ حاصل‌ از فروش صادراتی‌ فرآورده‌های‌ نفتی، 
دریافتی‌ حاصل‌ از فروش داخلی‌ گاز طبیعی‌ با احتساب عوارض 
و مالیات ارزش افزوده و دریافتی‌ حاصل‌ از اصلاح نرخ خوراک 
پتروشیمی‌ها )درسقف‌ هفتاد هزار ریال به‌ ازای‌ هر متر مکعب( 
و اضافه‌ شدن ۱۰ واحد درصد بر نسبت‌ نرخ سوخت‌ صنایع‌ به‌ 
خوراک پتروشیمی‌ها، به‌ حساب سازمان هدفمندسازی‌ یارانه‌ها 
نزد خزانه‌داری‌ کل‌ کشور واریز می‌شود.براساس بند »د« تبصره 
۱۴ قانون لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، ۱۰۰ درصد منابع حاصل 
از فروش داخلی و صادرات پالایشگاه‌های نفت براساس برنامه 
تولید منابع این تبصره به حساب سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها 

نزد خزانه‌داری کل کشور واریز شود.

/لایحه بودجه سال ۱۴۰۲/
اختصاص ۳۰۰۰ میلیارد تومان برای گازرسانی به 

روستاها
براساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ وزارت نفت از طریق شرکت دولتی تابعه ذیربط مکلف است 
از محل سهم ۱۴.۵ درصدی شرکت مذکور تا میزان ۳۰ هزار میلیارد ریال نسبت به گازرسانی 
به روستاها و اتمام طرح‌های نیمه تمام گازرسانی به روستاها، تداوم گازرسانی با اولویت 
گازرسانی به شهرها و روستاهای استان سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان و شرق هرمزگان 
اقدامات لازم را به عمل آورد.به گزارش ایسنا، براساس بند »د« تبصره یک لایحه بودجه 
۱۴۰۲ وزارت نفت مکلف است گزارش عملکرد گازرسانی را هر سه ماه یکبار به کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی و سازمان برنامه و بودجه کشور ارائه دهد. همچنین گازرسانی 
تا درب مدارس و مساجد روستایی مورد تاکید است.همچنین براساس بند »ه« این تبصره به 
شرکت دولتی ذیربط وزارت نفت اجازه داده می‌شود فرآورده نفتی حاصل از افزایش ظرفیت 
پالایشگاه آبادان نسبت به برنامه مصوب را تا سقف ۲۳۰ میلیون یورو به فروش رسانده و پس 
از واریز به حساب شرکت نزد خزانه‌داری کل کشور، وجوه حاصل را صرف بازپرداخت تعهدات، 
طرح توسعه و تثبیت این پالایشگاه کند و یا معادل آن نفت خام و میعانات گازی تحویل دهد.

/لایحه بودجه سال ۱۴۰۲/
نصب کنتور هوشمند قسطی شد

بر اساس تبصره ۱۵ لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ ستاد ملی گاز ایران و شرکت توانیر موظفند 
از بخش غیردولتی )با اولویت شرکت‌های اپراتور مجازی( نسبت به هوشمند سازی مصرف، 
برقراری ارتباط و شناسایی و وصول مطالبات مشترکان با اولویت مشترکان عمده پرمصرف 
و همچنین نصب شمارش‌گرهای هوشمند اقدام و هزینه مربوط را به صورت اقساطی از 
مشترکان دریافت کند.به گزارش ایسنا، بر اساس بند »ز« تبصره ۱۵ لایحه بودجه شرکت‌های 
تولید نیروی برق حرارتی دولتی و شرکت‌های برق منطقه‌ای مکلفند منابع تعیین شده در 
بودجه مصوب سالانه خود را پس از گردش خزانه به ترتیب به شرکت مادرتخصصی تولید 
نیروی برق حرارتی و شرکت توانیر بابت رد دیون و یا سرمایه‌گذاری در توسعه نیروگاه حرارتی 

و توسعه شبکه دولتی برق کشور به منظور افزایش بازدهی پرداخت کنند.

گزیده خبر

/لایحه بودجه ۱۴۰۲/
سهم ۴۰ درصدی صندوق توسعه از نفت 

برجا ماند
طبق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ سهم صندوق توسعه ملی مانند سال گذشته از 
درآمدهای نفتی ۴۰ درصد تعیین شده است.به گزارش ایسنا، سالانه از مجموع 
درآمدهای نفتی براساس قانون برنامه ششم توسعه باید دو درصد به صندوق 
توسعه ملی اختصاص پیدا کند که این سهم برای سال جاری هم ۴۰ درصد 
بود و برای سال آینده نیز ۴۰ درصد تعیین شده است.در بند الف، تبصره یک 
ماده واحده لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ آمده است: »سهم صندوق توسعه ملی 
از منابع حاصل از صادرات نفت خام، میعانات گازی و خالص صادرات گاز ۴۰ 
درصد تعیین می‌شود.بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است در طول 
سال و متناسب با وصول منابع، بلافاصله نسبت به واریز این وجوه و سهم ۱۴.۵ 
درصد شرکت ملی نفت ایران از کل صادرات نفت خام و میعانات گازی )معاف از 
تقسیم سود سهام دولت( و نیز سهم ۱۴.۵ شرکت دولتی ذیربط وزارت نفت از 
محل خالص صادرات گاز )معاف از تقسیم سود سهام دولت و مالیات با نرخ صفر( 
و همچنین سهم سه درصد مناطق نفت خیز، گازخیز و توسعه نیافته موضوع 
ردیف درآمدی ۲۱۰۱۰۹ جدول شماره )۵( این قانون اقدام کند. مبالغ مذکور به 
صورت ماهانه واریز و از ماه یازدهم سال محاسبه و تسویه می‌شود«.همچنین در 
بند )ج( همین تبصره آمده است که چنانچه منابع دولت از محل صادرات نفت، 
میعانات گازی و خالص صادرات گاز در سال ۱۴۰۲ کمتر از سقف مقرر در بند 
)ب( این تبصره گردد، به دولت اجازه داده می‌شود با رعایت بند )پ( ماده۱۷و 
جزء ۴ بند)ح( ماده ۱۶ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور مصوب 
۱۰بهمن ۱۳۹۵ با اصلاحات و الحاقات بعدی نسبت به تأمین مابه‌التفاوت حاصل 
از منابع حساب ذخیره ارزی اقدام کند.در صورت تحقق درآمد مازاد بر سقف 
مقرر در بند)ب( این تبصره، حداقل ۵۰ درصد درآمد حاصله بابت تسویه بخشی 
از بدهی دولت به صندوق توسعه ملی و مابقی بابت تقویت اعتبارات تملک 

دارایی‌های سرمایه‌ای در سقف مقرر این قانون به مصرف می‌رسد.

توسعه مسیر چابهار در دستور کار قرار دارد
مدرس خیابانی با بیان اینکه توسعه مسیر چابهار در 
دستور کار قرار دارد، اما امیدواریم همه دستگاه‌های 
اجرایی مرتبط و کشور‌های مستقر در مسیر این کریدور 
به خوبی به وظایف خود عمل کرده و همکاری‌های 
لازم را با گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران 
صورت دهند، تصریح کرد: برای تحقق این برنامه‌ها الزامات و چالش‌هایی را 
پیش رو داریم که بر این اساس حمایت لازم باید از تولید داخلی نیز صورت 
گیرد.مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه سال‌های 
سال است مقام معظم رهبری بر این نکته تاکید دارند که باید حمایت از تولیدات 
ایرانی نیز در دستور کار قرار گیرد، گفت: به موازات باید مسیری طی شود تا 
خدماتی که از ناحیه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران داده می‌شود نیز در 
اولویت حمایت قرار گرفته و در برنامه هفتم توسعه نیز این نکته مدنظر قرار 
گیرد.مدرس خیابانی گفت: در عین حال تعیین تکلیف و تصمیم گیری در 
حوزه اسقاط کشتی نیز باید مدنظر قرار گرفته و پرداخت مشوق‌های صادراتی و 
وارداتی به تجاری که بار خود را با ناوگان ملی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
حمل می‌کنند در دستور کار قرار گیرد تا استفاده از خدمات ایرانی در اولویت 
فعالان اقتصادی قرار گیرد. مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
با بیان اینکه تکمیل راه آهن چابهار- زاهدان و رشت - انزلی باید در دستور کار 

جدی برای تکمیل کریدور شمال- جنوب قرار گیرد.

مهندس ایرج رخصتی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان عنوان کرد:
ذوب آهن اصفهان با تولید سوزن ریل سنگ 

تمام گذاشت
  مهندس ایرج رخصتی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان 
ضمن تبریک بیست و سوم دی ماه سالروز تاسیس 
ذوب آهن اصفهان به عنوان اولین تولید کننده فولاد در 
ایران در مصاحبه اختصاصی با پایگاه خبری ذوب ۲۴ 
گفت: ذوب آهن اصفهان در ساخت و بهره برداری از 
صنایع فولادی در اقصی نقاط کشور نقش بی بدیلی ایفا نمود. کارخانه ای که 
در کنار پشتیبانی از جنگ، تولید فولاد را نیز حفظ نمود و توسعه بخشید. وی 
در خصوص افزایش سرمایه ذوب آهن افزود : افزایش سرمایه شرکت را به روش 
های مختلف در دست اقدام داریم که مجوز اولیه آن هم از بورس اخذ شده و 
مجمع نیز برگزار می شود .مدیرعامل ذوب آهن اصفهان تصریح کرد : رویکردی 
که در کمتر از یک سال گذشته ذوب آهن اصفهان در بخش معدن در پیش 
گرفته است، این مجتمع عظیم صنعتی را در مسیر رسیدن به اوج قدرت معدن 
داری قرار داده که حرکت در این مسیر با قدرت ادامه می یابد. این مقام مسئول 
ادامه داد: ذوب آهن اصفهان با شرکت در مزایده، اهلیت معدن و معدن داری 
تخصصی را به اثبات رساند و پازل جلوگیری از تاراج معادن کشور را تکمیل 
نمود که مصادق آن معدن امیر سنگان پارسیان می باشد، معدنی که جزء یکی از 
بهترین و بزرگترین معادن سنگ آهن پلاسری شرق کشور به شمار می رود.وی 
اضافه کرد : معادن جزء سرمایه های ملی کشور هستند و باید با رعایت اهلیت 
در چرخه تولید فولاد قرار بگیرند. مهندس رخصتی گفت : ذوب آهن اصفهان با 
برنامه ریزی انجام شده و ترسیم دورنمای عملیاتی هم اکنون روند موفقی را در 
بخش های مختلف مانند معدن داری، سهام،بومی سازی،توسعه سبد محصول 

و ... طی می کند .

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان:
همراهی مردم مهم ترین راه كاهش مصرف 

برق و گاز در استان است
محمدپور-گیلان؛ نشست هم اندیشی مدیران گاز، برق و صمت گیلان با 
صاحبان صنایع استان درخصوص مدیریت مصرف گاز در سالن همایش روابط 
عمومی شرکت گاز استان گیلان برگزار شد.محمدتقی مهدی زاده مدیرعامل 
شرکت توزیع برق گیلان با اشاره به تجربه موفق شرکت توزیع برق در تابستان 
امسال و پایداری جریان برق استان گفت: این مهم با همراهی همه بخش ها 
میسر شده است.وی با بیان اهمیت موضوع مدیریت مصرف گاز برای پایداری 
جریان برق در استان گفت: اگر در مصرف گاز صرفه جویی شود ،گاز نیروگاه 
های تامین برق استان همچون سایر فصول سال تامین خواهد شد و مدیریت 
مصرف انرژی متعاقبا موجبات پایداری شبکه های توزیع برق در سراسر استان 
را فراهم خواهد آورد.مهدی زاده در پایان از همه آحاد مردم درخواست کرد تا با 
بکارگیری روش‌های مختلف مصرف بهینه انرژی ، پایداری جریان برق و گاز را 

برای سایر مصرف کنندگان تضمین کنند.

/لایحه بودجه ۱۴۰۲/
افزایش ۲۵ درصدی درآمدهای نفتی/ 

هر بشکه نفت ۸۵ دلار
در لایحه بودجه ۱۴۰۲ دولت منابع حاصل از صادرات نفت را تا 
۶۰۳ هزار میلیارد تومان افزایش داده که نسبت به قانون بودجه سال 
گذشته ۲۵ درصد رشد داشته است.به گزارش ایسنا، جزئیات منابع 
بودجه دولت در سال آینده نشان می‌دهد که واگذاری‌ دارایی‌های 
سرمایه‌ای را حدود ۷۱۱ هزار میلیارد تومان پیش بینی کرده است.در 
بخش واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای ۶۰۳ هزار میلیارد تومان مربوط 
به منابع حاصل از فروش نفت و فرآورده‌های نفتی است و از مابقی 
حدود ۱۰۸ هزار میلیارد تومان به منابع حاصل از فروش و واگذاری 
اموال منقول و غیرمنقول و ۱۰۰ میلیون تومان به واگذاری طرح‌های 
تملک دارایی سرمایه‌ای اختصاص دارد.درآمدهای حاصل از نفت و 
فرآورده‌های آن که ۶۰۳ هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه پیش 
بینی شده که بر مبنای متوسط فروش ۱.۴ میلیون بشکه در روز با 
هر بشکه به طور متوسط ۸۵ دلار و نرخ تسعیر ارز ۲۳ هزار تومانی 

بسته شده است.

/لایحه بودجه سال ۱۴۰۲/
قیمت آب برای مشترکان پرمصرف افزایش 

می‌یابد
بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۲، وزارت نیرو موظف به افزایش تعرفه آب برای مشترکان 
پرمصرف شده است.به گزارش ایسنا، ببراساس بند »الف« تبصره ۶ لایحه بودجه سال 
۱۴۰۲ وزارت نیرو از طریق شرکت‌های آب و فاضلاب استانی سراسر کشور مکلف است 
علاوه بر نرخ آب بها به ازای هر مترمکعب فروش آب شرب بالاتر از الگوی مصرف، تا دو 
برابر بیش از الگو ۱۵ درصد نرخ آب‌بها را افزایش دهد و از مشترکانی که بیش از دو برابر 
الگو مصرف کرده‌اند به ازای هر مترمکعب مازاد ۳۵ درصد نرخ را افزایش داده و از آنان 
دریافت و به خزانه‌داری کل کشور واریز کند.وجوه فوق مشمول مالیات بر درآمد و مالیات 
بر ارزش افزوده نخواهد بود. ۱۰۰ درصد وجوه دریافتی از محل مذکور در ردیف معین 
در بودجه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور جهت آبرسانی شرب شهرهای دارای 
تنش آبی، روستایی و عشایری و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر و اصلاح شبکه آن و تکمیل 
فاضلاب روستایی اختصاص می‌یابد.به نحوی که ۳۰ درصد منابع مذکور برای آبرسانی 
عشایری و باقی مانده برای آبرسانی شهری و روستایی براساس بحران و کمبود آب سالم 
بین استان‌ها در مقاطع سه ماهه توزیع شود. مبادله موافقت‌نامه بین شرکت‌های آب و 

فاضلاب و سازمان امور عشایر و سازمان برنامه ریزی استان الزامی است.

/لایحه بودجه سال ۱۴۰۲/
انشعاب آب، برق و گاز برای مدارس خیریه 

ساز نیم‌بها شد
براساس لایحه بودجه ۱۴۰۲ برای مدارسی که توسط خیرین ساخته شده ۵۰ 
درصد تخفیف برای حق انشعاب در نظر گرفته شده است.به گزارش ایسنا، امروز 
لایحه بودجه سال آینده به عنوان دومین لایحه تدوین شده توسط دولت سیزدهم 
به مجلس شورای اسلامی ارائه شد. جزئیات ارقام کلی بودجه نشان می‌دهد که 
بودجه سال آینده از نظر منابع و مصارف در رقم ۵۲۶۱ هزار میلیارد تومان تراز 
می‌شود.بودجه از دو بخش بودجه عمومی و بودجه شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و 
موسسات انتفاعی وابسته به دولت تشکیل می‌شود که بودجه عمومی شامل ۲۱۶۴ 
هزار میلیارد تومان است. اجزای بودجه عمومی نیز شامل منابع عمومی بالغ بر 
۱۹۸۴ هزار میلیارد تومان و درآمدهای اختصاصی وزارتخانه‌ها و موسسات دولتی 
شامل ۱۸۰ هزار میلیارد تومان است.براساس بند »ک« تبصره ۶ لایحه بودجه سال 
۱۴۰۲ به وزارتخانه‌های نفت و نیرو اجازه داده می‌شود به مدارسی که حداقل ۵۰ 
درصد آن توسط خیرین ساخته می‌شود تا ۵۰ درصد تخفیف برای حق انشعاب، 
توسعه شبکه، حق وصل شمارشگر )کنتور(، آب، گاز و فاضلاب، افزایش جریان 

الکتریکی و حق وصل شمارشگر برق ارائه کند.

۲۰ میلیارد متر مکعب مازاد برداشت داریم

 روزهای ترسناک آبی در پیش است
یک کارشناس حوزه آب گفت: ما اکنون ۲۰ میلیارد متر مکعب 
مازاد برداشت آب داریم که اگر نتوانیم آن را در بازه مشخصی 
سر و سامان داده و مدیریت کنیم؛ روزهای سخت و ترسناکی را 
در پیش خواهیم داشت.رضا حاجی‌کریم در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، درباره تداوم خشکسالی و وضعیت منابع آبی کشور 
اظهار داشت: ابتدا اینکه مسئله بارندگی به هیچ وجه ارتباطی 
با بیلان مصرف آب کشور ندارد یعنی مسئله‌ای که امروز با 
آن مواجهیم تغییرات بارندگی نیست، مسئله اصلی بد مصرف 
کردن آب است. ما در کشوری زندگی می‌کنیم که ۸۵ درصد 
مناطق کشور در اقلیم گرم و خشک قرار دارد، در همین شرایط 
اقلیمی الگوی توسعه‌ای را از کشورهایی الگوبرداری کردیم که 
اصولا کمبود آب ندارند. الگوی توسعه ما از اروپایی گرته‌برداری 
شده است که دسترسی به منابع آبی بسیار زیادی دارد، نوع 
سرمایه‌گذاری و استراتژی صنعتی‌مان هم به همین شکل بوده 
و چولگی منحنی سرمایه‌گذاری همیشه سمت صنایع آب‌بر 
بوده است.وی افزود: با این شرایط در نظر بگیریم که در سطح 
بین‌الملل هم با گلوبال‌وارمینگ و گرمایش جهانی روبرو هستیم، 
این تنها مسئله‌ای نیست که مشکل ما را حاد کرده و از نظر آبی 
به شرایط امروز رسیده‌ایم. مسئله‌ای که ما را به این روز رسانده 
تلاقی تغییرات اقلیمی، الگوهای بد توسعه‌ای و مصرف آب است، 
فرض کنیم در سال آبی آینده ۲۰ درصد هم بالای منحنی نرمال 
باشیم ما بیش از ۴۰۰ دشت ممنوعه داریم آیا این ۲۰ درصد 
رویایی بالای نرمال مشکل اصفهان و همدان، صنایع آب‌بری را 

که به کویر مرکزی منتقل شده‌اند را حل می‌کند؟ مسئله آب 
شهر تهران را که به تمام منابع آبی ۴ استان دیگر دست‌اندازی 
می‌کند؛ حل می‌کند؟ آیا می‌تواند ماجرای آب‌های بین حوضه‌ای 
را حل کند؟ بنابراین شرایط اقلیمی یک عامل تشدیدکننده بوده 
نه عامل اصلی.این کارشناس حوزه آب تاکید کرد: اگر با همین 
آهنگ کنونی پیش برویم تهدید تمدنی است و بدون رودربایستی 
و پرده‌پوشی باید بگوییم که روزهای سختی را خواهیم داشت و 
شاهد تعارضات اجتماعی، سیاسی، قومیتی و صنفی در حوزه 

آب خواهیم بود. اما اگر تدبیری اتخاذ کنیم منجمله برنامه‌های 
سازگاری با کم‌آبی را به نحو احسن اجرا کنیم شاید گریزی 
باشد.وی خاطرنشان کرد: ما اکنون ۲۰ میلیارد متر مکعب مازاد 
برداشت آب داریم که اگر نتوانیم آن را در بازه مشخصی سر 
و سامان داده و مدیریت کنیم؛ روزهای سخت و ترسناکی را 
در پیش خواهیم داشت. اما نکته ناراحت‌کننده اینکه در سطح 
استراتژیستی هیچ نشانه‌ای مبنی بر بهبود اوضاع نمی‌بینیم یعنی 
وقتی به رئوس برنامه هفتم و سیاست‌های کشاورزی که نگاه 

می‌کنیم اراده‌ای برای سامان این وضعیت وجود ندارد.حاجی‌کریم 
بیان داشت: می‌توان برای صفر کردن مصرف این ۲۰ میلیارد 
متر مکعب آب مازاد؛ برنامه‌ریزی کرد و سندی تدوین کرد ولی 
ماجرا این است که برنامه نیاز به منابع مالی و سرمایه‌گذاری‌های 
کلان دارد در شرایط فعلی یکی از بزرگترین بازدارنده‌ها برای 
حصول موفقیت؛ تجهیز منابع مالی است که در شرایط فعلی 
امکانات لازم را نداریم چون دولت پول ندارد محدودیت و مضایق 
مالی شدید دارد و بخش خصوصی هم به علل مختلف تمایلی به 
سرمایه‌گذاری در این حوزه ندارد یعنی ترجیح می‌دهد سرمایه 
را در بازارهایی ببرد که بازدهی بهتری دارند، این باعث می‌شود 
هیچوقت به اهداف مدنظر نرسیم، مگر اینکه استراتژی جدیدی 
اتخاذ کنیم که سرمایه‌گذاری درحوزه آب اقتصادی بوده و به 
اندازه بازارهای دیگر جذابیت داشته باشد.وی با اشاره به راهکارها 
برای برون‌رفت از اوضاع کنونی آب گفت: من اعتقادی ندارم از 
کشاورزی به سمت دیگری برویم مثلا در برنامه مقابله با بی‌آبی 
در کالیفرنیای امریکا سطح زیر کشت را پایین آوردند و بواسطه 
استفاده از تکنولوژی و سرمایه‌گذاری در روش‌های نوین کشت و 
آبیاری میزان برداشت محصول بالا رفت. ما نیز در همین راستا 
می‌توانیم، روی مصرف آب در بخش صنعت و شرب، کاهش 
میزان آب به حساب نیامده بازچرخانی پساب کار کنیم، وقتی 
از منابع مالی و تکنولوژی روز استفاده کنیم مشک قابل حل 
است و نیازی نیست که کشاورزی را کم کنیم و یا نگران اشتغال 

کشاورزان باشیم.

براساس تبصره یک لایحه بودجه ۱۴۰۲ دولت مکلف است از طریق شرکت ملی 
نفت ایران نسبت به تحویل نفت خام و میعانات گازی به اشخاص معرفی شده توسط 
دستگاه‌های اجرایی براساس قیمت روز صادراتی شرکت مذکور و پس از تخصیص 
سازمان برنامه و بودجه کشور به منظور اجرای مواردی اقدام کند.به‌گزارش ایسنا، 
طبق بند »ی« تبصره یک این موارد براین اساس است که مازاد در سقف مندرج در 
بند »ب« این تبصره تا مبلغ سه میلیارد یورو به ستاد کل نیروهای مسلح به منظور 
تقویت بنیه دفاعی تحقیقات راهبردی و پرداخت تعهدات مربوط به طرح‌های دفاعی 
و تا مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون یورو بابت طرح‌های محرومیت‌زدایی و پیشران 
براساس نرخ سامانه معاملات الکترونیکی با خزانه‌داری کل کشور اعمال حساب کند.به 

ستاد کل نیروهای مسلح اجازه داده می‌شود در سقف جزء یک این بند سهمیه نفت 
خام و میعانات گازی را از طریق پالایش در پالایشگاه‌های خصوصی کوچک که نسبت 
به افزایش ظرفیت تولید خود اقدام کرده‌اند پس از تایید سازمان برنامه و بودجه کشور 

به مصرف برساند.

تسویه بدهی دولت با آستان قدس و تامین اجتماعی با نفت
دولت مجاز است به دستگاه‌های اجرای صندوق‌های بازنشستگی دولتی، دستگاه‌های 
دارای اعتبار از محل مصارف عمومی دولت در سقف منابع بودجه عمومی و همچنین 
بازپرداخت بدهی‌ها و تعهدات دولت به سازمان تامین اجتماعی و تسویه بدهی به 

انقلابی،  و  نهادهای عمومی غیردولتی 
شهرداری‌ها و آستان قدس رضوی و اجرای 
طرح‌های مربوط به توسعه نیروگاه‌های 
اتمی و طرح‌های پیشران با اولویت 
طرح‌های توسعه میادین نفت و گاز با لحاظ 
سهم صندوق توسعه ملی و شرکت ملی 

نفت نسبت به اختصاص نفت خام و میعانات گازی برای صادرات اقدام کند. تایید 
صلاحیت فنی حرفه‌ای و مالی اشخاص معرفی شده توسط رئیس دستگاه اجرایی 

مربوطه صرفا توسط وزارت نفت انجام می‌شود.

/لایحه بودجه ۱۴۰۲/

نحوه تحویل نفت‌خام و میعانات گازی به اشخاص و سازمان‌ها تشریح شد
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گزیده خبر

/لایحه بودجه ۱۴۰۲ /
سهم ۱۱ و ۱۳ هزار میلیارد تومانی دولت 

از شماره‌گذاری و نقل و انتقال خودروها
بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۲ سهم بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومانی برای نقل‌ 
و انتقال خودروها و سهم بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومانی برای شماره‌گذاری 
خودروها در نظر گرفته شده است.بر اساس اطلاعات مندرج در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۲ با سقف کلی ۵۲۶۱ هزار میلیارد تومان در دولت سیزدهم بسته 
شده که نسبت به سال جاری حدود ۱۵۰۲ هزار میلیارد تومان و معادل ۴۰ 
درصد افزایش دارد.حسب لایحه بودجه ۱۴۰۲، برای نقل و انتقال اتومبیل 
ردیف بودجه ۱۳۰ هزار و ۵۷۶ میلیارد و ۲۹۹ میلیون ریالی حاصل از آمد 
عمومی استانی در نظر گرفته شده است.  این میزان در لایحه بودجه سال 
جاری )۱۴۰۱( ۳۹ هزار میلیارد ریال در نظر گرفته شده بود که بر این اساس 
۷۷ درصد نسبت به عدد در نظر گرفته شده در بودجه سال ۱۴۰۱ بیشتر 
است.همچنین در لایحه بودجه ۱۴۰۲ برای شماره‌گذاری خودروها، دولت 
درآمد ۱۱۰ هزار و ۶۶۶ میلیارد و ۵۲۳ میلیون ریال در نظر گرفته شده است.

/لایحه بودجه ۱۴۰۲/
مالیات ۵۰ و ۱۰۰ تومانی برای هر نخ سیگار

بر اساس لایحه بودجه از ابتدای سال ۱۴۰۲ به قیمت خرده فروشی هر نخ 
سیگار تولید داخل با نشان ایرانی مبلغ ۵۰ تومان، تولید داخل با نشان بین 
المللی ۱۰۰ تومان و هر بسته ۵۰ گرمی تنباکوی قلیان داخلی ۲۰ هزار تومان 
به عنوان مالیات دریافت می‌شود.به گزارش ایسنا، بر اساس لایحه بودجه از 
ابتدای سال ۱۴۰۲ به قیمت خرده فروشی هر نخ سیگار تولید داخل با نشان 
ایرانی مبلغ ۵۰ تومان، تولید داخل با نشان بین‌المللی ۱۰۰ تومان، هر بسته 
۵۰ گرمی تنباکوی قلیان داخلی ۲۰ هزار تومان به عنوان مالیات و همچنین 
هر نخ سیگار وارداتی ۸۰۰ تومان، هر بسته ۵۰ گرمی تنباکو قلیان وارداتی 
۳۵ هزار تومان به عنوان حقوق ورودی دریافت می‌شود تا مطابق ردیف‌های 

این قانون برای بخش سلامت و ورزش همگانی و ورزش بانوان هزینه شود.

/لایحه بودجه ۱۴۰۲/
درآمد بالغ بر ۳۱۹ هزار میلیارد ریالی 

دولت از حقوق ورودی خودروها
حسب لایحه بودجه ۱۴۰۲، دولت سیزدهم درآمد بالغ بر ۳۱۹ هزار و ۷۷۰ 
میلیارد ریال برای حقوق ورودی خودروها در نظر گرفته شده است.بر اساس 
اطلاعات مندرج در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ با سقف کلی ۵۲۶۱ هزار میلیارد 
تومان در دولت سیزدهم بسته شده که نسبت به سال جاری حدود ۱۵۰۲ 
هزار میلیارد تومان و معادل ۴۰ درصد افزایش دارد.مطابق جدول شماره ۳ 
لایحه بودجه سال آتی، دولت ۳۱۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال درآمد عمومی 
حاصل از حقوق ورودی خودروها در نظر گرفته است.همچنین درآمد ۶۲۷۰ 
میلیون ریال از جهت حقوق ورودی‌ خودروها به صورت درآمد اختصاصی در 
نظر گرفته است.بر این اساس حقوق ورودی‌ خودروها در مجموع برای سال 

آینده ۳۱۹ هزار و ۷۷۰ میلیارد ریال در نظر گرفته شده است.

/لایحه بودجه سال ۱۴۰۲/
تعرفه وارداتی ۲۷۵ و ۱۱۰ تومانی گوشت 

قرمز و مرغ
عوارض واردات هر کیلو گوشت قرمز و مرغ در لایحه بودجه اخیر به ترتیب 
۲۷۵ و ۱۱۰ تومان تعیین شد.به گزارش ایسنا، بر اساس پیش‌بینی‌های 
صورت گرفته در لایحه سال ۱۴۰۲ در بخش درآمد حاصل از اخذ عوارض 
واردات گوشت قرمز و مرغ، برای هر کیلو گوشت قرمز ۲۷۵ تومان و برای مرغ 

۱۱۰ تومان تعرفه تعیین شده است.

/لایحه بودجه سال ۱۴۰۲/
پیش‌بینی درآمد ۲۵۵ میلیارد تومانی از 

تجارت الکترونیک
دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ در حوزه تجارت دو ردیف درآمدی برای 

سازمان توسعه تجارت و مرکز توسعه تجارت الکترونیک ارائه کرده است.
به گزارش ایسنا، بر اساس اطلاعات ارائه شده در جداول واگذاری دارایی‌های 
سرمایه‌ای و مالی برای سازمان توسعه تجارت ایران ۶۴۰ میلیارد تومان ردیف 
درآمدی در نظر گرفته شده است که از این میزان ۶۰۰ میلیارد تومان به 
درآمد حاصل از کارمزد ثبت سفارش اختصاص دارد. همچنین درآمدهای 
حاصل از اجاره ساختمان‌ها و اراضی این سازمان نیز حدود ۴۰ میلیارد تومان 
تخمین زده می‌شود.همچنین بر اساس برنامه‌های پیش بینی شده دولت 
مرکز توسعه تجارت الکترونیک نیز در سال‌ آینده ۲۵۵ میلیارد تومان درآمد 
خواهد داشت.در این بخش حدود ۲۳۰ میلیارد تومان به درآمد حاصل از ارائه 
خدمات سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اختصاص دارد و حدود ۲۵ 
میلیارد تومان نیز به درآمدهای کلی از خدمات تجارت الکترونیک اختصاص 
یافته است.در حوزه هزینه‌ها نیز دولت برای ایجاد بسترهای تسهیل تجارت 
الکترونیک کشور در قالب پنج پروژه‌ ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه در نظر گرفته 
است. این طرح‌ها از سال ۱۳۹۰ وارد فاز اجرایی شدند و دولت پیش بینی 
کرده در صورت در نظر گرفتن اعتبارات لازم تا سال ۱۴۰۳ به پایان خواهند 

رسید.

/لایحه بودجه ۱۴۰۲/
حقوق گمرکی کالاهای اساسی و دارو یک 

درصد تعیین شد
بر اساس لایحه بودجه سال بعد حقوق گمرکی کالاهای اساسی و دارو یک 
درصد تعیین شد.به گزارش ایسنا، بر اساس لایحه بودجه در سال ۱۴۰۲ نرخ 
۴ درصد حقوق گمرکی در صدر در بند ۲ ماده ۱ قانون امور گمرکی برای 
کالاهای اساسی و دارو به یک درصد تقلیل می‌یابد.این موارد با پیشنهاد 
سازمان برنامه و بودجه کشور به تصویب هیئت وزیران خواهد رسید.در سال 
جاری، نرخ ارز محاسبه ارزش گمرکی کالاهای وارداتی در حقوق ورودی از 
۴۲۰۰ تومان به نرخ سامانه معاملات الکترونیک )ETS( افزایش یافت. اما برای 
جبران این موضوع نرخ چهار درصد حقوق گمرکی، برای کالاهای اساسی، 
دارو، تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشکی و همچنین نهاده‌های کشاورزی و 
دامی به یک درصد کاهش یافت.بر اساس لایحه بودجه این قانون برای سال 

بعد نیز تداوم خواهد داشت.

/لایحه بودجه سال ۱۴۰۲/
مشوق‌های صادراتی ۱۴۰۰ میلیارد تومان

دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۲ ذیل وظایف سازمان توسعه تجارت ۱۴۰۰ 
میلیارد تومان برای تامین مشوق‌های صادراتی در نظر گرفته است.به گزارش 
ایسنا، در جداول بودجه و اعتبارات متفرقه انتقال یافته به جداول هفت و 
۱۰ ماده واحده ۱۴۰۲ در ذیل مسئولیت‌های سازمان توسعه تجارت اعتباری 
۱۴۰۰ میلیارد تومانی برای مشوق‌های صادراتی در نظر گرفته شده است.آن 
طور که در بودجه آمده اعتبار مشوق‌ها و زیرساخت‌های صادرات غیرنفتی 
و غیر پتروشیمی، یارانه سود تسهیلات واحدهای تولیدی با اولویت تولیدات 
صادراتی و افزایش سرمایه صندوق توسعه صادرات در مجموع به ۱۴۰۰ 
میلیارد تومان رسیده است.بر این اساس این اعتبارات در دو حوزه هزینه‌ای 
و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای نهایی خواهد شد که ۱۰۴۰ میلیارد تومان آن 
مربوط به بخش هزینه و ۳۶۰ میلیارد تومان آن به بخش تملک دارایی‌های 
سرمایه‌ای اختصاص دارد.همچنین دولت در بخش برآورد اعتبارات 
ردیف‌های متفرقه بخشی را به توسعه زیرساخت‌های تجارت الکترونیک 
اختصاص داده که عدد آن مجموعا ۱۰۰۰ میلیارد تومان می‌شود.در بخش 
تبصره‌های بودجه نیز به منظور جلوگیری از خام‌فروشی و صادرات کالاهای 
خام و در جهت اجرای سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری در جهت 
تحقق جهش تولید دانش بنیان دولت محدودیت‌هایی را در نظر گرفته است. 
به این ترتیب درآمد حاصل از صادرات مواد و محصولات معدنی و صنایع 
معدنی وغیرفلزی که به مصادیق آن نیز اشاره شده مشمول مالیات و عوارض 
صادراتی خواهند بود.آیین‌نامه اجرایی این بند و تعریف فهرست مواد خام 
و نیمه خام پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون توسط وزارتخانه‌های اقتصاد، 
صمت، اتاق بازرگانی ایران و معاونت علمی ریاست جمهوری پیشنهاد و به 

تصویب هیات وزیران خواهد رسید.

رئیس اتاق مشترک ایران و سوئیس

سرمایه به جایی‌که امن است می‌رود
رئیس اتاق مشترک ایران و سوئیس خاطر نشان کرد: ما گرفتار رکود تورمی شده‌ایم 
راه‌حل گذر از این شرایط چندان پیچیده نیست و بخش‌خصوصی و دولتی می‌دانند 
که چگونه از این بحران‌ها باید گذر کنیم. اما موضوع این است که آیا ما توان این را 
داریم که برای حل بحران‌های فعلی تصمیم قاطع بگیریم و اقداماتی انجام بدهیم که 
رکود تورمی متوقف و رشد اقتصادی به کشور باز گردد.شریف نظام مافی در گفت‌وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره به حاکم شدن رکود تورمی در اقتصاد ایران، گفت: 
رکود تورمی قدرت خرید مردم را کاهش داده است. تورم ایران هیتری است به این 
معنا که چندین درصد بالا می‌رود بدون اینکه ابزار کنترلی برای آن در دست باشد 
در حالی‌که اقتصاد و سرمایه برای پیشرفت به شرایط آرام نیاز دارد و اگر ثبات وجود 
نداشته باشد نمی‌توان انتظار داشت در هیچ نقطه‌ای از دنیا بتوان رکود تورمی را 
کنترل کرد.رئیس اتاق مشترک ایران و سوئیس با اشاره به خطراتی که صنعت ایران 
با آن درگیر شده‌ است، گفت: قدرت خرید مردم به نقطه‌ای رسیده است که تولید 
داخلی چندان مهم نیست چراکه با افت توان خرید مردم امکان خرید کالا تقلیل 
پیدا کرده است. تورم امروز ایران ساده نیست و به یک مقوله پیچیده تبدیل شده 
است.  نظام مافی سرمایه را موجود ترسو توصیف کرد و افزود: سرمایه به جایی‌که 
امن است می‌رود متاسفانه امنیت اقتصاد ما به اندازه کشورهایی که هم ردیف آنها 
هستیم نیست. به‌عنوان مثال کشورهای مانند مکزیک، آفریقای جنوبی و مالزی 
از لحاظ اقتصادی ثبات بیشتری دارند از این‌رو سرمایه تمایل دارد که به آنجاها 
برود. در حال حاضر اقتصاد ایران به سمتی هدایت شده است که دیگر نمی‌توان 
خود را با ترکیه و کره‌ جنوبی مقایسه کنیم و آنها در شرایط بهتری از ما هستند.

این فعال اقتصادی با اشاره به چگونگی تامین کالاهای اساسی در شرایط تحریم، 
گفت: کالاهای اساسی دو دسته‌اند؛ نخست، کالاهایی که اگر نباشند جامعه می‌تواند 
بدون آنها زندگی کند و دوم، کالاهایی که کمبود آنها در جامعه ایجاد ناراحتی 

می‌کند. من فکر نمی‌کنم که در آینده در زمینه واردات کالاهای اساسی به‌ویژه 
غلات دچار مشکل شویم چراکه در بدترین شرایط جنگ تحمیلی نیز این اتفاق 
رخ نداد و ما توانستیم نیازهای خود را تامین کنیم. اما موضوع اصلی تامین و عدم 
تامین کالاهای اساسی نیست جامعه باید رشد کند و تولید و صادرات داشته باشد 
و از لحاظ نوآوری پیشرفت‌های در صنعت را رقم بزند.نظام مافی ادامه داد: به نظر 

می‌رسد در آینده باید انتظار تحریم‌های بیشتری از اتحادیه اروپا به‌خصوص آلمان 
و فرانسه داشته باشیم؛ و این موضوع یعنی تحریم‌ها در نوع ارتباط اقتصادی که ما 
با اروپا داریم تاثیر می‌گذارد.وی با تاکید بر کاهش درصد ثبت اختراعات در کشور، 
تصریح کرد: این یک واقعیت است که نخبگان از کشور خارج می‌شوند و تعداد فارغ 
التحصیلان بهترین دانشگاه‌های ما تمایلی ندارند که در ایران بمانند و این موضوع 
در آینده بر اقتصاد تاثیر خواهد گذاشت شاید برخی بر این باور باشند که اهمیتی 
ندارد که نخبگان از کشور می‌روند اما در دراز مدت اثرات خود را بر جامعه و اقتصاد 
خواهد گذاشت و رقابت‌پذیری ما را در عرصه‌های ‌بین‌المللی کاهش می‌دهد.رئیس 
اتاق مشترک ایران و سوئیس در پاسخ به این پرسش که برخی این دیدگاه را طرح 
می‌کنند که ایران از مسیر توسعه خارج شده است و ما بر گذران امور ابتدایی و اولیه 
متمرکز شده‌ایم آیا این موضوع را تایید می‌کنید؟ گفت: پاسخ به این پرسش به نحوه 
نگریستن ما به توسعه بازمی‌گردد آمار بانک مرکزی گواه می‌دهد که اقتصاد ایران رو 
به پیشرفت نیست و ما گرفتار رکود تورمی شده‌ایم راه‌حل گذر از این شرایط چندان 
پیچیده نیست و بخش‌خصوصی و دولتی می‌دانند که چگونه از این بحران‌ها باید 
گذر کنیم. اما موضوع این است که آیا ما توان این را داریم که برای حل بحران‌های 
فعلی تصمیم قاطع بگیریم و اقداماتی انجام بدهیم که رکود تورمی متوقف و رشد 
اقتصادی به کشور باز گردد.این فعال اقتصادی در پایان بیان کرد: حجم کالاهای 
تولید شده در ایران قابل عرضه به کشورهای همجوار است ما نمی‌توانیم اعلام کنیم 
کشور صادرکننده‌ای هستیم این در حالیست که ترکیه می‌تواند این ادعا را طرح 
کند. دولت ترکیه از صادرات حمایت می‌کند و به بنگاه‌های صادرات محور یارانه 
می‌دهد اما ما در ایران این امکان را نداریم و اعتبارات بانکی نیز بر اساس قابلیت 
صادرات بنگاه‌ها نیست. صادرات موضوع اصلی اقتصاد ایران نیست هرچند در این 

سال‌ها پیشرفت‌های انجام شده است.

رئیس مجمع صادرکنندگان دام 
خاطر نشان کرد: صادرات و قاچاق 
دام به‌عنوان 2 عامل گرانی قیمت 
گوشت در بازار معرفی می‌شوند این 
حالیست که حدود یک ماه بوده که 
صادرات دام متوقف شده است. 
در این مقطع از فصل تاحدودی 
دام به کشورهای حاشیه خلیج 
فارس قاچاق می‌شود اما حجم آن 
اندازه‌ای نیست که تعادل و قیمت‌ 
گوشت در کشور تا این میزان 
تحت تاثیر قرار بدهد همچنین 
در فصل سرما امکان و جابه‌جایی 
دام دشوار است.منصور پوریان در 
گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، 
با بیان اینکه در فصل زمستان 
شیب قیمت‌ دام تند می‌شود، 
گفت: در هفته‌های اخیر بازار دام 
زنده و گوشت متاثر از نرخ ارز قرار 
گرفت و قیمت‌ها رو به جلو رفتند؛ 
همچنین تجربه ثابت کرده است 
که در فصل زمستان قیمت گوشت 
در بازار افزایش پیدا می‌کند.وی با 
اشاره به بالا رفتن فاصله قیمت 
گوشت گرم و منجمد، گفت: فاصله 
قیمت گوشت منجمد و گرم  باید 
بین 10 تا 20 هزار  تومان باشد. 
اما امروز این فاصله قیمتی به 80 
تا 100 هزار تومان شده است این 
در حالیست که حجم  گوشت‌های 
منجمد دپو شده از سوی دولت و 
بخش خصوصی قابل توجه است 

اما متقاضی برای خرید آن در 
ندارد.رئیس مجمع  بازار وجود 
اینکه  بیان  با  دام  صادرکنندگان 
تفاوتی بین کیفیت گوشت منجمد 
و گوشت گرم وجود ندارد، افزود: 
صادرات و قاچاق دام به‌عنوان 2 
عامل اصلی گرانی قیمت گوشت 
در بازار معرفی می‌شود این در 
حالیست که حدود یک ماه بوده 
که صادرات دام متوقف شده است. 
در این مقطع از فصل تاحدودی 
دام به کشورهای حاشیه خلیج 
فارس قاچاق می‌شود اما حجم آن 
اندازه‌ای نیست که تعادل و قیمت‌ 
گوشت در کشور تا این میزان تحت 
تاثیر قرار بدهد همچنین در فصل 
سرما امکان و جابه‌جایی دام به 
دلیل بارندگی دشوار میشود.وی 

قیمت دام سبک در عراق را کیلویی 
135 هزار تومان عنوان کرد و 
افزود: عراقی‌ها دام سبک را از ایران 
کیلویی 100 تا 110 هزار تومان 
خریداری می‌کنند و این فاصله 
قیمتی با احتساب هزینه جابه 
جایی انگیزه قاچاق دام را می‌گیرد 
و بهتر است تمهیداتی اندیشیده 
شود در 2 ماه پایانی سال گوشت 
با نرخ تنظیم بازاری وارد چرخه 
بازار شود تا بازار گوشت در کشور 
متعادل شود.پوریان جابه‌جایی دام 
در شرایط جوی اخیر را دشوار 
دانست و افزود: افزایش قیمت‌ها 
در شرایطی که تقاضا بسیار کاهش 
پیدا کرده روا نیست و شتاب 
قیمتی در بره نره کشتاری و بره نر 
چاق قابل توجه است.به گفته این 

کارشناس حوزه دام‌پروری؛ بره نر 
کشتاری کیلویی 100 هزار تومان 
از دامدار خریداری می‌شود اما در 
میادین به دلخواه نرخ‌های دیگری 
تعیین و فروخته می‌شود.وی با 
بیان اینکه میزان گوشت موجود در 
بازار نسبت به تقاضا بیشتر است، 
افزود: قیمت‌هایی که برای گوشت 
گرم تعیین شده کاذب است و به 
نظر می‌رسد فعالان حوزه گوشت 
به دلیل کاهش تقاضا برای گوشت 
گرم با افزایش قیمت‌ها سعی در 
جذب مشتری و نوعی روان‌سازی 
بازار را دارند؛ بنابراین عرضه گوشت‌ 
منجمد قیمت‌ها را در روزهای 
می‌دهد.رئیس  کاهش  آینده 
افزود:  دام  مجمع صادرکنندگان 
قیمت‌هایی که در دل بازاز تعریف 
می‌شود از توان خرید مردم خارج 
است از این‌رو چاره‌ای نداریم که با 
منطق مشتری بازار را تنظیم کنیم.

پوریان عدد صادرات دام در سال 
جاری را 350 هزار راس دام معادل 
14 هزار تن اعلام کرد و تاکید کرد: 
ارزش صادرات این حجم دام 42 
میلیون دلار بوده است. کشور ایران 
که در سال 96 رتبه 6 صادرات دام 
را در جهان کسب کرد اما امروز از 
لیست کشورهای مهم صادرکننده 
دام خارج شده‌ است این در 
حالیست که ما می‌توانیم هر سال 

2 میلیون دام سبک صادر کنیم.

فاصله قیمت گوشت منجمد و 
گرم به ۱۰۰ هزار تومان رسید

بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، منابع حاصل از حذف 
یارانه خانوده‌های غیر مشمول صرف یارانه نان خواهد 
شد.به گزارش ایسنا، بند الف تبصره ۱۴ ماده واحده لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ درباره هدفمندی یارانه‌ها، منابع و مصارف 
آن است که در این میان ۶۵۹ هزار میلیارد تومان همه 
منابع پیش‌بینی شده برای یارانه‌هاست که قرار است 
در بخش‌های مختلفی مانند یارانه دارو، یارانه نقدی و 
معیشتی، مستمری خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور، یارانه نان، 
هزینه تولید، انتقال، توزیع و فروش و بازپرداخت تعهدات 
و عوارض و مالیات بر ارزش افزوده فرآورده‌های نفتی 

و گاز طبیعی و تعهدات صرف شود.یکی از موارد مورد 
تاکید در این تبصره لایحه بودجه مربوط به چگونگی 
هزینه‌کرد منابع حاصل از حذف یارانه‌بگیران است که بر 
اساس آن »سازمان هدفمندی یارانه‌ها موظف اس منابع 
حاصل از حذف یارانه خانواده‌های غیرمشمول حمایت 
دولت و عوارض و مالیات بر ارزش افزوده موضوع جزء 
۱-۶ این بند را با تخصیص سازمان صرفاً برای تأمین 
یارانه نان هزینه نماید.«تفاوت تبصره ۱۴ امسال با لایحه 
بودجه سال آینده که امروز از سوی رئیسی به مجلس 
تقدیم شده بود، این است که در قانون بودجه امسال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف شد، پس از سه 

ماه از ابلاغ قانون، ضمن دهک‌بندی درآمدی خانوارهای 
یارانه بگیر، خانوارهای پر درآمد را از این فهرست حذف 
کند. همچنین سازمان هدفمندی یارانه‌ها موظف شده 
بود تا متقاضیان جدید را ثبت نام کند.از سوی دیگر 
نیز امسال مقرر شده تا منابع حاصل از حذف شدگان 
از فهرست یارانه‌های نقدی و معیشتی، برای یارانه 
افراد جدید و جامانده، اجرای قانون حمایت از حقوق 
معلولین و افزایش یارانه فرزندان خانواده‌های دهک‌های 
اول تا چهارم دارای حداقل سه فرزند -که در هیچ از 
دستگاه‌های مذکور در ماده )۲۹( شاغل نباشند- هزینه 

شود.

/لایحه بودجه ۱۴۰۲/

یارانه حذف‌شده‌ها، خرج نان می‌شود

حسب لایحه بودجه ۱۴۰۲ ، برای جانبازان با درصد معلولیت بالای ۷۰ درصد مجوز واردات یک دستگاه خودرو متناسب 
با وضعیت جانبازی و برای سایر مشمولین از محل تسهیلات قرض‌الحسنه برای خرید خودرو داخلی توسط وزارت صمت 
تخسص داده خواهد شد.بر اساس اطلاعات مندرج در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ با سقف کلی ۵۲۶۱ هزار میلیارد تومان 
در دولت سیزدهم بسته شده که نسبت به سال جاری حدود ۱۵۰۲ هزار میلیارد تومان و معادل ۴۰ درصد افزایش دارد.

بر اساس لایحه بودجه تقدیمی دولت به مجلس شورای اسلامی، مطابق بند )و( ‌تبصره هفت لایحه بودجه سال ۱۴ آینده، 
وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف شده است با معرفی بنیاد شهید و امور ایثارگران به جانبازان بالای ۷۰ درصد که 
در سنوات گذشته، از تسهیلات ماده )۴۵( قانون جامع ایثارگران استفاده نکرده باشند، مجوز واردات یک دستگاه خودرو 
متناسب با وضعیت جانبازی ایثارگر یا رعایت قوانین و مقررات ارائه کند. در خصوص سایر مشمولین ماده )۴۵( قانون 
مذکور، از محل تسهیلات قرض‌الحسنه تبصره )۱۶( این قانون برای خرید خودرو داخلی اقدام کند.یادآوری می‌شود که 
بودجه سال جاری، وزارت صمت مکلف شد که به جانبازان جسمی و حرکتی ۲۵ درصد و جانبازان ۵۰ تا ۷۰ درصد با 

معرفی بنیاد شهید خودرو با اقساط پنج ساله از دو شرکت‌ خودروساز بزرگ تخصیص دهد.

براساس لایحه بودجه سال آینده حقوق ورودی رویه تجاری واردات گوشی‌های تلفن همراه خارجی بالای ۶۰۰ دلار برابر 
با ۱۵ درصد تعیین شده است.به گزارش ایسنا، براساس بند »ط« تبصره هفت لایحه بودجه سال آینده لایحه بودجه سال 
۱۴۰۲ حقوق ورودی رویه تجاری واردات گوشی‌های تلفن همراه خارجی بالای ۶۰۰ دلار برابر ۱۵ درصد تعیین می‌شود 
و واردات گوشی در سایر رویه‌ها به ماخذ دو برابر محاسبه و دریافت خواهد شد.براساس این لایحه وزارت امور اقتصاد و 
دارایی )گمرک جمهوری اسلامی ایران( مکلف است منابع حاصل از اجرای این حکم را به ردیف درآمدی ۱۱۰۴۱۰ واریز 
کند تا صرف حمایت از توسعه زیرساخت‌های صنعت میکروالکترونیک شود.واردات این کالاها از طریق مناطق آزاد تجاری و 
صنعتی نیز مشمول این حکم می‌شود. مسئولیت تقسیم کار نهادی وظایف و راهبری تحقق اهداف این بند برعهده کارگروه 
ویژه اقتصاد دیجیتال دولت قرار دارد.حقوق ورودی رویه تجاری واردات گوشی‌های تلفن همراه خارجی بالای ۶۰۰ دلار بای 

سال آینده درحالی برابر با ۱۵ درصد تعیین شده است که این میزان در سال جاری ۱۲ درصد بوده است.

/لایحه بودجه ۱۴۰۲/

اجازه ورود یک خودرو برای جانبازان بالای ۷۰ درصد
/لایحه بودجه ۱۴۰۲/

حقوق ورودی تلفن همراه بالای ۶۰۰ دلار چقدر 
است؟
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طلای جهانی به دست انداز رسید
قیمت طلا امروز چهارشنبه ثابت بود زیرا معامله‌گران منتظر آمارهای کلیدی تورم ایالات‌متحده بودند که قرار است در هفته جاری برای ارزیابی موضع فدرال رزرو و افزایش نرخ 
بهره ارائه شوند.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۶ و ۱۲ دقیقه صبح به وقت شرقی با ۱.۸ درصد کاهش به ۱۸۷۵ دلار و ۱۰ سنت رسید و قیمت طلای آمریکا 
نیز با ۰.۱ درصد کاهش به ۱۸۷۶ دلار و ۱۰ سنت رسید.همه توجه‌ها به داده‌های شاخص قیمت مصرف‌کننده  ایالات‌ متحده است که قرار است در روز پنجشنبه منتشر شود. 
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو در کنفرانس بانک مرکزی سوئد که روز سه‌شنبه برگزار شد، درباره سیاست پولی فدرال رزرو اظهار نظری نکرد.میشل بومن، رئیس فدرال رزرو 
گفت: بانک مرکزی ایالات‌متحده باید برای مبارزه با تورم بالا، نرخ بهره را بیشتر افزایش دهد و این احتمالاً منجر به شرایط  منعطف‌تر بازار کار خواهد شد.طلا نسبت به افزایش 
نرخ‌های بهره بسیار حساس است زیرا هزینه فرصت نگهداری شمش بدون بازده را افزایش می‌دهد. در همین حال، ماریو سنتنو، عضو شورای حاکم بانک مرکزی اروپا روز 
سه‌شنبه گفت روند فعلی افزایش نرخ بهره در حال نزدیک‌شدن به پایان است.بر اساس گزارش رویترز، اس‌پی‌دی‌آر گلد تراست، بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری تحت پشتوانه 
طلا در جهان، اعلام کرد که دارایی‌های آن در روز سه‌شنبه ۰.۱۳ درصد کاهش یافت و به ۹۱۴.۱۷ تن رسید.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره در ۲۳.۶۲ دلار 

ثابت ماند، پلاتین ۰.۵ درصد کاهش یافت و به ۱۰۷۶ دلار رسید و پالادیوم با ۰.۴ درصد کاهش به ۱۷۷۳ دلار و ۸۷ سنت رسید.

گزیده خبر
/لایحه بودجه ۱۴۰۲/

حقوق‌ تا ۷ میلیون از مالیات معاف شد
در لایحه بودجه سال آینده، معافیت مالیاتی حقوق تا هفت میلیون تومان 
)درآمد سالانه ۸۴ میلیون تومان( تعیین شده است.به گزارش ایسنا، براساس 
بند »و« تبصره ۱۲ حقوق و دستمزد لایحه بودجه سال آینده، در سال ۱۴۰۲ 
سقف معافیت مالیاتی و نرخ مالیات بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی که تحت 
عناوینی از قبیل حقوق و مزایا )به استثنای عیدی(، مقرری یا مزد، حق شغل، 
حق شاغل، فوق‌العاده‌ها، اضافه کار، حق‌الزحمه، حق مشاوره، حق حضور در 
جلسات، پاداش، حق‌التدریس، حق‌التحقیق، حق پژوهش و کارانه اعم از مستمر 
یا غیرمستمر که به صورت نقدی و غیرنقدی از یک یا چند منبع در بخش دولتی 
یا غیر دولتی تحصیل می‌کند که از کارفرمای اصلی یا غیر اصلی است، طبق 
موضوع ماده ۸۴ قانون مالیات‌های مستقیم معادل ۸۴ میلیون تومان تعیین 
شده است.بر این اساس، درآمدهای بالای ۸۴ میلیون تومان به صورت پلکانی 
باید مالیات بپردازند.موارد استثنا در مالیات پلکانی به پیشنهاد سازمان برنامه 
و بودجه کشور و با تصویب شورای حقوق و دستمزد تعیین می‌شود.همچنین 
براساس بند »ز« این تبصره میزان معافیت مالیات سالانه مستغلات اشخاص 
فاقد درآمد موضوعات ماده ۵۷ قانون مالیات‌های مستقیم و مالیات بر درآمد 
مشاغل موضوع ماده ۱۰۱ قانون مالیات‌های مستقیم سالانه ۴۷۵ میلیون تومان 

تعیین شده است.

/لایحه بودجه ۱۴۰۲/
 سال آینده مالیات بر درآمد ۴۵ درصد 

بیشتر می‌شود
براساس لایحه بودجه ۱۴۰۲، منابع حاصل از مالیات رشد ۵۹ درصدی خواهد 
داشت که مالیات اشخاص حقوقی بالاترین سهم را دارد.به گزارش ایسنا، مالیات 
یکی از منابع درآمدی دولت است که شامل مالیات اشخاص حقوقی، مالیات 
بر درآمدها، مالیات بر ثروت، واردات و مالیات کالاها و خدمات می‌شود.بر این 
اساس، سهم مالیات اشخاص حقوقی در لایحه بودجه سال آینده ۲۹۶ هزار 
میلیارد تومان است که در مقایسه با سال جاری که ۱۳۳ هزار میلیارد تومان 
بوده، ۱۲۲ درصد افزایش داشته است.همچنین سهم مالیات بر درآمدها در 
لایحه بودجه سال آینده نیز ۱۲۲ هزار میلیارد تومان درنظر گرفته شده که 
در مقایسه با سال جاری که ۸۴ هزار میلیارد تومان بوده معادل ۴۵ درصد زیاد 
شده است.علاوه بر این، میزان مالیات بر ثروت ۳۷ هزار میلیارد تومان در لایحه 
بودجه سال آینده است که نسبت به سهم ۲۷ هزار میلیارد تومانی سال جاری، 
۳۷ درصد افزایش داشته است.همچنین، رقم مالیات واردات در لایحه بودجه 
سال آینده معادل ۱۲۹ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که نسبت 
به سال جاری که ۷۷ هزار میلیارد تومان بوده، ۶۷ درصد افزایش داشته است.

از سوی دیگر، مالیات کالاها و خدمات در لایحه بودجه سال آینده معادل ۲۵۲ 
هزار میلیارد تومان درنظر گرفته شده است. این در حالی است که این رقم در 
بودجه سال جاری ۲۰۳ هزار میلیارد تومان است که به میزان ۲۴ درصد رشد 

داشته است.

/لایحه بودجه ۱۴۰۲/
افزایش ۵۹ درصدی درآمدهای مالیاتی در 

سال آینده
براساس لایحه بودجه ۱۴۰۲، دولت منابع حاصل از مالیات را به بیش از ۸۳۸ 
هزار میلیارد تومان افزایش داده که نسبت به بودجه سال جاری بیش از ۵۹ 
درصد افزایش دارد.به گزارش ایسنا، جزئیات منابع بودجه دولت در سال آینده 
نشان می‌دهد که درآمدهای مالیاتی از حدود ۵۲۶ هزار میلیارد تومان که در 
بودجه امسال مصوب شده، به بیش از ۸۳۸ هزارمیلیارد تومان رسیده که رشد 
بیش از ۵۹ درصدی را نشان می‌دهد.این افزایش درحالی رخ داده که پیش از 
این نیز عنوان شده بود که قرار است نقش مالیات در درآمدهای دولت پررنگ‌تر 
شود.گفتنی است؛ سهم مالیات در بودجه ۱۴۰۰ معادل ۳۲۵ هزار میلیارد تومان 

بود که در بودجه امسال به ۵۲۶ هزار میلیارد تومان رسید.

اقدام جدید چین در دلارزدایی
مقامات چین ساعات معاملاتی یوان خشکی را به عنوان بخشی از هدف دولت 
برای گسترش استفاده فرامرزی از پول ملی و تقویت فعالیت تجاری به یوان 
افزایش داده‌اند.به گزارش ایسنا به نقل از اکونومیک، از اول ژانویه، ساعات 
معاملات یوان خشکی افزایش یافته است به‌طوری‌که معاملات ارز خارجی اکنون 
تا ساعت سه صبح در پکن به جای توقف ساعت ۱۱:۳۰ بعد از ظهر که قبلا 
وجود داشت امکان‌پذیر است. این افزایش ساعت تجارت را به عصر اروپا و به روز 
ایالات‌متحده می‌برد.این اقدام ابتکارات قبلی پکن را با هدف ترویج استفاده از 
پول ملی چین در مبادلات با صادرکنندگان بزرگ انرژی و تامین کالاها تقویت 
می‌کند. ماه گذشته، رئیس جمهور، شی جین پینگ تایید کرد که پکن آماده 
خرید انرژی به یوان به جای دلار آمریکا با کشورهای عضو شورای همکاری خلیج 
فارس )GCC( است.در حالی که باز کردن بازارها برای مدتی در دستور کار پکن 
بوده است، تنش‌های فزاینده با واشنگتن بر سر طیف گسترده‌ای از موضوعات 
از تایوان و روسیه گرفته تا فناوری نیمه هادی و تجارت آزاد باعث نگرانی‌های 
فزاینده در مورد استفاده بالقوه دلار آمریکا، ساح اقتصادی علیه چین شده 
است.تلاش‌های این کشور برای کنار گذاشتن دلار سبز در تجارت بین‌الملل 
نیز در پس زمینه تحریم‌های گسترده اعمال شده توسط کشورهای غربی علیه 
روسیه، یکی از تولیدکنندگان و صادرکنندگان بزرگ انرژی در جهان، تشدید 
شده است.استفان جن، مدیر اجرایی صندوق سرمایه‌گذاری مستقر در لندن 
گفت: پکن سخت تلاش می‌کند تا یوان را به‌عنوان یک ارز بین‌المللی برای مقابله 
با تنش‌های ژئوپلیتیکی اخیر و احساسات خصمانه به ویژه در ایالات‌متحده حفظ 
کند.پس از اعلام چین برای تمدید ساعت معاملاتی برنامه‌ریزی شده، یوان به 
قوی‌ترین سطح در چهار ماه گذشته رسید. این ارز از ماه نوامبر پیشرفت کرده 
است زیرا سرمایه‌گذاران جهانی بر روی بهبود اقتصادی چین به دنبال کاهش 

سیاست کووید صفر، شرط‌بندی کرده‌اند.

استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا 

دولت سیزدهم تا توانسته پول چاپ کرد
استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا اظهار داشت: در مدت دولت 
سیزدهم تا توانسته‌اند پول چاپ کرده‌اند و از سوی دیگر با 
همین افزایش نرخ ارز بخش قابل توجهی از کسری بودجه 
تامین شد. در واقع هزینه کسری بودجه را از جیب مردم تامین 
کردند.حسین راغفر در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره 
تناقضات در گفته‌های دولت و مجلس نسبت به میزان کسری 
بودجه و همچنین ادعای رییس سازمان برنامه‌و بودجه مبنی 
بر اینکه تا پایان سال کسری بودجه نخواهیم داشت درحالی 
که کمتر از دو ماه پیش از کسری 200 هزار میلیارد تومانی 
بودجه خبر داده بود، اظهار داشت: در مدت دولت سیزدهم تا 
توانسته‌اند پول چاپ کرده‌اند و از سوی دیگر با همین افزایش 
نرخ ارز، بخش قابل توجهی از کسری بودجه تامین شد. در 
واقع هزینه کسری بودجه را از جیب مردم تامین کردند.وی 
درباره تامین کسری از محل افزایش نرخ ارز ادامه داد: این 
یک مارپیچ تورمی بوده که ساخته شده به این معنا که دولت 
قیمت ارز را افزایش می‌دهد برای اینکه کسری بودجه را جبران 
کند و همزمان قیمت تمام کالاها هم بالا می‌رود. از سوی 
دیگر دولت بزرگ‌ترین متقاضی کالا در بازار است و با افزایش 
قیمت کالا، هزینه دولت هم افزایش پیدا می‌کند. هیچ گاه 
درآمد دولت با همان سرعتی که هزینه‌هایش افزایش یافته، 
بالا نمی‌رود. بنابراین شکاف بین منابع و مصارف دولت هر بار 
بیشتر شده‌است.    راغفر با بیان اینکه نکته حائز اهمیت کسری 
بودجه در سال آینده است و باید دید کسری بودجه سال آینده 
را از چه طریقی تامین خواهند کرد، تاکید کرد: مجددا یکی 
راه‌حل‌هایی که آقایان در نظر می‌گیرند، افزایش حامل‌های 
انرژی خواهد بود.این کارشناس اقتصادی ادامه داد:  دولت در 
سال آینده به سمت افزایش قیمت حامل‌های انرژی خواهد 
رفت. باید توجه داشته باشیم که رییس سازمان برنامه و بودجه 
وقتی کسری بودجه 200 هزار میلیارد تومانی را اعلام کرد 
از تامین این کسری بودجه از محل افزایش قیمت حامل‌های 

انرژی حرف زد. اما این شرایط اجتماعی فرصت تامین کسری 
از محل افزایش قیمت حامل‌های انرژی را نداد وگرنه حتما 
نسبت به آن اقدام می‌کردند.این کارشناس اقتصادی با اشاره 
به ادعای کاهش نرخ تورم از سال آینده اظهار داشت: تصور 
آقایان بر این است که بخشی از مسائل روانی است بنابراین باید 
به لحاظ روانی اطلاعاتی به جامعه داده شود که مردم دلخوش 
به این اخبار باشند. غافل از اینکه مردم هرروز این افزایش‌های 
بی‌رویه را حس می‌کنند و می‌بینند. به نظر می‌رسد آقایان 
اصلا نسبت به شرایط آگاهی ندارند و مهم‌تر از این بر این باور 
هستند که با انکار این واقعیت‌ها می‌توانند یک آرامش روانی 

برای جامعه به وجود بیاورند. راغفر همچنین درباره وضعیت 
بودجه 1402 و ارائه آن با تاخیر و همچنین تبعات بودجه 
سه دوازدهم گفت: بودجه باید برشی از برنامه باشد اما اساسا 
برنامه‌‌ای وجود ندارد و تمایلی هم به ارائه برنامه ندارند. در 
حالی که دو سال از تدوین و ارائه برنامه گذشته اما آقایان بنا 
دارند که در سال آینده برنامه را تحویل دهند که احتمالا این 
برنامه‌ای که ارائه می‌دهند با مشکلات عدیده‌ای مواجه خواهد 
بود.وی ادامه داد: به هر حال بودجه باید برش یکساله از برنامه 
باشد و مهمتر ازهمه این است که باید مشخص شود دولت چه 
فعالیت و اقدامی با چه بودجه‌ای انجام خواهد داد و همچنین 

محل تامین منابع بودجه باید به طور شفاف مشخص باشد که 
اگر آن منابع مورد نظر تامین نشد، فعالیت تعریف شده متصل 
به آن منابع تعطیل شود. اما اولا متاسفانه برنامه‌ای وجود ندارد 
و دوم اینکه هیچ‌گاه درآمدها مطابق بودجه محقق نمی‌شود و 
همواره با کسری بودجه مواجه هستیم و همین عامل اصلی 
افزایش نرخ ارز و حامل‌‌های انرژی است.این کارشناس اقتصادی 
گفت: آنچه که امروز ما در کف خیابان‌ها شاهد آن هستیم در 
واقع واکنش مردم به سوء مدیریت در حوزه اقتصاد کشور است 
و این مسئله کماکان با کمال تاسف ادامه دارد و موضوع این 
است که آقایان نمی‌پذیرند که این مشکلات ناشی از اجرای 
سیاست‌های غلط بوده‌است.وی افزود : منطق مجلس این بوده 
که از آنجایی که برنامه هفتم اعلام نشده، بودجه بر چه اصولی 
باید بررسی شود چراکه مبنای بودجه‌ای که قرار است تخصیص 
دهند، مشخص نیست و انتظار می‌رفت در ابتدا برنامه ارائه شود 
و براساس آن بودجه تدوین و بررسی شود اما برنامه‌ای وجود 
ندارد و مساله این است که بدون برنامه، بودجه‌های تخصیص 
داده شده بدون هیچ هدفی مشخص در برنامه، اتلاف می‌شود. 
البته با توجه به این وضعیت بودجه که بخش قابل توجهی آن 
به هزینه‌های جاری و دستمزد و حقوق تخصیص داده می‌شود. 
مساله مجلس این است که وقتی دولت برنامه ندارد بر چه 
اساسی بودجه اختصاص پیدا کند، به همین دلیل بحث بودجه 
سه دوزادهم مطرح است تا دولت به صورت فصلی بودجه 
بگیرد که احتمالا پایه آن هم همین سال 1401 خواهد بود. 
البته این موضوع هم صوری است و تاثیری در شیوه پرداخت 
ندارد و شاید مخارج دولت را محدود کند. در سال 1400 هم 
دولت وقت در 6 ماه اول 80 درصد بودجه در برخی از مواد را 
خرج کرده و به آشفتگی بودجه دامن زده بود.راغفر تاکید کرد: 
موضوع دیگر این است که این ناآرامی‌های اخیر هزینه‌های قابل 
توجهی درپی داشته و به نظر می رسد دولت هم تمایلی به 

شفاف‌سازی در این باره ندارد

قرار است بیش از ۲۱ هزار دستگاه 
خودروی وارداتی در بستر بورس کالا 
معامله شود و هر کد ملی مجاز به خرید 
فقط یک دستگاه خودرو است؛ البته به 
شرطی که فرد شامل محدودیت سابقه 
خرید از سال ۱۳۹۸ نباشد.به گزارش 
ایسنا، پس از آنکه نخستین شناور 
حامل محموله خودروهای وارداتی در 
بندرلنگه پهلودهی کرد، کار ترخیص 
این خودروها آغاز شد و این خودروها 
دهم دی‌ماه به گمرک تهران رسیدند 
و اعلام شد که فروش آن‌ها از سوم 
دی‌ماه در بورس کالا آغاز می‌شود.بر 
 KIA CEED این اساس، خودرو سواری
به تعداد ۲۰۰ دستگاه، خودرو سواری 
KIA K۵ به تعداد ۵۰۰ دستگاه، خودرو 
سواری KIA SPORTAGE به تعداد ۵۰۰ 
 KIA CERATO دستگاه، خودرو سواری
به تعداد ۵۰۰ دستگاه، خودرو سواری 
KIA RIO به تعداد ۱۰۰ دستگاه، خودرو 
سواری KIA SELTOS به تعداد ۷۰ 
 KIA SONET دستگاه، خودرو سواری
به تعداد ۷۰ دستگاه، خودرو سواری 
KIA PEGAS به تعداد ۱۰۰ دستگاه 
و خودرو سواری KIA PICANTO به 
تعداد ۱۰۰ دستگاه، در بورس کالا 
پذیرش شدند.همه این خودروها تولید 
شرکت KIA کشور کره جنوبی بوده که 

توسط شرکت بازرگانی کوشا خودرو 
نگین عرضه شده است. علاوه بر این، 
۱۹ هزار خودروی چانگان نیز در این 
بورس پذیرش شدند.در این راستا، 
علیرضا صادقی - رئیس اداره نظارت بر 
بازار بورس‌های کالایی سازمان بورس 
- ضمن تشریح شرایط و زمان عرضه 
۲۱ هزار و ۱۴۰ دستگاه خودروی 
وارداتی در بورس کالا عنوان کرد: 
قیمت پایه زمانی که عرضه خودروها 
توسط عرضه‌کننده اعلام شود، مشخص 
و منتشر خواهد شد. همچنان هر کد 
ملی قادر به درخواست سفارش یک 
خودرو است و محدودیت سابقه خرید 
از سال ۱۳۹۸ که توسط وزارت صمت 

اعلام شد نیز به قوت خود باقی است.
وی در یک گفت‌وگوی کارشناسی اعلام 
کرد که در جلسه اخیر هیات پذیرش 
بورس کالا، پذیرش ۲۱ هزار و ۱۴۰ 
دستگاه خودروی وارداتی از دو شرکت 
چانگان چین و کیای کره در دستورکار 
قرار گرفت و تایید شد. ۱۹ هزار 
دستگاه از مجموع خودروهای یادشده 
به شرکت چانگان چین تعلق دارد که 
توسط شرکت سایپا عرضه خواهد شد و 
مابقی به ۹ مدل خودرو از شرکت کیای 
کره جنوبی اختصاص دارد. تمامی این 
خودروها توسط هیات پذیرش شرکت 
بورس کالای ایران پذیرش شده‌ و 
بورس کالا آمادگی عرضه آنها را دارد 

که لازم است نخست اقدامات لازم در 
ارتباط با ترخیص کالا و موضوعات 
گمرکی انجام پذیرد.رئیس اداره نظارت 
بر بازار بورس‌های کالایی سازمان 
بورس با اشاره به اینکه همه ۲۱ هزار 
و ۱۴۰ دستگاه خودرو به صورت یکجا 
و در یک زمان در بورس کالا عرضه 
خواهند شد، تصریح کرد: در ارتباط 
با این خودروها، همان محدودیت‌های 
پیشین خرید خودرو از بورس کالا 
پابرجاست؛ به بیان دیگر، همچنان هر 
کد ملی قادر به درخواست سفارش یک 
خودرو است و محدودیت سابقه خرید 
از سال ۱۳۹۸ که توسط وزارت صمت 
اعلام شد نیز به قوت خود باقی است.

صادقی با اشاره به اینکه کشف قیمت 
براساس مدل حراج خواهد بود، عنوان 
کرد: قیمت، براساس قیمت پایه‌ای که 
عرضه‌کننده اعلام می‌کند در مکانیزم 
حراج تعیین می‌شود و خودروها در 
قالب رقابت به فروش می‌روند. به بیانی 
دیگر، خریداران قیمت‌های خود را از 
طریق کارگزار در سامانه معاملات وارد 
می‌کنند و از طریق مکانیزم حراج، 
قیمت کشف می‌شود. قیمت پایه 
در زمانی که عرضه خودروها توسط 
عرضه‌کننده اعلام شود، مشخص و 

منتشر خواهد شد.

جزئیات خرید خودروی خارجی از بورس

هر کد ملی یک خودرو

بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود رشد اقتصادی ایران 
در سال میلادی گذشته را ۲.۹ درصد برآورد و پیش‌بینی 
کرد اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ رشد ۲.۲ درصدی داشته 
باشد.به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از تسنیم، بانک جهانی 
در جدیدترین گزارش خود موسوم به دورنمای اقتصاد 
جهانی رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۲ را ۲.۹ درصد 
برآورد کرده است.این نهاد بین‌المللی پیش‌بینی کرده است 
اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ نیز رشد ۲.۲ درصدی داشته 
باشد و در سال ۲۰۲۴ نیز رشد ۱.۹ درصدی را تجربه کند.

بر اساس این گزارش رشد اقتصادی ایران در سال میلادی 
گذشته برابر با متوسط رشد اقتصاد جهان در این سال بوده 
است. اقتصاد جهانی که در سال ۲۰۲۱ با رشد قابل توجه 

۵.۹ درصدی مواجه شده بود در سال ۲۰۲۲ نتوانست به 
رشد بهتری از ۲.۹ درصد دست یابد.بانک جهانی پیش‌بینی 
کرده است روند نزولی رشد اقتصاد جهان در سال ۲۰۲۳ 
نیز ادامه یابد و در این سال رشد بیشتر از ۱.۷ درصد برای 
اقتصاد دنیا پیش‌بینی نشده است.کشورهای توسعه یافته که 
تحت تاثیر آثار و تبعات جنگ اوکراین و اختلال در صادرات 
انرژی از سوی روسیه مواجه شده‌اند رشد اقتصادی ۲.۵ 
درصدی را در سال ۲۰۲۲ تجربه کرده‌اند. رشد اقتصادی 
این کشورها در سال ۲۰۲۲ کمتر از نصف رشد ۵.۳ درصدی 
آن‌ها در سال ۲۰۲۱ بوده است.رشد اقتصادی کشورهای 
در حال توسعه نیز از ۶.۷ درصد در سال ۲۰۲۱ به ۳.۴ 
درصد در سال ۲۰۲۲ کاهش یافته است.بر اساس پیش‌بینی 

بانک جهانی کشورهای توسعه یافته در سال ۲۰۲۳ به رکود 
اقتصادی نزدیک می‌شوند و رشد فقط ۰.۵ درصدی در این 
سال خواهند داشت. این در حالی است که کشورهای در 
حال توسعه همچون سال ۲۰۲۲ رشد ۳.۴ درصدی در سال 

جاری میلادی خواهند داشت.

منطقه یورو امسال وارد رکود می‌شود
اقتصاد آمریکا که در سال ۲۰۲۱ و پس از برون‌رفت از بحران 
کرونا با رشد ۵.۹ درصدی مواجه شده بود در سال ۲۰۲۲ 
تنها ۱.۹ درصد رشد کرده است. رشد ۰.۵ درصدی برای 
اقتصاد این کشور در سال ۲۰۲۳ پیش‌بینی شده است.

رشد اقتصادی منطقه یورو از ۵.۳ درصد در سال ۲۰۲۱ 

به ۳.۳ درصد در سال ۲۰۲۲ کاهش یافته است و بانک 
جهانی انتظار دارد با ورود این منطقه به رکود در سال ۲۰۲۳ 
رشد اقتصادی این منطقه در این سال به صفر برسد.رشد 
اقتصادی چین در سال میلادی گذشته ۲.۷ درصد، روسیه 
منفی ۳.۵ درصد، ترکیه ۴.۷ درصد، عربستان ۸.۳ درصد و 

هند ۶.۱ درصد برآورد شده است.

بانک جهانی:

رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۲ به ۲.۹ درصد رسید
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گزیده خبر

پنتاگون: 
کره شمالی را از لحاظ اشاعه تسلیحات 
شیمیایی و بیولوژیک تحت نظر داریم

یکی از سخنگوهای پنتاگون اعلام کرد، ایالات متحده 
به نظارت نزدیک بر روی کره شمالی و دیگر کشورها 
برای احتمال استفاده یا اشاعه تسلیحات غیرقانونی 
شیمیایی و بیولوژیکی ادامه می‌دهد.به گزارش ایسنا، 
به نقل از خبرگزاری یونهاپ، پت رایدر سخنگوی 

پنتاگون گفته که آمریکا تمامی اقدامات لازم را برای مسؤول دانستن آنهایی که 
از چنین تسلیحاتی استفاده می‌کنند یا آنها را اشاعه می‌دهند، انجام خواهد داد.

وی همچنین گفت: وقتی چنین مساله‌ای مطرح می‌شود وزارت دفاع آمریکا از 
نزدیک آن را رصد می‌کند.این اظهارات پس از آن مطرح شد که »یان واتسون«، 
معاون دستیار وزیر دفاع آمریکا در امور دفاع شیمیایی و بیولوژیکی نسبت به 
افزایش تهدیدهای ناشی از چنین تسلیحاتی از سوی چین و روسیه هشدار 
داد.سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در پاسخ به سوالی درباره احتمال همکاری 
بین چین، روسیه و کره شمالی گفت، این مساله‌ای است که قطعا مایه نگرانی 
است و ما از نزدیک آن را رصد می‌کنیم.گمان می‌رود که کره شمالی یکی از 
بزرگترین زرادخانه‌های تسلیحات شیمیایی و بیولوژیکی را در اختیار داشته 
باشد.پیونگ یانگ همچنین از عامل اعصاب برای کشتن کیم جونگ نام، برادر 
ناتنی کیم جونگ اون، رهبری کره شمالی در فرودگاه کوآلالامپور در ۲۰۱۷ 

استفاده کرده بود

علی‌اف:
 هیچ برنامه‌ای برای جنگ جدید با ارمنستان 

وجود ندارد
رئیس‌جمهور آذربایجان گفت که باکو هیچ برنامه‌ای 
برای درگیری نظامی دیگر با ارمنستان ندارد.به 
گزارش ایسنا به نقل از راشاتودی، الهام  علی اف، 
رئیس جمهوری آذربایجان در مورد برخی گزارش‌های 
رسانه‌های غربی مبنی بر اینکه باکو ممکن است در 

آینده به ایروان حمله کند، گفت: »ما هیچ برنامه‌ای برای شروع جنگ سوم 
]علیه ارمنستان[ نداریم«.او با جعلی خواندن تمامی شایعات تاکید کرد همه 
کسانی که آذربایجان را به داشتن چنین نیاتی متهم می کنند، کمپین«کثیف و 
تهمت آمیز«  علیه باکو به راه انداخته‌اند.علی اف ایروان را مسئول درگیری‌های 
مرزی بین دو کشور در ماه سپتامبر دانست. در آن زمان، خصومت‌ها جان ده‌ها 
سرباز را از هر دو طرف گرفت، زیرا آذربایجان و ارمنستان یکدیگر را برای تحریک 
خشونت مقصر می‌دانستند.علی اف با این استدلال که ایروان ظاهراً نمی تواند 
نتایج درگیری قبلی بین دو همسایه را بپذیرد، گفت: »درگیری‌های سپتامبر 
اجتناب ناپذیر بود.«علی اف گفت: امیدوارم ]چنین حوادثی[ دیگر تکرار نشود. 
وی همچنین ابراز امیدواری کرد که ایروان درک کند که »صلح معاهده اجتناب 
ناپذیر است« و افزود که هر چه زودتر این اتفاق بیفتد، برای کل منطقه بهتر 
خواهد بود.او گفت که اگر طرفین در سال جاری به توافق صلح دست نیابند، 
ارمنستان بازنده خواهد بود. او با اشاره به اینکه ماموریت صلحبانان روسیه به 
در ۲۰۲۵ به پایان می‌رسد، گفت: ما می توانیم برای مدت طولانی به این شکل 
زندگی کنیم... آنها )ارمنستان( خواهان ترسیم )مرز( نیستند، به این معنی که 
مرز از جایی که ما لازم بدانیم عبور خواهد کرد.این منطقه مورد مناقشه که 
عمدتاً از ارمنی‌های قومی تشکیل شده بود، در سال ۱۹۸۸ از آذربایجان جدا 
شد و جمهوری خود را در سال ۱۹۹۱ تأسیس کرد. نیکول پاشینیان، نخست 
وزیر ارمنستان روز سه شنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که ایروان آماده 
امضای معاهده صلح با آذربایجان است، اما به شرطی که منافع ملی ارمنستان 

را تامین کند. 

روسیه »سه‌گانه هسته‌ای« خود را تقویت 
می‌کند

وزیر دفاع روسیه گفت که این کشور نیروی سه‌گانه 
هسته‌ای خود را ضامن اصلی حق حاکمیت و تمامیت 
ارضی خود دانسته و به تقویت آن ادامه می‌دهد.به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، سرگئی 
شویگو، وزیر دفاع روسیه در نخستین دیدار سال 

جدید میلادی خود با سران دفاعی این کشور گفت که مسکو همچنین 
توانایی نیروهای هوافضای روسیه را تقویت می‌کند. این شامل هواپیماهای 
جنگنده، بمب‌افکن و پهپادهای روسیه می‌شود.منظور از سه‌گانه هسته‌ای، 
قدرت هسته‌ای روسیه از سه نوع دریایی )زیردریایی‌ها( هوایی )بمب‌افکن‌ها( و 
زمینی )موشک‌های بالستیک( است.همچنین شویگو بیان کرد که سامانه‌های 
مدیریتی و ارتباطی به بهبود نیاز دارند، از جمله گنجانده شدن ظرفیت هوش 
مصنوعی در آن‌ها.وزیر دفاع روسیه گفت که این‌ها توان نیروهای روسیه را 
افزایش داده قدرت بازدارندگی این کشور و متحدانش در برابر حملات نظامی 

را افزایش خواهد داد.

آمریکا هنوز نمی‌داند جانشین الظواهری 
کیست

مسؤولی در سازمان اطلاعات آمریکا اعلام کرد، 
جانشین رهبر القاعده که تصور می‌شود در حمله 
آمریکا در سال گذشته میلادی کشته شده همچنان 
نامشخص است.به گزارش ایسنا،‌ به نقل از رویترز، 
ایمن الظواهری، رهبر القاعده در حمله آمریکا در 

افغانستان در قالب بزرگترین حمله به این گروه تندرو از زمان کشته شدن 
اسامه بن‌لادن، موسس آن در سال ۲۰۱۱، کشته شده است.کریستین ابی 
زید، مدیر مرکز ملی آمریکا در مبارزه با تروریسم در نشستی تاکید کرد:‌ 
سوال درباره القاعده که هنوز به آن پاسخ نداده، این است که جانشین 
الظواهری چه کسی است؟این در حالی است که الظواهری سال‌ها مخفی بود 
و القاعده هنوز جانشین او را اعلام نکرده است.کارشناسان به سیف العدل، 
افسر سابق نیروهای ویژه مصر و عضو برجسته القاعده به عنوان مهمترین 
نامزد برای جانشینی الظواهری می‌نگرند. آمریکا جایزه‌ای تا ۱۰ میلیون دلار 
در ازای اطلاعات درباره او که منجر به دستگیری‌اش شود، تعیین کرده است.

ابی زید همچنین فضای کلی تهدیدات در آمریکا را تشریح کرد و گفت، 
کشور با فضاهایی غیرمنتظره روبه‌رو است.به گفته او، آمریکایی‌ها درباره 
تشکیلات تندرو خارج از کشور نظیر القاعده و داعش باید همچنان هوشیار 
باشند.او افزود: فضای اینترنت جایی است که اکثر فعالیت‌های گروه‌های 

تندرو در آن در جریان است.

در سفر به خارکیف؛
وزیر خارجه آلمان به اوکراین 

تسلیحات و کمک به عضویت در 
اتحادیه اروپا را قول داد

وزیر امور خارجه آلمان که در 
سفری غیرمنتظره به شهر خارکیف 
در شرق اوکراین در نزدیکی مرز 
روسیه رفته است، وعده تسلیحات 
بیشتر و همچنین »پیشنهادهای 
ملموس« برای کمک به اوکراین برای پیوستن به اتحادیه 
اروپا را ارائه داد.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، 
»آنالنا بربوک« وزیر امور خارجه آلمان در بیانیه‌ای پیش از 
دیدار با »دمیترو کولبا« وزیر امور خارجه اوکراین همبستگی 
کشورش را با اوکراینی‌هایی که با حمله روسیه و همچنین 
شرایط زمستانی دشوار مواجه هستند، ابراز کرد.او گفت: »این 
شهر نمادی از جنون مطلق جنگ تجاوزکارانه روسیه در 
اوکراین و رنج بی‌پایانی است که مردم، به‌ویژه اینجا در شرق 
این کشور، هر روز با آن مواجه می‌شوند.«پس از اینکه آلمان 
در روزهای گذشته قول داد که خودروهای جنگی »ماردر« 
را به عنوان بخشی از حمایت نظامی افزایش‌یافته به اوکراین 
بفرستد، بربوک وعده تسلیحات بیشتر را داد؛ اما نوع آنها را 
مشخص نکرد.وزیر امور خارجه آلمان بعد از ورود در یک 
کنفرانس خبری گفت: در خارکیف ما می‌توانیم شجاعت، 
مقاومت و امید به زندگی در صلح را ببینیم.در همین حال 
»لئونید اسلوتسکی« قانونگذار ارشد روسیه با تکرار خط‌مشی 
مسکو مبنی بر اینکه جنگ برای »نازی‌زدایی اوکراین« 
آغاز شد، گفت که تاریخ با سخت‌گیری اظهارات بربوک را 
قضاوت خواهد کرد.او در پیامی تلگرامی نوشت: »متاسفانه او 
نمی‌تواند همدردی خود را برای ظهور دوباره نازیسم در پروژه 
اوکراین و یادداشت‌های آشکارا نوستالژیک آن پنهان کند«. 
اسلوتسکی ریاست کمیته روابط خارجی مجلس دومای 
روسیه را بر عهده دارد.از طرف دیگر وزیر امور خارجه اوکراین 
بار دیگر خواسته کشورش برای دریافت تانک را تکرار کرد و 
گفت که شکی ندارد که برلین در نهایت تانک‌های لئوپارد ۲ 
را به کی‌یف خواهد داد. او گفت: »فکر می‌کنم دولت آلمان 
هم در اعماق روح خود درک می‌کند که این تصمیم به 

تصویب می‌رسد و تانک‌ها به اوکراین داده می‌شوند.«

تاوان یک انتقاد برای خالق امپراطوری علی‌بابا
موسس میلیاردر علی‌بابا پس از این که سال ۲۰۲۰ با دولت چین 
درافتاد، سرانجام قبول کرد کنترل غول فناوری مالی خود را 
تسلیم کند.به گزارش ایسنا، »جک ما«، میلیاردر چینی موسس 
گروه علی‌بابا  و گروه آنت پس از این که از انظار عمومی ناپدید 
شد و درست ساعاتی پیش از این که کنترل شرکت خود را تسلیم 
کند، در تایلند مشاهده شد. او  آخرین بار در نوامبر سال ۲۰۲۲ 
در ژاپن مشاهده شده بود و گویا پس از چپ افتادن دولت چین 
با شرکتش و ناپدید شدن از انظار عمومی، به مدت شش ماه در 
این کشور زندگی کرده بود.»جک ما«،  به واسطه شرکت‌های 
بسیار موفقش، به ثروتمندترین مرد چین تبدیل شد و خودش 
را به عنوان یک چهره سرشناس در سراسر چین و دنیا معرفی 
کرد. اما پس از این که از رگولاتورهای چین انتقاد کرد، مقامات 
چینی با آغاز تحقیقات درباره غول تجارت الکترونیکی علی‌بابا  
و متوقف کردن عرضه اولیه عمومی سهام گروه آنت، سرکوبی 
امپراطوری او را آغاز کردند. »جک ما«، از آن زمان به ندرت در 
انظار عمومی ظاهر شد و پیش از این که چند باری آفتابی شود، 

شایعات متعددی درباره ناپدید شدنش به راه افتاده بود.
بر اساس گزارش وب سایت بیزنس اینسایدر، این گاه‌شمار از 

ظهور تا سقوط جک ما است:
»جک ما« که نام اصلی‌اش »ما یون« بود، ۱۰ سپتامبر سال 
۱۹۶۴ در هانگژو در جنوب شرقی چین متولد شد.او پیش از 
این که کار به عنوان یک معلم انگلیسی را آغاز کند، در بیش 
از ده‌ها شغل شکست خورده بود و در سال ۲۰۱۶ اظهار کرد 
۱۰ بار از سوی هاروارد رد شده است.جک ما در سال ۱۹۹۹، 
 B۲B علی‌بابا  را تاسیس کرد که به بزرگترین فروشگاه اینترنتی
)تجارت به تجارت( جهان تبدیل شد و مبتکر ایجاد بزرگترین 
رویداد فروش جهان یعنی روز مجردها شد.عرضه اولیه عمومی 
سهام علی‌بابا  در سال ۲۰۱۴ در زمان خود بزرگترین عرضه اولیه 
عمومی سهام یک شرکت در تاریخ بود و این عرضه اولیه عمومی، 
»جک ما« را با ثروت خالص حدود ۲۵ میلیارد دلار در آن زمان، 
به بزرگترین ثروتمند چین تبدیل کرد.ثروت »ما« از آن زمان 
افزایش یافت اما او توسط افرادی که بیشتر از ثروت ۵۰ میلیارد 
دلاری او داشتند کنار زده شد و به جایگاه چهارمین فرد ثروتمند 
چین سقوط کرد.وی در سال ۲۰۱۴ گروه آنت را تاسیس کرد 
که در ابتدا »آنت فایننشیال« نام داشت. این شرکت زیرمجموعه 
علی‌بابا  بوده و مالک پلتفرم پرداخت دیجیتالی »علی‌پی« است.

اما در ۲۴ اکتبر سال ۲۰۲۰ هنگامی که گروه آنت برای عرضه 

اولیه عمومی سهام آماده می‌شد، جک ما از سیستم رگولاتوری 
مالی انتقاد و اظهار کرد چین مقررات جهانی را دنبال می‌کند که 
بخش از کلوب افراد قدیمی است. او گفته بود این مقررات که 
بانکداری جهانی را پوشش می‌دهند، برای نوآوری فناوری چینی 
مناسب نیستند. ما نمی‌توانیم از متودهای دیروز، برای ساماندهی 
آینده استفاده کنیم.چند روز بعد »جک ما« در یک پخش زنده 
برای افتتاح یک رویداد خرید ظاهر شد و پس از آن به مدت چند 
ماه دیده نشد. چین دوم نوامبر سال ۲۰۲۰ مقررات جدیدی را 
معرفی کرد که عرضه اولیه عمومی سهام گروه آنت را متوقف 
کرد. انتظار می‌رفت در عرضه اولیه عمومی آنت ۳۷ میلیارد 
دلار سهام فروخته شود و به بزرگترین عرضه اولیه عمومی در 
تاریخ تبدیل شود.اما یک هفته بعد از انتقاد جک ما از سیستم 
رگولاتوری، چین مقررات جدید برای وام‌دهی آنلاین معرفی 
کرد که بر اساس آن گروه آنت برای عرضه اولیه عمومی واجد 
شرایط نبود. تحلیلگران در آن زمان این اقدام چین را به عنوان 
هشداری به »ما« تفسیر کردند. بیل بیشاپ، نویسند روزنامه چین 
محور »سینوسیزم« در آن زمان نوشت: حزب کمونیست چین 

یک بار دیگر به همه کارآفرینان خصوصی یادآوری کرد که هر 
چقدر هم که پولدار و موفق باشید، می‌تواند زیرآب شما را بزند.

روزنامه وال استریت ژورنال گزارش کرد جک ما در دیداری که 
دوم نوامبر سال ۲۰۲۰ داشت، پیشنهاد کرد بخشهایی از گروه 
آنت را به دولت چین واگذار کند اما چین همچنان مقررات را 
تغییر داد. منابع آگاه به وال استریت ژورنال گفتند: »جک ما« 
به رگولاتورهای چین گفته بود می‌توانید هر کدام از پلتفرم‌های 
آنت که کشور نیاز دارد را بگیرید.سپس در نوامبر، »جک ما« 
از فهرست داوران قسمت نهایی برنامه استعدادیابی »قهرمانان 
کسب و کار آفریقا« که خود او پایه گذاری کرده بود، حذف 
شد. روزنامه فایننشیال تایمز گزارش کرد عکس »ما« از صفحه 
وب این برنامه برداشته شده و جک ما دیگر در ویدئوی تبلیغی 
آن نیست. سخنگوی گروه علی‌بابا  علت این تغییر را مشغله و 
گرفتاری »جک ما« در جای دیگر عنوان کرده بود.رگولاتورهای 
چینی ۲۳ دسامبر تحقیقات ضد انحصارطلبی را درباره علی‌بابا  
آغاز کردند و »ما« همچنان ۸.۹ درصد سهم در این شرکت را 
در اختیار داشت. رگولاتورهای چینی اعلام کردند درباره گروه 

علی‌بابا  به ظن استفاده از شیوه‌های ضد انحصارطلبی دست به 
تحقیق زدند و در ۲۸ دسامبر چین به گروه آنت اعلام کردند از 
بلندپروازی‌های خود دست برداشته و به جای بیمه و مدیریت 
سرمایه، به خدمات پرداخت متمرکز شود. گروه آنت در بیانیه‌ای 
اعلام کرد یک گروه اصلاحات برای انجام آنچه رگولاتور خواسته 
است، تشکیل می‌دهد.شبکه سی‌ان‌بی‌سی در ژانویه سال ۲۰۲۱ 
به نقل از منابع آگاه نوشت« »جک ما« ناپدید نشده است و فقط 
آفتابی نمی‌شود. یک منبع آگاه گفته بود: »جک ما« به طور 
خودخواسته خود را از چشم همه دور نگه داشته است.جک ما در 
ماه مه ۲۰۲۱ در یک حضور عمومی کم‌سابقه، به دفتر مرکزی 
گروه آنت رفت. ما از دفتر مرکزی این شرکت در شهر هانگژو برای 
تعطیلات سالانه این شرکت بازدید کرد و در ماه‌های بعد چند 
بار دیگر مشاهده شد.رسانه‌ها در اکتبر گزارش کردند »ما« در 
نخستین سفر خارجی خود در بیش از یک سال گذشته به اسپانیا 
رفته است. ساوت چاینا مورنینگ پست و ایست ویک هنگ کنگ، 

سفر اسپانیایی جک ما را گزارش کرده بودند.
رسانه‌های دولتی چین در ماه مه گزارش کردند فردی به نام »ما« 
تحت تحقیق قرار دارد. این گزارش‌ها باعث به راه افتادن شایعات 
شد که فرد مذکور جک ما بوده و میلیاردها دلار از ارزش بازار 
علی‌بابا  کاست اما معلوم شد که جک ما نبوده و قیمت سهام 
علی‌بابا بهبود یافت. اتفاقات مذکور نشان داد سرمایه‌گذاران تا 
چه حد از این که دولت چین می‌تواند سرکوب کند، همچنان 
به وحشت می‌افتند.شرکت‌های جک ما در دوران پاندمی کووید 
آسیب دیدند اما او همچنان میلیاردر ماند. سیاست‌های کرونایی 
سخت‌گیرانه دولت چین، به ارزش شرکت جک ما لطمه زد و 
باعث سقوط ثروت او شد اما جک ما موفق شد موقعیت خود 
به عنوان یک میلیاردر را حفظ کند.طبق شاخص میلیاردرهای 
بلومبرگ، ثروت خالص جک ما تا ششم ژانویه سال ۲۰۲۳ به 
بیش از ۳۱.۴ میلیارد دلار رسید. فایننشیال تایمز در نوامبر 
۲۰۲۲ به نقل از منابع مطلع، گزارش کرد که »ما« به مدت شش 
ماه در توکیو زندگی کرده است.»ما« ششم ژانویه سال ۲۰۲۳ در 
تایلند و در رستورانی در بانگوک مشاهده شد. رستوران جی فای 
عکسی از او را پست کرد و نوشت: بی‌نهایت فروتن، ما از این که 
پذیرای شما و خانواده‌تان در جی فای هستیم، مفتخریم.دیده 
شدن »جک ما« در چند مکان عمومی در تایلند درست چند 
ساعت پیش از آن روی داد که او پس از تحمل بیش از یک سال 

فشار دولت چین، کنترل گروه آنت را رسما واگذار کرد.

پس از آنکه اسناد طبقه‌بندی شده‌ای از 
دفتر سابق جو بایدن در اندیشکده‌ای 
واقع در واشنگتن کشف شد، این 
رئیس‌جمهوری آمریکا گفت که از این 
اتفاق »متعجب« شده است!به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، جو 
بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا روز سه‌شنبه 
طی یک کنفرانس خبری در اجلاس 
رهبران آمریکای شمالی در مکزیکوسیتی 
عنوان داشت: مردم می‌دانند که من اسناد 
و اطلاعات طبقه‌بندی شده را جدی 
می‌گیرم.وی ضمن بیان اینکه نمی‌داند چه 
چیزی در این اسناد است، تاکید کرد: این 
اسناد که توسط وکلای شخصی من هنگام 
تخلیه و پاک‌سازی این دفتر یافت شد، 
فورا به دفتر ملی بایگانی و مدارک آمریکا 
تحویل داده شدند و من را نسبت به این 

قضیه مطلع کردند. بنده از اینکه هرگونه 
سوابق دولتی در این دفتر پیدا شده، 
پیشتر  نیوز  هستم.سی‌بی‌اس  »متعجب« 
گزارش داد که حدود ۱۰ سند طبقه‌بندی 
شده از جو بایدن مربوط به زمانی که 
معاون باراک اوباما، رئیس‌جمهوری 
اسبق آمریکا بود، در »مرکز دیپلماسی 
و تعامل جهانی پن بایدن«، اندیشکده‌ای 

در واشنگتن یافت شده است.همچنین 
براساس گزارش تلویزیون سی‌ان‌ان، 
موضوع این اسناد به اوکراین، ایران و 
انگلیس مربوط می‌شوند.»مرکز پن بایدن« 
به اسم بایدن است؛ شخصی که دائما از 
اواسط ۲۰۱۷ تا آغاز کارزار انتخاباتی‌اش 
در ۲۰۲۰ از فضای آن استفاده می‌کرد. 
ریچارد ساوبر، مشاور ویژه جو بایدن در 

این راستا اظهار کرد: این اسناد کشف‌ 
شده حاصل درخواست و یا بررسی دفتر 
ملی بایگانی و مدارک آمریکا نیست. این 
اسناد در »کمدی قفل‌شده« توسط وکلای 
شخصی جو بایدن در این اندیشکده یافت 
شد. این وکلا در این اندیشکده در حین 
بسته‌بندی پرونده‌هایی بودند که به این 
اسناد برخوردند. کاخ سفید با وزارت 
دادگستری و دفتر ملی بایگانی و مدارک 
آمریکا همکاری می‌کند.پس از کشف این 
اسناد، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق 
آمریکا با اشاره به کشف اسناد طبقه‌بندی 
شده از جانب جو بایدن، روز دوشنبه در 
شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت: 
اف‌بی‌آی چه موقع به خانه‌های جو بایدن 
یا شاید کاخ سفید حمله خواهد کرد؟ این 

اسناد قطعا غیرطبقه‌بندی شده نیستند.

بایدن:
 از کشف اسناد طبقه‌بندی شده در دفترم متعجبم!

نشریه فارن پالسی به نقل از مقامات کنونی و سابق آمریکا و 
اتحادیه اروپا گزارش داد، ترکیه از نوامبر ۲۰۲۲ »بمب‌های 
خوشه‌ای« ساخت آمریکا را به اوکراین ارسال کرده است.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، در این 
گزاش آمده است: صادرات این مهمات متعارف بهبودیافته 
دوران جنگ سرد که استفاده چندگانه دارند، طبق قوانین 
ایالات متحده آمریکا به دلیل »خسارت سنگینی« که ایجاد 
می‌کنند، ممنوع است اما ترکیه چنین سلاح جنجالی را طی 
جنگ روسیه – اوکراین، به دولت کی‌یف داده است.یک منبع 
آگاه بدون ذکر نام به این نشریه آمریکایی گفت: پس از آنکه 
آمریکا درخواست اوکراین را مبنی بر ارسال مهمات خوشه‌ای 
رد کرد، ترکیه تنها جایی بوده که توانسته این مهمات را به 

کی‌یف بدهد. این اقدام نشان می‌دهد هم‌زمان با اینکه ترکیه 
می‌خواهد به روسیه نزدیک شود، به یکی از حامیان مهم 
و کمک‌کننده‌های نظامی اوکراین بدل شده است.بمب‌های 
خوشه‌ای برای تخریب تانک‌ها طراحی شده است و در اثر یک 

انفجار اولیه، تعدادی از مهمات کوچک‌تر را در محل مورد نظر 
پخش می‌کنند. این بمب‌ها اگر فورا منفجر نشوند، می‌توانند 
تا سال‌ها در منطقه جنگ باقی بمانند.ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهوری روسیه در تاریخ ۲۴ فوریه حمله به اوکراین 
را با هدف »نازی زدایی« و جلوگیری از پیوستن این کشور 
به ناتو آغاز کرد؛ حمله‌ای که روسیه خود آن را »عملیات 
ویژه نظامی« نامیده است و باعث شده که غرب واکنش‌های 
مختلفی نسبت به این مسئله نشان دهد و »شدیدترین 
تحریم‌ها« را علیه روسیه اعمال کند. از طرفی، روسیه هم در 
»اقداماتی تلافی‌جویانه« تحریم‌ها و ممنوعیت‌هایی را علیه 
ایالات متحده، کشورهای غربی و کشورهای اتحادیه اروپا 

اعمال کرده است.

فارن پالسی:

 ترکیه بمب‌های خوشه‌ای آمریکایی به اوکراین فرستاده است

دفتر نخست‌وزیر کانادا بعد از دیدار جاستین 
ترودو و جو بایدن در مکزیکوسیتی، اعلام 
کرد که کانادا یک سامانه موشکی پیشرفته 
سطح به هوای ملی )NASAMS( ساخت 
ایالات متحده را برای اوکراین خریداری 
خواهد کرد. این اطلاعیه با واکنش مسکو روبرو شد.به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری رویترز،‌ روز سه‌شنبه »جاستین ترودو« نخست‌وزیر کانادا و »جو 
بایدن« رئیس‌جمهوری آمریکا میهمان مکزیک برای نشست رهبران آمریکای 
شمالی بودند و ترودو در رایزنی‌های جداگانه‌ای که با بایدن درباره حمایت از 
اوکراین در جنگ با روسیه داشت، در مورد این خرید نظامی با رهبر آمریکا 

صحبت کرد.پس از آن »آنیتا آناند« وزیر دفاع کانادا در توییتر نوشت: این 
سامانه دفاع هوایی، اولین هدیه کانادایی‌ها به اوکراین است.  او گفت که اولکسی 
رزنیکوف، همتای اوکراینی‌اش، در گفت‌وگوی تلفنی که سه‌شنبه برگزار شد، به 
او گفت که سیستم‌های دفاع هوایی اولویت اصلی اوکراین هستند.وزیر دفاع کانادا 
گفت که پدافند هوایی NASAMS یک سامانه دفاع هوایی مستقر در زمین کوتاه‌برد 
تا میان‌برد است که مقابل پهپادها، موشک‌های و حملات جنگنده‌ها موثر است.

براساس بیانیه وزارت دفاع کانادا، این کمک مالی حدود ۴۰۶ میلیون دلار کانادا 
)۳۰۲.۶ میلیون دلار( ارزش دارد و علاوه بر ۵۰۰ میلیون دلار کاناداست که این 
کشور در ماه نوامبر به اوکراین وعده داده بود. از ماه فوریه، کانادا بیش از یک 
میلیارد دلار کانادا به عنوان کمک نظامی به اوکراین متعهد شده است.طبق بیانیه 

دفتر نخست‌وزیری کانادا، ترودو و بایدن همچنین »تعهد مشترک خود را برای 
دفاع از آمریکای شمالی، از جمله خرید جنگنده‌های اف-۳۵ توسط اتاوا برای 
نیروی هوایی سلطنتی کانادا، مورد بحث و بررسی قرار دادند.«کانادا روز دوشنبه 
قرارداد خرید ۸۸ جنگنده اف-۳۵ از شرکت لاکهید مارتین را در پروژه‌ای به 
ارزش ۱۹ میلیارد دلار کانادا برای جایگزینی ناوگان هواپیماهای جنگنده قدیمی 
خود نهایی کرد.در همین حال »اولگ استپانوف« سفیر روسیه در کانادا در رابطه 
با هدیه نظامی اتاوا به اوکراین گفت که این هم نشان می‌دهد که چطور کانادا در 
بحبوحه مسائل داخلی مبرم خود، برای دامن زدن به جنگ اوکراین پول تزریق 
می‌کند.استپانوف گفت: اینکه کابینه ترودو پول‌هایی را برای دامن زدن به جنگ 
و حمایت از یک رژیم غیرقانونی، آن هم هزاران کیلومتر دورتر از کانادا ارسال 
می‌کند، مضحک به نظر می‌رسد. مضحک است، به ویژه با در نظر گرفتن تمام 
مشکلاتی که کانادا در داخل از آن رنج می‌برد. البته، این به کانادایی‌ها بستگی دارد 

که تصمیم بگیرند که آیا این سیاست مناسب است یا خیر.

هدیه نظامی کانادا به اوکراین و واکنش سفیر روسیه
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دانشمندان با هدف غایی معکوس کردن روند پیری و بازیابی 
جوانی در انسان، ژن‌های موش‌ها را دوباره برنامه‌ریزی کردند تا عمر 
طولانی‌تری داشته باشند و موفق شدند.به گزارش ایسنا و به نقل از 
آی‌ای، دانشمندان یک شرکت زیست‌فناوری مستقر در سن‌دیگو آمریکا 
موسوم به Rejuvenate Bio ادعا می‌کنند که با برنامه‌ریزی مجدد ژن‌های 
موش‌ها، طول عمر آنها را افزایش داده‌اند. آنها بر این باورند که روش ژن 
درمانی آنها در واقع مانند یک تکنیک پیری معکوس عمل می‌کند که 
ممکن است روزی برای جوان‌سازی انسان‌ها استفاده شود.پژوهشگران 
سه ژن را برنامه‌ریزی مجدد کردند و به موش‌هایی عرضه کردند که از 
عمر آنها حدود ۹ هفته باقی مانده بود. جالب اینجاست که این موش‌ها 
به مدت ۱۸ هفته پس از انجام این ژن‌درمانی زنده ماندند. گفتنی است 
که موش‌های مورد آزمایش قبل از ژن‌درمانی شبیه به انسان‌های ۷۷ 
ساله بودند.طول عمر آنها پس از معرفی آن ژن‌ها حدود ۷ درصد افزایش 
یافت. به گفته این گروه پژوهشی، این درصد را می‌توان با پژوهش‌های 
بیشتر بهبود بخشید و حتی ممکن است به آنها اجازه دهد طول عمر 
افراد مسن را افزایش دهند.نوآ دیویدسون، یکی از نویسندگان این 
مطالعه و مدیر ارشد علمی در شرکت Rejuvenate Bio می‌گوید: این 
یک فناوری قدرتمند است و این اثبات مفهوم آن است. ما می‌خواستیم 
نشان دهیم که این کاری است که ما می‌توانیم در جمعیت مسن خود 
انجام دهیم.هنگامی که سلول‌های بالغ)پیر( در معرض پروتئین‌ها یا 
ژن‌هایی قرار می‌گیرند که در مراحل اولیه جنینی یافت می‌شوند، مانند 

سلول‌های بنیادی جوان رفتار می‌کنند.

یک دستگاه اسفنجی قابل کاشت جدید به نام SymphNode، داروهایی 
را آزاد می‌کند که پاسخ ایمنی را در برابر سرطان تحریک می‌کند.

به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، پژوهشگران دانشگاه کالیفرنیا 
لس‌آنجلس)UCLA( اسفنج کوچکی ساخته‌اند که می‌تواند در کنار 
تومور سرطانی کاشته شود تا به بدن در مبارزه با آن کمک کند.این 
دستگاه اسفنجی در آزمایش‌هایی که روی موش‌ها انجام شده موجب 
بهبودی، جلوگیری از رشد و گسترش سرطان‌ها و افزایش زمان بقای 
بیمار شده است.سیستم ایمنی بدن، خط مقدم قدرتمند دفاع در 
برابر پاتوژن‌ها و بیماری‌ها است، اما دسته‌ای از سلول‌های ایمنی به 
نام »سلول‌های تی تنظیم‌کننده«)Tregs( وظیفه دارند اطمینان حاصل 
کنند که به اشتباه به سلول‌های سالم بدن حمله نمی‌کنند. متأسفانه 
یکی از ترفندهای شرور سرطان، فریب این فرآیند و استفاده از آن برای 
محافظت از خود در برابر سیستم ایمنی است.این امر Tregs را به یک 
هدف جذاب برای درمان سرطان تبدیل می‌کند و در مطالعات قبلی، 
دانشمندان راه‌هایی برای برنامه‌ریزی مجدد Tregs به سلول‌های ایمنی 
 Treg سرطان‌کُش پیدا کرده‌اند. با این حال، در حالی که کاهش سطح
می‌تواند به آسیب‌پذیری بیشتر سرطان‌ها کمک کند، اگر این کار در 
کل سیستم انجام شود، خطر ایجاد عوارض خود ایمنی را به دنبال 
دارد. بنابراین پژوهشگران دانشگاه UCLA در پژوهش جدید خود، روش 
جدیدی را برای پاکسازی Tregs فقط در ناحیه بسیار نزدیک به یک 
 SymphNode تومور توسعه داده‌اند.نتیجه نهایی، دستگاهی شده است که
نامیده می‌شود و در اصل، یک اسفنج زیست‌تخریب‌پذیر به اندازه یک 

پاک‌کن در انتهای یک مداد است.

عمر موش‌ها با برنامه‌ریزی مجدد 
ژن‌ها طولانی شد

مبارزه با سرطان با کاشت اسفنج 
در کنار تومور!

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

قلمکاری؛ هنری به قدمت صفویه

تویوتا سنچوری شاسی‌بلند؛ لوکس‌تر و بزرگ‌تر از لندکروزر 
سنچوری شاسی‌بلند بر اساس هایلندر ساخته می‌شود و اوایل سال ۲۰۲۳ با قیمت بین ۷۶ تا ۱۱۴ هزار دلار در ژاپن عرضه خواهد 
شد.سنچوری سدان فول سایز مجللی است که از سال ۱۹۶۷ تاکنون در صدر سبد محصولات تویوتا قرار داشته و فقط در ژاپن عرضه 
می‌شود. این خودرو هم‌اکنون در نسل سوم خود قرار دارد که در سال ۲۰۱۸ معرفی و جایگزین سنچوری V12 قبلی شد. این خودرو 
سدانی با تیراژ پایین است که بیشتر به اشخاص مهم ژاپن فروخته می‌شود و قیمت پایهٔ آن از ۲۰ میلیون ین معادل ۱۵۲ هزار دلار 
آغاز می‌شود. حال گزارش جدیدی از مجلهٔ ژاپنی Best Car ادعا کرده است که تویوتا قصد ساخت نسخهٔ شاسی‌بلند سنچوری را دارد.

هرچند باید به این گزارش با دیدهٔ تردید نگریست اما به گفتهٔ نشریهٔ مذکور، سنچوری شاسی‌بلند بر اساس هایلندر ساخته می‌شود. 
البته گفته شده این ماشین طول بیشتری نسبت به هایلندر خواهد داشت و به دو ردیف صندلی با فضای پای زیاد برای سرنشینان عقب 
مجهز خواهد بود. گفته می‌شود سنچوری بلندقامت ۵.۲ متر طول خواهد داشت که یعنی حتی از لندکروزر هم کشیده‌تر خواهد بود. 
فاصلهٔ محوری این خودرو هم ۳ متر عنوان شده و بنابراین انتظار می‌رود کابین بسیار جاداری داشته باشد. طبق این گزارش، شاسی‌بلند 

پرچم‌دار تویوتا ۱,۹۵۰ میلی‌متر عرض، ۱,۷۵۰ میلی‌متر ارتفاع و ۲۲۰۰ کیلوگرم وزن خواهد داشت.

رابرت پیج: باید تندیس بیل ساخته شود
سرمربی تیم ملی فوتبال ولز به خداحافظی گرت بیل از میادین واکنش نشان داد و به ستایش از این بازیکن باتجربه پرداخت.به گزارش 
ایسنا و به نقل از اسپورت، گرت بیل در سن ۳۳ سالگی تصمیم گرفت که از دنیای فوتبال خداحافظی کند.بیل یکی از پرافتخارترین و 
بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال ولز به شمار می‌آید و توانست حضور در جام جهانی را با ولز تجربه کند.رابرت پیج، سرمربی تیم ملی فوتبال 
ولز به خداحافظی بیل از فوتبال واکنش نشان داد و گفت:  این واقعا غم‌انگیز است که دیگر نمی‌توانیم گرت بیل را با پیراهن تیم ملی 
فوتبال ولز و در میادین ببینیم با این حال وقتی با او صحبت کردم به این نتیجه رسیدیم که حق با او است و اکنون بهترین زمان است 
که او از فوتبال خداحافظی کند. او به هر آن چه که دوست داشته بود دست پیدا کرده بود و زمان مناسبی بود که از فوتبال خداحافظی 
کند. به هر حال این تصمیمی است که او گرفته است و باید به آن احترام گذاشت.او ادامه داد: بیل توانست زمینه‌ساز صعود ولز به جام 
جهانی باشد و در این رقابت بزرگ هم گلزنی کرد. من کاملا دلیل این تصمیم او می‌دانم و درک می‌کنم. این تصمیم بیل من را شگفت‌زده 
و غافلگیر نکرد چرا که قبلا هم می‌دانستم که او چنین چیزی را در سر دارد. بیل نه تنها در سطح باشگاه موفقیت‌های زیادی به دست 

آورد بلکه در تیم ملی ولز هم درخشان ظاهر شد و به نظرم باید تندیس او ساخته شود. او یک اسطوره است.

هر که از برگ و از نوا گوید
مشنو: کز زبان ما گوید

بندهٔ خانه‌زاد باید جست
کو ترا سر این سرا گوید

آنکه از کوی آشنایی نیست
کی سخن‌های آشنا گوید؟

چو مقامیست هر کسی را خاص
از مقامی که هست وا گوید

دم ز چرخ فلک زند خورشید
ذره از خاک و از هوا گوید

مرد را در سلوک مرقاتیست
راز بر حسب ارتقا گوید

پیشنهاد

فرهنگ

کتاب مستأجر
کتاب مستأجر با عنوان اصلی Le Locataire نام 
رمانی طنز، سورئال، سیاه و صد البته تکان‌دهنده 
از نویسنده فرانسوی، رولان توپور می‌باشد. کتاب 
درباره مرد جوانی به نام »ترلکوفسکی« است که به 
دنبال آپارتمان جدیدی برای سکونت می‌گردد ولی 
هنگامی که کمی از سکونتش در آپارتمان می‌گذرد، 
متوجه اتفاقاتی مشکوک و رفتارهای عجیب و 
غریب از سوی همسایگانش می‌شود تا این که فکر 
می‌کند همسایگان در حال پی‌ریزی توطئه‌ای علیه 
جان او هستند. داستان »مستأجر« حول محور 
»ترلکوفسکی« می‌گردد. مرد جوانی که در آستانه 
بیرون انداخته شدن از خانه‌اش است و به دنبال 
آپارتمان جدیدی می‌باشد. مردی که وقتی »آپارتمان« جدیدی را برای سکونتش پیدا می‌کند، به 
مذاکره با »موسیو زی« – صاحب خانه – می‌پردازد و مسیو زی شرایط بسیار سخت اجاره دادن 
آپارتمانش را برای او ذکر می‌کند:از ما سن و سالی گذشته و تحمل سروصدا رو نداریم. بنابراین 
از همین حالا به شما هشدار می‌دم، اگه متأهل و بچه دارید، حتا با یک میلیون فرانک هم حاضر 
نیستم خونه‌م رو به شما اجاره بدم… مجردها هم بی‌دردسر نیستند. اگه خیال دارید آپارتمان رو 
به جایی برای قرار و مدار با دوست دخترهاتون تبدیل کنید، باید بگم اشتباهی اومدید. )کتاب 
مستاجر اثر رولان توپور – صفحه ۳۴(اما شروط موسیو زی به همین جا ختم نمی‌شود و ادامه 
می‌دهد که »اینم باید اضافه کنم که این‌جا هیچ‌کس حق نگه داری از حیوانات خانگی رو نداره؛ نه 
سگ، نه گربه و نه هیچ حیوان دیگه‌ای.« و البته مستأجرین حق نواختن هیچ گونه آلات موسیقی 

را نیز در مجموعه ندارند....

ابوالفضل خطیبی درگذشت
ابوالفضل خطیبی‌ -شاهنامه‌پژوه- در ۶۲ سالگی از 
دنیا رفت.جعفر شجاع کیهانی، عضو هیات علمی 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی، با تأیید این خبر به 
ایسنا گفت: آقای خطیبی دیروز پیوند کبد داشت 
که متأسفانه نتیجه عمل پیوند موفقیت‌آمیز نبود و 
)چهارشنبه، ۲۱ دی‌ماه( از دنیا رفت.ابوالفضل خطیبی 
)زاده ۲۵ اردیبهشت ۱۳۳۹ در گرمسار( نویسنده، 
شاهنامه‌شناس و پژوهشگر زبان و ادب فارسی . عضو 
هیئت علمی فرهنگستان زبان و ادب فارسی و مشاور 
علمی گروه فرهنگ‌نویسی بود.خطیبی عضو هیئت 
علمی و معاون گروه فرهنگ‌نویسی فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی و معاون سردبیر مجله»نامه 
ایران باستان«، نگارنده بیش از صد مقاله علمی به ویژه درباره شاهنامه در دانشنامه‌ها و مجلات 
تخصصی ادبی بوده و در تصحیح شاهنامه با جلال خالقی مطلق در جلد هفتم همکاری داشت.

او دریافت‌کننده جایزه حامیان نسخ خطی در آیین بزرگداشت حامیان نسخه‌های خطی در سوم 
آذر ماه ۱۳۸۴ به خاطر مقالهٔ »اصالت کهن‌ترین نسخه: فلورانس ۶۱۴ ه‍. ق« بوده‌است.»شاهنامه، 
ابوالقاسم فردوسی: طبع انتقادی« به کوشش جلال خالقی مطلق و ابوالفضل خطیبی،  »برگزیدهٔ 
مقاله‌های نشر دانش دربارهٔ شاهنامه«، »تقدیرباوری در منظومه‌های حماسی فارسی )شاهنامه و 
ویس‌ورامین(«، هلمر رینگرن، ترجمهٔ ابوالفضل خطیبی، »یادداشتهای شاهنامه، بخش سوم« با 
همکاری جلال خالقی مطلق و محمود امیدسالار،  »به فرهنگ باشد روان تندرست: مقاله‌ها و 
نقدهای نامهٔ فرهنگستان دربارهٔ شاهنامه«به کوشش احمد سمیعی گیلانی و ابوالفضل خطیبی، 
به مناسبت همایش هزارهٔ شاهنامه در اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۰، »جشن‌نامه دکتر فتح‌الله مجتبائی« 
به کوشش علی‌اشرف صادقی و ابوالفضل خطیبی، »فرامرزنامه بزرگ، از سراینده‌ای ناشناش در 
اواخر قرن پنجم هجری«به کوشش ماریولین فان زوتفِن و ابوالفضل خطیبی، »شبرنگ‌نامه: داستان 
شبرنگ پسر دیو سپید با رستم« از سراینده‌ای ناشناس احتمالاً در قرن ششم هجری، به کوشش 
ابوالفضل خطیبی و گابریله فَن دِن برِخ و »آیا فردوسی محمود غزنوی را هجو گفت؟ هجونامهه 

منسوب به فردوسی: بررسی تحلیلی، تصحیح انتقادی و شرح بیت‌ها« از جمله آثار اوست.

سینما

انجمن مطبوعات خارجی هالیوود برگزارکننده جوایز 
سالانه گلدن گلوب، فهرست برندگان سال ۲۰۲۳ 
این جوایز را در شاخه‌های سینمایی و تلویزیونی 
اعام کرد.به گزارش ایسنا و به نقل از ورایتی، 
هشتادمین مراسم اهدای جوایز گلدن گلوب درحالی 
برگزار شد که فیلم »بانشی های اینیشرین« ساخته 
»مارتین مک دونا« با کسب سه جایزه اصلی از 
جمله بهترین فیلمنامه، بهترین بازیگر، بهترین فیلم 
کمدی و موزیکال و »فبلمنز« به کارگردانی »استیون 
اسپیلبرگ« با دریافت جایزه بهترین کارگردانی به 
برندگان بزرگ این دوره از جوایز تبدیل شدند.امسال  
فیلم »بانشی های اینشرین« که ۸ نامزدی کسب کرد، 
فیلم »همه چیز همه جا به یکباره« به کارگردانی مشترک »دانیل کوان« و »دانیل شاینرت« در ۶ 
شاخه و فیلم های »فبلمنز« به کارگردانی »استیون اسپیلبرگ« و »بابل« ساخته »دامین شزل« 

نیز هر کدام ۵ نامزدی کسب کرده بودند.

اعطای جوایز گلدن گلوب ۲۰۲۳ 

 دست خالی کامرون و آواتار، سبقت 
اسپیلبرگ
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